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BÖLÜM A - ERASMUS+ PROGRAMI HAKKINDA GENEL BİLGİ  

Bu bölüm, yalnızca Mesleki Eğitim Hareketlilik faaliyetine değil, tüm faaliyetlere yöneliktir. Bu 
bölümde yer alan atıflar için Program Rehberine bakılmalıdır. 

 

Erasmus+ Programı, AB’nin 2014-2020 dönemini kapsayan eğitim, öğretim, gençlik ve spor alanlarına 

yönelik uyguladığı Programdır1 . Eğitim, öğretim, gençlik ve spor alanlarının, Avrupa’nın gelecek on 

yılda karşılaşacağı temel sorun olarak görülen sosyo-ekonomik değişimlerin üstesinden gelinmesine 

yardımcı olması ve büyüme, istihdam, eşitlik ve sosyal içermeyi hedefleyen Avrupa politika gündeminin 

uygulanmasını desteklemek amacıyla önemli bir katkı sağlaması beklenmektedir.    

Özellikle gençler için söz konusu olan artan işsizlik oranlarıyla mücadele, Avrupa ülkelerindeki 

hükümetlerinin en acil görevlerinden biri haline gelmiştir. Çok sayıda genç, okullarını erken terk 

etmekte, bu da işsiz kalma ve sosyal olarak marjinalleşme konularında yüksek bir risk oluşturmaktadır. 

Aynı risk, kalifiye olmayan çok sayıda yetişkini de tehdit etmektedir. Teknolojiler, toplumların 

işleyişlerini değiştirmektedir; bu ise teknolojilerin en iyi şekilde kullanılması gereğini ortaya 

çıkarmaktadır. AB’deki işletmelerin, beceri ve yeniliği esas alarak daha rekabetçi olmaları 

gerekmektedir.  

Avrupa, vatandaşların demokratik hayatta aktif rol oynamalarına imkan veren daha uyumlu ve dâhil 

edici toplumlara ihtiyaç duymaktadır. Eğitim ve gençliğin katılımı; ortak Avrupa değerlerinin teşvik 

edilmesi, sosyal entegrasyonun güçlendirilmesi, kültürlerarası anlayışın, bir topluluğa bağlılık 

duygusunun artırılması ve şiddet içeren radikalleşmenin önlenmesinde anahtar unsurdur. Erasmus+ 

Programı, yeni giriş yapmış göçmenler de dâhil dezavantajlı kesimlerden gelen bireylerin dâhil 

edilmesinin teşviki için etkin bir araçtır.  

Gençler arasında sosyal sermayenin geliştirilmesine ilişkin diğer bir sorun ise, “gençlerin Avrupa’da 

demokratik hayata katılımının teşvik edilmesi” ile ilgili Lizbon Antlaşması hükümlerine uygun olarak,  

gençlerin ve onların topluma aktif olarak katılma yeteneklerinin güçlendirilmesidir. Bu hususta, 

gençlerin beceri ve yeteneklerinin yanı sıra aktif vatandaşlıklarını da geliştirmeyi amaçlayan yaygın 

öğrenme faaliyetlerinden faydalanılabilir. Ayrıca, gençlik kuruluşlarının ve gençlik çalışanlarının 

profesyonelliğini ve gençlik çalışmalarının Avrupa boyutunu geliştirmek amacıyla kurumlara ve 

çalışanlara eğitim ve işbirliği fırsatları sağlanması gerekmektedir.  

İyi işleyen eğitim-öğretim sistemleri ve gençlik politikaları, işgücü piyasasının ve ekonominin 

gerektirdiği becerileri sunmanın yanı sıra, insanların toplumda aktif bir rol almalarına ve kişisel tatmine 

ulaşmalarına izin verir. Eğitim, öğretim ve gençlik alanlarındaki reformlar, politika yapıcılar ve paydaşlar 

arasında paylaşılmış bir vizyon, güçlü kanıtlar ve farklı alan ve düzeyler arasında işbirliği, bu amaçlara 

yönelik çalışmaları güçlendirebilir.  

Erasmus+ Programı; Program Ülkelerinin, Avrupa’nın beşeri ve sosyal varlık ve kabiliyetlerini etkin bir 

şekilde kullanmak yönündeki çabalarını desteklemek üzere tasarlanmıştır ve eğitim, öğretim ve gençlik 

alanlarında örgün, yaygın ve serbest öğrenmeye destek vererek, hayat boyu öğrenme perspektifi 

içerisinde desteklemektedir. Program, ayrıca özellikle yükseköğretim ve gençlik alanlarında Ortak 

Ülkeler ile işbirliği ve hareketlilik fırsatlarını da geliştirmektedir.  

                                                           
1 AVRUPA PARLAMENTOSU VE KONSEY’in ‘Erasmus+’: Eğitim, öğretim, gençlik ve spor alanındaki Birlik Programını kuran 11 Aralık 2013 
tarih ve 1288/2013 sayılı TÜZÜĞÜ (http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:347:0050:0073:EN:PDF) 
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Erasmus+ Programı, Lizbon Antlaşmasının getirdiği yeniliklerinden biri olan spordan sorumlu kuruluşlar 

arasında işbirliğini teşvik etmek suretiyle, spor alanında Avrupa boyutunun geliştirilmesini amaçlayan 

faaliyetleri de desteklemektedir. Program, Avrupa ağlarının oluşturulup geliştirilmesini teşvik etmekte, 

paydaşlar arası işbirliğinin tesisi ve spor ve fiziksel aktiviteler ile ilgili bilginin ve teknik uzmanlığın 

(know-how) değişimi ve paylaşımı için fırsatlar sunmaktadır. Bu güçlendirilmiş işbirliği, Avrupa’da 

fiziksel hareketsizliğin sosyal ve ekonomik maliyetini azaltmaya yardımcı olmak suretiyle, beşeri 

sermaye potansiyelinin gelişimi üzerinde dikkate değer pozitif etkiler yaratacaktır.  

Program, yeni beceriler oluşturmaya ve iş yaratmaya yönelik olarak, Avrupa 2020 Stratejisinin 

amaçlarıyla ve “Hareket Halinde Gençlik” (Youth on the Move) ve Gündem (the Agenda) gibi bu 

Stratejinin ana girişimleriyle tutarlı olan eylemleri, işbirliği faaliyetlerini ve araçları desteklemektedir. 

Program ayrıca, Açık Koordinasyon Yöntemleri (Open Methods of Coordination)  oluyla, Eğitim ve 

Öğretimde Avrupa İşbirliği Stratejik Çerçevesinin ve Avrupa Gençlik Stratejisinin amaçlarına 

ulaşılmasında katkı sağlamaktadır.  Bilgi, beceri ve yeterliklere yapılan bu yatırım, büyümeye katkı 

sağlayarak ve Avrupa ve ötesinde eşitlik, refah ve sosyal içermeyi temin ederek bireylere, kurumlara 

ve bütün olarak topluma fayda getirecektir.   

 

ERASMUS+ PROGRAMININ AMAÇLARI VE ÖNEMLİ ÖZELLİKLERİ NELERDİR?  
 

GENEL AMAÇ  

Erasmus+ Programı, aşağıdaki hususların gerçekleştirilmesine katkı sağlamaktadır:  

¶ Temel eğitim hedefi2 de dâhil, Avrupa 2020 Stratejisinin amaçları;  

¶ Karşılık gelen kriterler de dâhil, eğitim ve öğretimde Avrupa işbirliği (ET 2020) için stratejik 

çerçeve amaçları;  

¶ Ortak Ülkelerin yükseköğretim alanındaki sürdürülebilir gelişimi;  

¶ Gençlik alanında Avrupa işbirliği için yenilenmiş çerçevenin (2010-2018) genel amaçları;  

¶ AB’nin spor alanındaki çalışma planına uygun olarak, özellikle halk sporları kapsamında sporun 

Avrupa boyutunu geliştirme amacı;  

¶ Avrupa Birliği Antlaşmasının 2’nci maddesi uyarınca Avrupa değerlerinin tanıtımı3.  

ERASMUS+ PROGRAMININ ÖNEMLİ ÖZELLİKLERİ  

Programın aşağıda yer alan özelliklerine özel önem verilmelidir. Bu hususlara ilişkin detaylı bilgiye 

Komisyonun internet sitesinden ulaşılabilir.  

 

BECERİLERİN VE YETERLİLİKLERİN TANINMASI VE DOĞRULANMASI  

Erasmus+, beceri ve yeterlikler ile ilgili olarak AB’nin şeffaflık ve tanınma araçlarını (özellikle Europass, 

Youthpass, Avrupa Yeterlikler Çerçevesi (EQF), Avrupa Kredi Transfer ve Biriktirme Sistemi (AKTS), 

Mesleki Eğitimde Kredi Transfer Sistemi (ECVET), Mesleki Eğitimde Kalite Güvencesi (EQAVET), Avrupa 

Kalite Güvencesi Sicili (EQAR), Avrupa Yükseköğretimde Kalite Güvencesi Birliği (ENQA) ve ayrıca eğitim 

ve öğretim alanında bu araçları destekleyen AB çapındaki ağlar (özellikle Ulusal Akademik Tanıma Bilgi 

                                                           
2 Temel eğitimin amacı, 2020 itibariyle okul erken terk oranını %10’un altına indirmek ve yükseköğretime erişimi en az %40’a çıkarmaktır. 
3 AB, azınlık gruplara ait kişilerin hakları da dâhil, insan onuru, özgürlük, demokrasi, eşitlik, hukukun üstünlüğü ve insan haklarına saygı 
üzerine inşa edilmiştir. Bu değerler; çoğulculuk, ayrımcılık yapmama, tolerans, adalet, dayanışma ve kadın-erkek eşitliğinin egemen olduğu 
bir toplumda Üye Devletler için ortaktır. 
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Merkezi (NARIC), Euroguidance ağları, Ulusal Europass Merkezleri ve EQF Ulusal Koordinasyon 

Noktaları) desteklemektedir.  

Bu araçların ortak amacı, örgün eğitim ve öğretim yoluyla veya diğer öğrenme deneyimleri (örneğin, iş 

deneyimi, gönüllülük, online öğrenme) ile elde edilip edilmediklerine bakılmaksızın, ulusal sınırlar 

içerisinde ve ulusal çapta, eğitim ve öğretimin tüm alt sistemlerinde ve işgücü piyasasında beceri ve 

yeterliklerin daha kolay tanınabilmesini sağlamaktır. Ayrıca bu araçlar; eğitim, öğretim ve gençlik 

politikalarının, daha iyi bir işgücü piyasası entegrasyonu ve hareketlilik aracılığıyla akıllı, sürdürülebilir 

ve dâhil edici büyüme konusundaki Avrupa 2020 hedeflerine daha fazla katkı sağlamasını, eğitim ve 

istihdam alanındaki temel hedeflere ulaşılmasını amaçlamaktadır.  

Bu hedeflere ulaşılması için mevcut araçlar, eğitimin uluslararasılaşması ve dijital öğrenmenin giderek 

daha fazla kullanılması gibi yeni olguları sağlamalı ve öğrenicilerin ihtiyaç ve hedefleri ile uyumlu esnek 

öğrenme yollarının oluşturulmasını desteklemelidir. Söz konusu araçların gelecekte değişim geçirmesi 

de gerekebilir. Bu değişim, öğrenicilerin ve çalışanların, öğrenme veya çalışma amacıyla serbestçe 

hareket etmesine imkân tanıyan artırılmış uyum ve basitleştirmeyi beraberinde getirecektir.  

Daha fazla bilgi,  http://ec.europa.eu/education/policy/strategic-framework/skills-

qualifications_en.htm adresinde mevcuttur.  

 

PROJE SONUÇLARININ YAYGINLAŞTIRILMASI VE KULLANILMASI  

Sonuçların yaygınlaştırılması ve kullanılması, Erasmus+ proje döngüsünün en önemli alanlarından 

biridir. Bu tür faaliyetler, katılımcı kurumlara, projeden elde edilen çıktı ve ürünleri yaygınlaştırma ve 

paylaşma fırsatı vermekte ve böylece kendi projelerinin etkisini yaygınlaştırmakta, 

sürdürülebilirliklerini artırmakta ve Erasmus+ Programının Avrupa katma değerine olumlu katkı 

sağlamaktadır. Proje sonuçlarını başarılı bir şekilde yaygınlaştırıp kullanmak için, Erasmus+ projelerinde 

yer alan kurumlardan, projelerini tasarlayıp uygularken yaygınlaştırma ve kullanma faaliyetlerine önem 

vermeleri istenmektedir. Bu tür faaliyetlerin düzeyi ve yoğunluğu, Erasmus+ Programının farklı 

Eylemlerinin amaçları, kapsamı ve hedefleri ile orantılı olmalıdır. Belirli bir proje kapsamında elde 

edilen sonuçlar, projenin kapsamına girmeyen alanlarla da ilgili olabilir ve geliştirilen ve üretilen 

çıktılara başka kişilerin kolayca erişmelerini sağlayan strateji ve yöntemleri içeren bireysel projeler 

geliştirmek mümkündür. Bu konuya özgü yol gösterici bilgiler, Program Rehberi Ek-II'de verilmiştir.  

 

ERASMUS+ KAPSAMINDA ÜRETİLEN EĞİTİM MALZEMELERİ, BELGELER VE YAYINLARA AÇIK ERİŞİM  

Erasmus+, öğrenme, öğretme, eğitim, gençlik çalışması için yararlı olan ve Program tarafından hibe 

tahsis edilen projeler kapsamında üretilen malzemelere, belgelere ve yayınlara açık erişimi 

desteklemektedir. Bu türden malzemeleri, belgeleri ve yayınları, herhangi bir hibe tahsis edilen proje 

kapsamında üreten Erasmus+ hibe yararlanıcıları, bu çıktıları dijital formatta internet üzerinden açık 

lisanslı olarak bedelsiz erişilebilecek şekilde kamunun kullanımına açmalıdır. Bununla birlikte, projenin 

özelliğine ve malzemenin türüne bağlı olarak, uygun olması halinde, yararlanıcılar sınırlamalar (yani 

üçüncü kişiler tarafından ticari kullanımın yasaklanması) da dâhil olmak üzere en uygun açık erişim 

seviyesini tanımlama hakkına sahiptir. Burada belirtilen açık erişim şartı, hibe yararlanıcılarının fikri 

mülkiyet haklarına zarar vermemelidir.  

 

http://ec.europa.eu/education/policy/strategic-framework/skills-qualifications_en.htm
http://ec.europa.eu/education/policy/strategic-framework/skills-qualifications_en.htm
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ÇOK DİLLİLİK 

Çok dillilik, Avrupa projesinin yapı taşlarından bir tanesidir ve AB’nin çeşitlilik altında birleşme isteğinin 

güçlü bir sembolüdür. Yabancı diller, insanların işgücü piyasası için daha donanımlı hale gelmesine ve 

mevcut fırsatların çoğunu değerlendirmesine yardımcı olacak beceriler arasında önemli bir role 

sahiptir. AB, her bir vatandaşın, erken yaştan itibaren en az iki yabancı dili öğrenme fırsatına sahip 

olmasını amaçlamaktadır.  

Dil öğrenme ve dil çeşitliliğinin teşvik edilmesi, Programın özel hedeflerinden biridir. Dil yeterliklerinin 

eksikliği, Avrupa eğitim, öğretim ve gençlik programlarına katılımın önündeki temel engellerden bir 

tanesidir. Dil desteği sunmaya yönelik fırsatlar, hareketliliği daha etkin ve etkili kılmayı, öğrenme 

performansını iyileştirmeyi ve dolayısıyla Programın özel hedefine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.  

Dil desteği, Ana Eylem 1 altında desteklenen uzun dönem hareketlilik faaliyetleri kapsamında 

katılımcıların yurtdışında eğitim görmek, staj yapmak veya gönüllü hizmette bulunmak için kullandığı 

dil için mevcuttur. Dil desteği, e-öğrenmenin erişim ve esneklik bakımından dil öğreniminde avantajlar 

sağlamasından dolayı temelde Erasmus+ Online Dil Desteği yoluyla sunulacaktır. Erasmus+ Online Dil 

Desteği (http://erasmusplusols.eu), dil yeterliklerinin zorunlu olarak değerlendirilmesini ve gönüllü dil 

kurslarını içermektedir. Dil değerlendirmesi, her bir katılımcıya doğru hazırlığı sunma ve AB’nin 

hareketlilik katılımcılarının dil becerileri hakkında bulgu toplama yönündeki girişiminin hayati öneme 

sahip bir boyutudur. Dolayısıyla, katılımcılar, hareketlilik öncesinde bir dil değerlendirmesine tabi 

tutulacak ve dil yeterliklerindeki gelişmeyi gözlemek amacıyla hareketlilik döneminin sonunda bir 

değerlendirme daha yapılacaktır. Hareketlilikten önce katılımcıların tabi tutulduğu dil değerlendirme 

testinin sonuçları ne olursa olsun, elde edilen sonuç, katılımcıların hareketlilik faaliyetlerine katılmaları 

bakımından bir engel oluşturmayacaktır. Bu nedenle, online dil değerlendirmesi, Erasmus+ hareketlilik 

katılımcılarının seçilmesinde kullanılmayacak olup, gerektiğinde bu katılımcıların dil seviyesinin 

yükseltilmesinde bir fırsat olarak sunulacaktır. Dil desteğinin sağlanması, gönderen ve ev sahibi 

kuruluşlar arasındaki karşılıklı güvene dayanacaktır. Hareketlilik başlayıncaya kadar ev sahibi kuruluşla 

mutabık kalınan dil seviyesine ulaşmalarını temin etmek amacıyla katılımcılara en uygun dil desteğinin 

sağlanması, gönderen kuruluşun sorumluluğundadır.  

Online araçların kapasitesi tüm dilleri kapsayacak şekilde geliştirilinceye kadar, Komisyonun online 

destek sağlayamadığı dillerde dil desteği vermek amacıyla, hareketlilik projelerinin yararlanıcılarına 

hibe sağlanacaktır.  

Erasmus+ Ulusal Ajanslarının ve yararlanıcı kurum/kuruluşların bu sürece katılımı, tamamen gönüllülük 

esasına dayalıdır. 2018 yılı Teklif Çağrısı altında, bu süreçte yer almak isteyen Erasmus+ Program 

yararlanıcıları, OLS kapsamındaki dillerden birini öğrenmek isteyen göçmenlere özellikle tahsis edilecek 

olan ilave sayıda OLS lisansı alacaktır. Yararlanıcı kurum/kuruluşlar, söz konusu lisanların göçmenlere 

tahsis edilmesinden ve bu lisansların kullanımının raporlanmasından sorumlu olacaktır. 

 

EŞİTLİK VE İÇERME  

Erasmus+ Programı, akranları ile karşılaştırıldığında imkânları kısıtlı ve dezavantajlı durumdaki 

katılımcılara erişimi kolaylaştırarak eşitlik ve içermeyi teşvik etmeyi hedeflemektedir. Bu kişiler, aşağıda 

belirtilen sebeplerden dolayı ulusötesi faaliyetlere katılımlarını sınırlayan veya engelleyen bireysel 

zorluklar nedeniyle dezavantajlı durumdadır:  
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¶ Engellilik hali (başka bir deyişle, özel ihtiyaçlara sahip kişiler): Zihinsel (düşünme, kavrama, 

öğrenme), fiziksel, duyusal veya diğer engelleri bulunan insanlar,  

¶ Eğitsel zorluklar: Öğrenme zorluğu çeken gençler, erken yaşta okuldan ayrılanlar, düşük vasıflı 

yetişkinler, okul performansı düşük gençler,  

¶ Ekonomik engeller: Yaşam standardı düşük olan, düşük gelirli, sosyal yardım sistemine bağımlı 

kişiler veya evsizler, uzun süre işsiz veya yoksul kalan gençler, borçlu veya maddi sıkıntıları olan 

kişiler,  

¶ Kültürel farklılıklar: Göçmenler veya sığınmacılar veya göçmen veya sığınmacı ailelerden gelen 

kişiler, milli veya etnik bir azınlığa mensup kişiler, dil adaptasyonu veya kültürel uyum sorunları 

olan kişiler,  

¶ Sağlık sorunları: Kronik sağlık sorunları, şiddetli hastalığı veya ağır psikiyatrik durumu olan 

kişiler,  

¶ Sosyal engeller: Cinsiyeti, etnik kökeni, dini, cinsel yönelimi, engellilik durumları vb. 

nedenlerden dolayı ayrımcılığa maruz kalan kişiler, sınırlı sosyal becerileri veya anti-sosyal veya 

riskli davranışları olan kişiler, güvensiz ortamdaki insanlar, (eski) suçlular, (eski) madde ve alkol 

bağımlıları, genç ve/veya bekâr ebeveynler, yetimler,  

¶ Coğrafi engeller: Uzak veya kırsal yerlerde yaşayan kişiler, küçük adalarda veya kenar 

bölgelerde yaşayan kişiler, kentsel sorunları olan bölgelerde yaşayan kişiler, daha az hizmet 

(sınırlı toplu taşıma, zayıf altyapı) verilen yerlerde yaşayan kişiler.  

 

KATILIMCILARIN KORUNMASI VE GÜVENLİĞİ  

Erasmus+ projelerinde yer alan katılımcıların korunması ve güvenliği, Programın önemli ilkeleri 

arasındadır. Erasmus+ Programına katılan tüm kişiler, kişisel ve profesyonel gelişim ve öğrenme 

imkânlarından tam olarak yararlanma fırsatına sahip olmalıdır. Bu, tüm kişilerin haklarını gözetip 

koruyan güvenli bir ortamda sağlanmalıdır.  

Bu amaçla, Erasmus+ Programına katılan her bir kurum, faaliyetlerinde yer alan katılımcıların 

güvenliğini ve korunmasını destekleyen ve garanti eden etkin işlem ve düzenlemeleri yürürlüğe 

koymalıdır. Bu çerçevede, Erasmus+ Programında Ana Eylem 1 ve Ana Eylem 2 altındaki hareketlilik 

faaliyetlerinde yer alan tüm üniversite öğrencileri, stajyerler, çıraklar, okul öğrencileri, yetişkin 

öğreniciler, gençler, personel ve gönüllüler, bu faaliyetlere katılımları ile bağlantılı risklere karşı 

sigortalanmalıdır. Belirli bir sigorta poliçesi (bk. Rehber Ek-I) öngören Avrupa Gönüllü Hizmeti 

haricinde, Erasmus+ Programı ne tek bir sigorta formatı tanımlamakta, ne de belirli sigorta şirketlerini 

tavsiye etmektedir. Program, yürütülen projenin türüne ve ulusal ölçekte mevcut sigorta formatlarına 

göre en uygun sigorta poliçesinin belirlenmesini proje organizatörlerine bırakmaktadır. Ayrıca, 

katılımcıların hali hazırda daha önce proje organizatörleri tarafından öngörülmüş olan sigorta 

poliçelerinin kapsamına girmesi halinde, projeye özgü bir sigorta yaptırmak gerekli değildir.    

Her şart altında, aşağıdaki hususlar sigorta kapsamında olmalıdır:  

¶ Duruma göre, seyahat sigortası (bagajın hasara uğraması ya da kaybedilmesi dâhil), 

¶ Üçüncü şahıs teminatı (gerekli hallerde profesyonel güvence veya mesuliyet sigortası dâhil),  

¶ Kaza ve ciddi hastalık (kalıcı veya geçici iş göremezlik dâhil),  

¶ Ölüm (yurtdışında yürütülen projelerde kişinin ülkesine geri gönderilmesi dâhil). 
 
Son olarak, eğer projeler 18 yaşın altındaki gençleri içeriyorsa, katılımcı kurumların, katılımcıların 

ebeveynlerinden veya onların vekillerinden bir ön katılım izni almaları gerekir.  
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ERASMUS+ PROGRAMINI KİMLER UYGULAR?  

AVRUPA KOMİSYONU  

Avrupa Komisyonu, Erasmus+ Programını uygulamaktan nihai olarak sorumlu olup, bütçeyi yönetir ve 

devamlılık arz eden bir esasta Programın önceliklerini, amaçlarını ve kriterlerini belirler. Ayrıca 

Programın Avrupa seviyesinde genel olarak uygulanmasına, takibine ve değerlendirmesine rehberlik 

eder ve faaliyetleri izler. Avrupa Komisyonu, ayrıca Programı ulusal seviyede uygulamakla yükümlü olan 

yapıları denetlemek ve koordine etmek ile ilgili genel sorumluluğu da taşır.  

Avrupa seviyesinde, Avrupa Komisyonunun Eğitim, Görsel-İşitsel ve Kültür Yürütme Ajansı (Yürütme 

Ajansı) Erasmus+ Programının merkezi Eylemlerinin uygulanmasından sorumludur. Yürütme Ajansı, 

Programın tanıtımından hibe taleplerinin analizine, projelerin yerinde izlenmesine ve proje ve Program 

sonuçlarının yaygınlaştırılmasına kadar projelerin yaşam döngüsünün tamamının yönetiminden 

sorumludur. Ajans ayrıca, bu Rehber kapsamına girmeyen bazı Program Eylemlerine özgü teklif çağrıları 

yapmakla da yükümlüdür.   

Avrupa Komisyonu, özellikle Yürütme Ajansı aracılığıyla, aşağıdakilerden de sorumludur:   

¶ Program tarafından desteklenen alanlarda çalışmalar yapmak, Eurydice ağı aracılığıyla 

araştırmalar ve kanıta dayalı faaliyetler yürütmek,  

¶ Program sonuçlarının yaygınlaştırılması ve kullanılmasına yönelik faaliyetler aracılığıyla 

Programın görünürlüğünü ve sistemik etkisini geliştirmek,  

¶ Erasmus+ Programı tarafından desteklenen kurum ve ağların sözleşmeye dayalı olarak 

yönetilmesini ve finansmanını sağlamak,  

¶ Program çerçevesindeki hizmetleri sunmak için ihale teklif çağrılarını yönetmek.  

 

ULUSAL AJANSLAR  

Erasmus+ Programının uygulanması, esas olarak Dolaylı Yönetim, başka bir deyişle Avrupa 

Komisyonunun bütçe uygulama görevlerini Ulusal Ajansların uhdesine vermesi şeklinde gerçekleştirilir. 

Bu yaklaşımın temeli, Erasmus+ Programını mümkün olduğunca yararlanıcılarına yaklaştırmak ve ulusal 

eğitim, öğretim ve gençlik sistemlerinin çeşitliliğine adapte etmektir. Bu amaçla, her bir Program Ülkesi, 

bir ya da daha fazla Ulusal Ajans tayin etmiştir (iletişim bilgileri, Ek IV'te yer almaktadır). Ulusal Ajanslar, 

ulusal seviyede Programı tanıtıp uygulamakta ve ulusal, bölgesel ve yerel seviyede Avrupa Komisyonu 

ile katılımcı kurumlar arasında bir bağlantı noktası olarak hareket etmektedir. Bu Ajansların görevleri 

şunlardır:  

¶ Erasmus+ Programı ile ilgili bilgi sunmak,  

¶ Kendi ülkelerinde fon desteği verilecek proje başvuruları için şeffaf ve adil bir seçim süreci 

yönetmek,  

¶ Kendi ülkelerinde Programın uygulanmasını izlemek ve değerlendirmek,  

¶ Proje döngüsü içerisinde proje başvurusu sahiplerine ve katılımcı kurumlara destek vermek,  

¶ Tüm Ulusal Ajanslar ağı ve Avrupa Komisyonu ile etkin bir işbirliği yapmak,  

¶ Programın görünürlüğünü sağlamak,  

¶ Program sonuçlarının ulusal ve yerel seviyede yaygınlaştırılması ve kullanılmasını teşvik etmek.  
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Ayrıca, Ulusal Ajanslar aşağıdaki unsurlar aracılığıyla Erasmus+ Programının niteliksel gelişiminde 

aracı yapılar olarak önemli bir rol oynamaktadır:  

¶ Proje döngüsünün yönetimine yönelik görevlerin haricinde, Programın niteliksel uygulamasını 

destekleyen ve/veya Program tarafından desteklenen alanlarda politika gelişmelerini harekete 

geçiren faaliyetler yürütmek,  

¶ Programa tam katılımın önündeki engelleri kaldırmak için Programa yeni katılanlara ve 

dezavantajlı hedef kitlelere yönelik destekleyici bir yaklaşım benimsemek, 

¶ Programın kendi ülkelerindeki etkisini artırmak amacıyla diğer kurumlarla işbirliği arayışına 

girmek.  

 
Ulusal Ajansların destekleyici yaklaşımı, başvuru sürecinde Program ile ilk temastan, projenin 

gerçekleştirilmesine ve nihai değerlendirmeye kadar geçen tüm aşamalarda, Programın kullanıcılarına 

rehberlik yapmayı amaçlamaktadır. Bu ilke, proje seçim prosedürlerinin adil olmasına ve şeffaflığına bir 

halel getirmez. Aksine, bu yaklaşım, herkese eşit fırsatlar sunmak amacıyla, danışmanlık, izleme ve 

rehberlik sistemleri aracılığıyla Programın bazı hedef gruplarının ihtiyaçlarına özel olarak uyarlanmış 

daha fazla yardımcı olunması gerektiği fikrine dayanmaktadır.  

 

PROGRAMIN UYGULANMASINDA BAŞKA HANGİ YAPILAR YER ALMAKTADIR?  

Yukarıda belirtilen kurumların haricinde, aşağıdaki yapılar, Erasmus+ Programının uygulanmasında 

tamamlayıcı uzmanlık hizmeti sağlamaktadır:  

EURYDICE AĞI, YOUTH WIKI ULUSAL TEMAS NOKTALARI AĞI, eTWINNING DESTEK SERVİSLERİ, OKUL 

EĞİTİMİ GATEWAY PLATFORMU (SEG), ULUSAL ERASMUS+ OFİSLERİ, ACP SEKRETARYASI, 

YÜKSEKÖĞRETİM REFORM UZMANLARI AĞI (HERE), EUROGUIDANCE AĞI, EUROPASS ULUSAL 

MERKEZLERİ, AVRUPA YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ (EQF) ULUSAL KOORDİNASYON NOKTALARI (NCP), 

ULUSAL AKADEMİK TANINMA BİLGİ MERKEZLERİ (NARIC), SALTO GENÇLİK KAYNAK MERKEZLERİ SALTO, 

EURODESK AĞI  

Yapılar hakkında detaylı bilgi için, Program Rehberine bakılabilir. 

 

EPALE  

EPALE olarak bilinen Avrupa’da Yetişkin Öğrenimi (ȅŜǘƛǒƪƛƴ œƤǊŀƪƭŀǊƤ Řŀ ƪŀǇǎŀŘƤƐƤ ƛœƛƴ ƳŜǎƭŜƪƛ ŜƐƛǘƛƳ ile 

ilgili bir platform) için Elektronik Platformu, Erasmus+ Programı tarafından finanse edilen bir Avrupa 

Komisyonu girişimidir. Platform, yetişkin öğrenme ile ilgili öğretmenler, eğitimciler ve gönüllüler ile 

birlikte politika yapıcılar, araştırmacılar, medya ve akademisyenlere açıktır.  

Platform, kullanıcıların Avrupa’daki diğer kişilerle iletişim kurması için interaktif ağlar, tartışmalara 

katılma ve iyi uygulamaların değişimi gibi imkânlar sunmaktadır. Birçok araç ve içerik arasından, EPALE, 

Erasmus+ potansiyel yararlanıcıları için ihtiyaca göre araçlar sunmaktadır:  

¶ Kurslar ve etkinlikleri içeren ve aşağıdakilerin sağlanması için kullanılabilen bir takvim:  

o Ana Eylem 1 (KA1) proje yararlanıcıları için hareketlilik fırsatlarının araştırılması,  

o Ana Eylem 2 (KA2) projeleri kapsamında düzenlenen kursların ve etkinliklerin 

tanıtılması. 



   

 

12 

 

¶ AB hibeli projelerin hazırlanması veya işbaşı eğitimi fırsatlarının araştırılması veya teklif 

edilmesi amacıyla ortak aramaya dönük bir ortak arama aracı, 

¶ Benzer amaçlar güden kişiler ve kuruluşların irtibat kurması için ek bir imkân sunan uygulayıcı 

topluluklar (communities of practice).  

¶ Proje ortaklarının kendi projelerini geliştirmek için güvenli bir ortamda çalışabileceği ortak 

çalışma platformları,  

¶ Proje yararlanıcılarının, kendi projeleri veya kuruluşları tarafından üretilen makalelere, 

raporlara, manüellere ve diğer malzemelere referans yapabileceği ve böylece ek bir 

yaygınlaştırma imkânının sağlanabileceği bir kaynak merkezi,  

¶ Projelerdeki yararlanıcıların serbest ve dinamik bir yöntemle deneyimlerini paylaşabileceği ve 

proje sonuçlarının sunumunu içeren videoları yükleyebileceği bir blog.  

 
AB hibesi alan projelerin, faaliyetleriyle ilgili bilgileri ve sonuçları, blog postları, haberler, etkinlikler ve 

diğer tür faaliyetler yoluyla platformda paylaşmaları teşvik edilmektedir.  

 

EPALE, bir Merkezi Destek Servisi ile önemli bilgilerin ortaya çıkarılması ve platformu kullanmak ve katkı 

sağlamak üzere paydaşları teşvik etmekten sorumlu olan Erasmus+ Program ülkelerindeki Ulusal 

Destek Servislerinden oluşan bir ağ tarafından yürütülmektedir. EPALE’ye şu linkten ulaşılabilir: 

http://ec.europa.eu/epale.  

 

EQAVET ULUSAL REFERANS NOKTALARI AĞI  

EQAVET Ulusal Referans Noktaları (NRP’ler), ulusal otoriteler tarafından kurulurlar ve Meslek Eğitim ve 

Öğretimde Avrupa kalite güvencesi çerçevesinin uygulanmasına katkı sağlamak amacıyla ulusal ve 

bölgesel düzeyde ilgili sosyal ortakları ve tüm paydaşları kapsayan mevcut organları bir araya getirir.  

EQAVET Ulusal Referans Noktalarının amacı şöyledir: (1) EQAVET iş programının uygulanması için aktif 

destek sağlamak; (2) EQAVET çerçevesinin ulusal bağlamda daha fazla gelişmesini teşvik etmek için 

somut girişimlerde bulunmak; (3) başarının ölçülmesini ve iyileştirilecek alanların belirlenmesini 

sağlamak amacıyla tamamlayıcı ve etkin bir kalite güvencesi aracı olarak öz değerlendirmeyi 

desteklemek ve (4) bilginin paydaşlara etkin şekilde ulaştırılmasını sağlamak. Daha fazla bilgi, 

http://www.eqavet.eu/ adresinde mevcuttur.  

 

ULUSAL ECVET UZMAN EKİPLERİ AĞI  

Ulusal ECVET Uzman Ekipleri, Mesleki Eğitimde Kredi Transfer Sisteminin (ECVET) uygulanmasını 

desteklemek amacıyla uzmanlık havuzu sunmaktadır. Söz konusu uzmanlar, ECVET’in Program 

Ülkelerinde kabulü, uygulanması ve kullanımını desteklemekte ve mesleki eğitim ile ilgili yetkili 

kurumlara danışmanlık yapmaktadır.  

Daha fazla bilgi, http://www.ecvet-team.eu/ ve http://ec.europa.eu/education/policy/vocational-

policy/ecvet_en.htm  adreslerinde mevcuttur.  

 

 

 

http://ec.europa.eu/epale
http://www.ecvet-team.eu/
http://ec.europa.eu/education/policy/vocational-policy/ecvet_en.htm
http://ec.europa.eu/education/policy/vocational-policy/ecvet_en.htm
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PROGRAM ÜLKELERİ  

Aşağıdaki ülkeler, Erasmus+ Programının tüm Eylemlerine tam olarak katılabilir:  

Avrupa Birliği Üye Ülkeleri (AB) 4 

Belçika 
Bulgaristan 

Çek Cumhuriyeti 
Danimarka 
Almanya 
Estonya 
İrlanda 

Yunanistan 
İspanya 
Fransa 

Hırvatistan 
İtalya 

Güney Kıbrıs Rum Y. 
Letonya 

Litvanya 
Lüksemburg 
Macaristan 

Malta 
Hollanda 

Avusturya 
Polonya 

Portekiz 
Romanya 
Slovenya 
Slovakya 

Finlandiya 
İsveç 

İngiltere 

 

AB Üyesi Olmayan Program Ülkeleri 

Makedonya 
İzlanda 

Lihtenştayn 
Norveç 

Türkiye 

 

VİZE VE OTURMA İZİNLERİ İLE İLGİLİ GEREKLİLİKLER  

Erasmus+ projelerinin katılımcıları, faaliyete ev sahipliği yapan Program Ülkesinde veya Ortak Ülkede 

kalmak için vize almaya ihtiyaç duyabilir. Planlanan faaliyet gerçekleşmeden önce gerekli izinlerin (kısa 

veya uzun dönemli vizeler veya ikamet izinleri) alınmasını sağlamak, tüm katılımcı kurumların 

sorumluluğundadır. İşlemler haftalarca sürebileceğinden, izinlerin yetkili makamlardan çok önceden 

istenmesi önemle tavsiye edilir. Ulusal Ajanslar ve Yürütme Ajansı; vizeler, oturma izinleri, sosyal 

güvenlik vb. ile ilgili olarak daha fazla tavsiye ve destek verebilir. AB Göç Portalı, hem kısa, hem de uzun 

vadeli kalışlar için vize ve oturma izinleri konusunda genel bilgiler içermektedir:  

http://ec.europa.eu/immigration/tab2.do?subSec=11&language=7$en.  

  

                                                           
4 OCT’lerin Avrupa Birliği ile Ortaklığına ilişkin olarak 25 Kasım 2013 tarihinde kabul edilen 2013/755/EU* sayılı Konsey Kararında yer alan Madde 33.3’e göre 

(http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:344:0001:0118:EN:PDF), Birlik, Program kurallarına ve bağlantılı oldukları Deniz Ötesi Ülkeler 
ve Topraklar (OCT) için Üye Ülkelere uygulanan düzenlemelere bağlı olarak, OCT’lerdeki bireylerin ve kuruluşların, Erasmus+ için uygun olduklarını sağlayacaktır. 
Bu durum, OCT’den bireylerin ve kurumların, programa, bir “Program Ülkesi” statüsünde katılmaları anlamına gelir. Burada “Program Ülkesi”, kendilerinin 
bağlantılı oldukları Üye Ülkedir. OCT’lerin listesi https://ec.europa.eu/europeaid/regions/overseas-countries-and-territories-octs/euoct-dialogue_en adresinde 
mevcuttur. 

http://ec.europa.eu/immigration/tab2.do?subSec=11&language=7$en
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BÖLÜM B – BU REHBER KAPSAMINDAKİ EYLEMLER HAKKINDA BİLGİ 

 
Bu bölümde, Erasmus+ Program Rehberinin kapsamına giren tüm Eylem ve faaliyetlere ilişkin aşağıdaki 

hususlara yer verilmiştir:  

¶ Eylemlerin hedefleri ve beklenen etkisi ile ilgili bilgiler, 

¶ Desteklenen faaliyetler ile ilgili bilgiler,  

¶ Proje tekliflerini değerlendirmek için kullanılan kriterleri gösteren tablolar,  

¶ Desteklenen proje türlerini iyi anlamak için faydalı olacak ek bilgiler,  

¶ Hibe tahsis kuralları ile ilgili açıklama.  
 

Bir başvuruyu sunmadan önce, başvuru sahiplerinin ilgi duydukları Eyleme ilişkin bölümün tümünü 

dikkatle okumaları tavsiye edilir. Ayrıca başvuru sahiplerinin, Ek I’de sunulan tamamlayıcı bilgileri de 

dikkatle okumaları önerilir.  

 

EĞİTİM VE ÖĞRETİM  

Yükseköğretim, mesleki eğitim, okul eğitimi ve yetişkin eğitimindeki fırsatları söz konusudur.  

HANGİ EYLEMLER DESTEKLENİYOR?  

Aşağıda yer alan "Ana Eylem 1", “Ana Eylem 2" ve "Ana Eylem 3" bölümleri, eğitim ve öğretim alanında 

Program hedeflerini gerçekleştirmek üzere tasarlanmış olan somut Eylemler sunmaktadır. Bu Eylemler 

arasında, münhasıran olmasa da temel olarak eğitim ve öğretim alanı ile bağlantılı olanlar şunlardır:  

¶ Yükseköğretim ile mesleki eğitim (VET) öğrenici ve personeline yönelik hareketlilik projeleri,  

¶ Okul eğitimi ve yetişkin eğitiminde yer alan personele yönelik hareketlilik projeleri,  

¶ Erasmus Mundus Ortak Yüksek Lisans Dereceleri,  

¶ Erasmus+ Yüksek Lisans Kredileri,  

¶ Stratejik Ortaklıklar,  

¶ Bilgi Ortaklıkları,  

¶ Sektörel Beceri Ortaklıkları (özel bir teklif çağrısıyla uygulanmaktadır),  

¶ Yükseköğretim alanında Kapasite Geliştirme.  

 

Ana Eylem 3 bölümü; politika analizini ve akranla öğrenmeyi, politika yeniliği, araçları ve ağları için 

girişimleri, uluslararası kurumlarla işbirliğini ve politika yapıcılar ve paydaş kurumlar ile diyaloğu 

kapsayan eğitim ve öğretim politikalarına destek mahiyetinde Erasmus+ faaliyetleri hakkında bilgiler 

de sağlar. Bu faaliyetler, Avrupa Komisyonu'nun Yürütme Ajansı veya doğrudan Avrupa Komisyonu 

tarafından yönetilen özel teklif çağrıları aracılığıyla uygulanmaktadır. Daha fazla bilgi, Komisyonun ve 

Yürütme Ajansının internet sayfalarında mevcuttur.  

 

BU EYLEMLERİN AMAÇLARI NELERDİR?  

ÖZEL AMAÇLAR  

Erasmus+ Programının eğitim ve öğretim alanındaki özel amaçları şunlardır:  
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¶ Temel beceri ve yeterliklerin işgücü piyasasındaki arz-talep uyumuna ve toplumsal bağların 

güçlendirilmesine yapacakları katkıya özel bir önem vererek, özellikle öğrenme hareketliliğine 

daha fazla fırsat sunmak ve eğitim ve öğretim ve iş dünyası arasındaki işbirliğini güçlendirmek 

suretiyle, bu yeterlik ve becerilerin seviyesini yükseltmek,  

¶ Özellikle eğitim ve öğretim sağlayıcılar ile diğer paydaşlar arasında artan ulusötesi işbirliği 

aracılığıyla, eğitim ve öğretim kurumları seviyesinde kalitede iyileşmeleri, yenilik 

mükemmelliğini ve uluslararasılaşmayı teşvik etmek,  

¶ Özellikle politika alanında daha güçlü işbirliği, AB’nin şeffaflığının daha iyi kullanılması ve 

tanınma araçları ile iyi uygulamaların yaygınlaştırılması suretiyle, ulusal seviyedeki politika 

reformlarını tamamlamak ve eğitim ve öğretim sistemlerinin modernizasyonunu desteklemek 

üzere tasarlanmış olan Avrupa hayatboyu öğrenme alanının oluşmasını teşvik etmek ve bu 

konudaki bilinci artırmak,  

¶ Avrupa yükseköğretim kurumlarına olan ilgiyi artırmak ve gelişme hedefleri de dâhil olmak 

üzere, Birliğin dış eylemlerini desteklemek suretiyle, özellikle mesleki eğitim ile yükseköğretim 

alanında Birlik ve Ortak Ülke kurumları arasında işbirliği aracılığıyla ve Program Ülkeleri ile 

Ortak Ülkelerin yükseköğretim kurumları arasındaki hareketlilik ve işbirliğini ve Ortak Ülkelerde 

hedeflenen kapasite gelişimini teşvik ederek, eğitim ve öğretimin uluslararası boyutunu 

güçlendirmek,  

¶ AB’nin geniş dil çeşitliliği ile kültürlerarası farkındalığı teşvik etmek ve dillerin öğretimi ve 

öğrenimi konularında iyileşme sağlamak.  

 

ANA EYLEM 1: BİREYLERİN ÖĞRENME HAREKETLİLİĞİ HANGİ EYLEMLER DESTEKLENİYOR?  

Bu Ana Eylem, aşağıdakileri desteklemektedir:  

¶ Eğitim, öğretim ve gençlik alanındaki hareketlilik faaliyetleri,  

¶ Büyük Ölçekli Avrupa Gönüllü Hizmeti etkinlikleri,  

¶ Erasmus Mundus Ortak Yüksek Lisans Derecesi,  

¶ Erasmus+ Yüksek Lisans Kredileri.  

 

Bu Ana Eylem kapsamında desteklenen faaliyetlerin, ilgili katılımcılar ve katılımcı kurumların yanı sıra, 

bu türden faaliyetleri şekillendiren politika sistemleri üzerinde pozitif ve uzun süreli etkiler doğurması 

beklenmektedir.  

Öğrenciler, çıraklar, stajyerler, gönüllüler ve gençler ile ilgili olarak, bu Ana Eylem kapsamında 

desteklenen hareketlilik faaliyetlerinin aşağıdaki çıktıları üretmesi beklenmektedir:  

¶ Daha iyi öğrenme performansı,  

¶ Güçlendirilmiş istihdam edilebilirlik ve kariyerde ilerleme beklentileri,  

¶ Artırılmış girişim ve girişimcilik ruhu,  

¶ Kişisel gelişimin ve özgüvenin artırılması,  

¶ Yabancı dil yeterliklerinin artırılması,  

¶ Güçlendirilmiş kültürlerarası farkındalık,  

¶ Aktif toplumsal katılımın artırılması,  

¶ Avrupa projesine ve AB değerlerine karşı farkındalığın artırılması,  

¶ Yurtdışında geçirilen hareketlilik dönemi sonrasında, gelecekteki (örgün/yaygın) eğitim veya 

öğretimlerde yer almaya yönelik motivasyonun artırılması.  
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Eğitim, öğretim ve gençlik alanındaki personel, uzmanlar ve gençlik çalışanları ile ilgili olarak hareketlilik 

faaliyetlerinin aşağıdaki çıktıları üretmesi beklenmektedir:  

¶ Mesleki profilleri ile bağlantılı geliştirilmiş yeterlikler (öğretme, öğretim, gençlik çalışması vb.),  

¶ Ülkeler arasında eğitim, öğretim veya gençlik konusundaki uygulamaların, politikaların ve 

sistemlerin daha kapsamlı şekilde anlaşılması,  

¶ Eğitim kurumlarının modernizasyonu ve uluslararası açılımının getirdiği değişikliklerin 

yapılması için kapasite artırımı,  

¶ Örgün ve yaygın eğitim ve mesleki eğitim ile işgücü piyasası arasındaki bağlantının 

artırılmasının öneminin kavranması,  

¶ Öğrenciler, stajyerler, çıraklar ve okul öğrencileri, yetişkin öğreniciler, gençler ve gönüllülerin 

lehine yaptıkları çalışmaların kalitesinin artırılması,  

¶ Sosyal, dilsel ve kültürel çeşitliliğin öneminin daha iyi anlaşılması,  

¶ Dezavantajlı kişilerin ihtiyaçlarına cevap verebilme kapasitesinin artırılması,  

¶ Öğrenicilere yönelik hareketlilik faaliyetlerine daha fazla destek ve teşvik verilmesi,  

¶ Mesleki gelişim ve kariyer gelişimi konusundaki fırsatların artırılması,  

¶ Yabancı dil yeterliklerinin geliştirilmesi,  

¶ Günlük çalışmalarında daha fazla motivasyon ve tatmin.  

 
Bu Ana Eylem altında desteklenen faaliyetlerin, katılımcı kurumlar üzerinde aşağıdaki çıktıları da 

üretmesi beklenmektedir:  

¶ AB seviyesinde/uluslararası seviyede faaliyet gösterme konusunda artırılmış kapasite: iyi 

yönetim becerileri ve uluslararasılaşma stratejilerinin geliştirilmesi, diğer ülke ortakları ile 

güçlendirilmiş işbirliği, AB seviyesinde/uluslararası seviyede projeler organize etmek amacıyla 

artırılmış finansal kaynak (AB fonları haricindeki) tahsisi, AB ve uluslararası seviyede projelerin 

hazırlanması, uygulanması ve izlenmesinde geliştirilmiş kalite,  

¶ Öğrenciler, stajyerler, çıraklar, gençler ve gönüllülerin ihtiyaçları ve beklentileri ile uyumlu 

daha çekici programlar sağlamak vb. suretiyle, katılımcı kurumların hedef kitlelerine yönelik 

yenilikçi ve geliştirilmiş işleyiş şekli, eğitim ve öğretim personeli açısından geliştirilmiş 

yeterlikler, yurtdışında geçirilen öğrenme dönemlerinde kazanılmış yeterliklerin tanınması ve 

doğrulanması ile ilgili iyileştirilmiş süreçler, yerel toplulukların yararına daha etkin faaliyetler, 

gençleri aktif olarak dâhil etmek ve/veya dezavantajlı gruplara vb. yönelik geliştirilmiş gençlik 

çalışması yöntemleri ve uygulamaları,  

¶ Kurum içerisinde işe bağlılığın yüksek olduğu daha modern, dinamik ve profesyonel bir ortam: 

iyi uygulamaları ve yeni yöntemleri günlük faaliyetlere entegre etmeye hazır olma; farklı sosyal, 

eğitimsel alanlarda ve istihdam alanlarında aktif olan kurumlar ile sinerjilere açık olma; bireysel 

ihtiyaçlar ve kurumsal hedefler ile bağlantılı olarak personellerinin mesleki gelişimini stratejik 

açıdan planlama yapabilme ve mümkünse, dünyanın her yerinden başarılı üniversite 

öğrencileri ve akademik personel çekebilme.  

 
Uzun vadede, bu Ana Eylem kapsamında desteklenen binlerce projenin karma etkisinin katılımcı 
ülkelerindeki eğitim, öğretim ve gençlik sistemleri üzerinde sistemik bir etkiye sahip olması ve böylece 
politika reformlarını harekete geçirmesi, Avrupa ve ötesinde hareketlilik fırsatları için yeni kaynakları 
çekmesi beklenmektedir.  
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EĞİTİM, ÖĞRETİM VE GENÇLİK ALANINDAKİ HAREKETLİLİK PROJELERİ  

HAREKETLİLİK PROJESİNİN AMAÇLARI NELERDİR?  

Eğitim, öğretim ve gençlik faaliyetleri, her yaştan insanın aktif olarak işgücü piyasasına ve bütünüyle 

topluma katılması için gerekli araçların sağlanmasında anahtar bir rol oynamaktadır. Bu Eylem altındaki 

projeler, aşağıdaki amaçlara yönelik olarak öğrenicileri (öğrenciler, stajyerler, çıraklar, gençler ve 

gönüllüler) ve personeli (öğretmenler, akademisyenler, eğitici/eğitmenler, gençlik çalışanları, eğitim, 

öğretim ve gençlik alanlarında aktif olan kurumlarda çalışan insanlar) hedef alan ulusötesi hareketlilik 

faaliyetlerini teşvik etmekte ve aşağıdaki hususları amaçlamaktadır:  

¶ Kişisel gelişimlerinin, toplumda saygılı ve aktif vatandaşlar olarak yer almalarının ve Avrupa 

işgücü piyasasında ve ötesinde istihdam edilebilirliklerinin iyileştirilmesi amacıyla, öğrenme 

çıktılarını (bilgi, beceriler ve yeterlikler) edinmeleri konularında öğrenicilerin desteklenmesi,  

¶ Avrupa çapında eğitim, öğretim ve gençlik çalışmasında yeniliği sağlamak ve kaliteyi artırmak 

amacıyla, eğitim, öğretim ve gençlik alanlarında çalışanların mesleki gelişiminin desteklenmesi,  

¶ Katılımcıların özellikle yabancı dil alanındaki yeterliliğinin güçlendirilmesi,  

¶ Katılımcıların diğer kültürler ve ülkeler ile ilgili farkındalığını ve anlayışını artırmak ve 

katılımcılara topluma aktif katılım, Avrupa vatandaşlığı ve kimlik anlayışını geliştirmeleri için 

uluslararası iletişim ağları oluşturma fırsatı sunmak,  

¶ Eğitim, öğretim ve gençlik alanlarında faaliyet gösteren kurumların, Avrupa içinde ve dışında 

bireylerin ihtiyaçlarına daha iyi cevap veren faaliyetler ve programlar sunabilmelerini teminen 

söz konusu kurumların kapasitelerini, çekiciliklerini ve uluslararası boyutunu geliştirmek,  

¶ Örgün eğitim, yaygın eğitim, mesleki öğretim, işgücü ve girişimcilik arasındaki sinerjileri ve 

geçişleri güçlendirmek,  

¶ Yurtdışında geçen öğrenim dönemlerinde kazanılan yeterliklerin daha iyi tanınmasını 

sağlamak.  

 

HAREKETLİLİK PROJESİ NEDİR?  

Eğitim, öğretim ve gençlik alanlarında aktif olan kurumlar, farklı türden hareketlilikleri teşvik eden 

projeleri yürütmek için Erasmus+ Programından destek alacaktır. Bir hareketlilik projesi, aşağıdaki 

aşamalardan oluşacaktır:  

¶ Hazırlık (uygulamaya yönelik düzenlemeler yapılması, katılımcıların seçimi, ortaklar ve 

katılımcılar ile anlaşmalar düzenlenmesi, ayrılış öncesi katılımcıların dilsel, kültürel çeşitlilik ve 

görev açısından hazırlanması dâhil),  

¶ Hareketlilik faaliyetlerinin uygulanması,  

¶ İzleme (faaliyetlerin değerlendirilmesi, uygulanabilen durumlarda, katılımcıların faaliyet 

sırasındaki öğrenme çıktılarının resmi olarak tanınması ve proje çıktılarının yaygınlaştırılması 

ve kullanılması dâhil).  

Avrupa programları kapsamında geçmişte desteklenen çok sayıda hareketlilik eylemine göre Erasmus+ 

Programının getirdiği önemli bir yenilik, hareketlilik faaliyeti katılımcılarının yurtdışında kalışları 

öncesinde ve sırasında yabancı dil yeterliklerini iyileştirmek için sunulan desteğin güçlendirilmesidir. 

2014 yılından itibaren online dil desteği hizmeti, Avrupa Komisyonu tarafından aşamalı olarak devreye 

sokulmuştur. Bu destek, uzun vadeli hareketlilik katılımcılarına yurtdışında eğitim görmek, çalışmak 

veya gönüllü hizmette bulunmak için kullanacakları dile ilişkin bilgilerini değerlendirmek ve 
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yeterliklerini iyileştirmek için bir online kurstan yararlanma fırsatını verecektir. Ana öğretim, çalışma 

veya gönüllülük faaliyet dilinde en az B2 seviyesine sahip katılımcılar, mevcut olması halinde ev sahibi 

ülkenin dilinde bir OLS kursuna katılmayı seçebilirler (dil öğrenmeye destek ile ilgili daha fazla bilgi, Ek 

I’de mevcuttur).  

Ayrıca, Erasmus+ Programı, farklı geçmişe sahip olan ve farklı alanlarda ve sosyo-ekonomik sektörlerde 

faaliyet gösteren ortak kurumları kapsayan hareketlilik faaliyetlerinin geliştirilmesine, önceki 

programlardan daha fazla yer vermektedir (örneğin, üniversite öğrencilerinin veya mesleki eğitim 

öğrenicilerinin işletmelerde, STK’larda, kamu kurumlarında yaptıkları stajlar; işletmelerde veya eğitim 

merkezlerinde mesleki gelişim kursları alan okul öğretmenleri; yükseköğretim kurumlarında ve 

dernekler ve sosyal girişimler vb. ile gönüllülük programları geliştiren Kurumsal Sosyal Sorumluluk 

alanındaki şirketlerde ders veya eğitim veren işletme uzmanları).  

Hareketlilik faaliyetlerinin üçüncü önemli yenilik ve kalite unsuru, Erasmus+ katılımcı kurumlarının 

daha geniş bir stratejik çerçevede ve orta vadede hareketlilik faaliyetleri organize etme imkânına 

kavuşmalarıdır. İki yıla kadar bir süreyi kapsayan bir hibe başvurusu yoluyla, hareketlilik projesinin 

koordinatörü çok sayıda bireyin yurtdışına gitmesine imkân sağlayacak farklı ülkelerde çeşitli 

hareketlilik faaliyetleri organize edebilecektir. Sonuç olarak, Erasmus+ kapsamında, başvuran 

kurumlar, projelerini katılımcıların ihtiyaçlarına ve aynı zamanda kendi iç uluslararasılaşma, kapasite 

oluşturma ve modernizasyon planlarına uygun olarak tasarlayabileceklerdir.  

Katılımcıların profiline bağlı olarak, aşağıdaki hareketlilik projeleri, Erasmus+ Programı altındaki Ana 

Eylem 1 kapsamında desteklenmektedir:  

Eğitim ve Öğretim alanında:  

¶ Yükseköğretim öğrencilerine ve personeline yönelik hareketlilik projesi,  

¶ Mesleki eğitim öğrenicilerine ve personeline yönelik hareketlilik projesi,  

¶ Okul personeline yönelik hareketlilik projesi,  

¶ Yetişkin eğitimi personeline yönelik hareketlilik projesi  

Gençlik alanında:  

¶ Gençlere ve gençlik çalışanlarına yönelik hareketlilik projesi.  
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MESLEKİ EĞİTİM ÖĞRENİCİ VE PERSONEL HAREKETLİLİĞİ PROJESİ 

Kurumlar, mesleki eğitim öğrenicileri ve personelinin hareketliliği projeleri için iki şekilde başvuru 

yapabilir: 

¶ Uygunluk kriterlerini taşıyan bir bir kurum Erasmus+ Mesleki Eğitim Hareketlilik Akraditasyon 

Belgesi olmadan mesleki eğitim öğrenicileri ve personeli için Hareketlilik projelerinden hibe 

almak için başvuru yapabilir.  

¶ Geçerli bir Erasmus+ Mesleki Eğitim Hareketlilik Akraditasyon Belgesine sahip olan bir kurum, 

bu belge ile kısa yol prosedürünü kullanarak MEÖ öğrenicileri ve personeli için Hareketlilik 

projelerinden hibe almak için başvuru yapabilir.  

Bu iki başvuru modelleri için uygunluk ve hibelendirme kriterleri bu Eylemin ilgili bölümlerinde 

tanımlanmaktadır.   

 

ERASMUSPRO: MESLEKİ EĞİTİM ÖĞRENCİLERİ VEYA MEZUNLARININ UZUN SÜRELİ HAREKETLİLİĞİ 

İÇİN DESTEK   

Aralık 2016’da “Avrupa Gençliğine Yatırım” tebliği, çıraklar ve yeni mezunlar dahil mesleki eğitim 

öğrenicileri için yurtdışında uzun süreli hareketliliği artırmayı amaçlayan politik bir inisiyatif olarak 

“ErasmusPro” sürecini başlattı. ErasmusPro, firmalar, diğer MEÖ paydaşlarının yanında Avrupa 

Parlemantosunun yurtdışında uzun süreli işe yerleştirmeler yoluyla MEÖ öğrenicilerinin kalitesini, 

cazibesini ve istihdam edilebilirliğini artırma yönündeki çağrılarına cevap vermektedir.  

Meslekli eğitim öğrenici ve personel hareketliliği, fikirlerini açık hale getirme, sosyal, mesleki ve çapraz 

becerilerini artırma, yenilikçilik ve inisiyatif alma ve Avrupa vatandaşlığının anlamının geliştirme 

konusunda genç insanlara yardım etme konusunda açık bir katkı sunmaktadır. Bu faaliyet, sürekli 

uluslararasılaşma stratejilerini geliştirerek, ayrıca iş dünyasına yetkinliklerini geliştirmek için ihtiyaç 

duydukları doğru becerileri bulmalarına da yardım ederek uygulamalara dahil olan kurumların (Mesleki 

eğitim veren kurumlar ve işletmeler) genel performanslarını geliştirmek için bir araçtır. Yurtdışında 

uzun süreli yerleştirmelerin, işe özel becerilerini geliştirmek ve hatta daha iyi yabancı dil, kültür ve iş 

çevresi edinmek dolayısıyla istihdam edilebilirliklerini artırmak açısından öğreniciler için yüksek 

düzeyde katma değeri söz konusudur.  

Bir mesleki eğitim hareketlilik projesi aşağıdaki faaliyetlerden biri veya birden fazlasını içerebilir: 

Öğrenicilerin hareketliliği: 

¶ 2 haftadan başlayarak 3 aydan daha az bir süreye kadar yurtdışındaki mesleki eğitim kurumları 

veya işletmelerde hareketlilik faaliyeti; 

¶ 3 aydan 12 aya kadar yurtdışındaki mesleki eğitim kurumları veya işletmelerde uzun süreli 

hareketlilik faaliyeti (ErasmusPro).  

Bu faaliyetler, çıraklar dahil mesleki eğitim kurumlarındaki (kayıtlı öğrenicilerine mesleki eğitim veren) 

mesleki eğitim öğrenicilerine açıktır. Mesleki eğitim öğrenicilerinin istihdam edilebilirliğini 

güçlendirmek ve onların iş piyasasına geçişlerini kolaylaştırmak için, yeni mezunlar (mezuniyetlerinden 

itibaren 12 ay içinde) bu faaliyetlere katılabilirler.  
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Hareketlilik faaliyetleri, bir işletmede veya ilgili bir kuruluşta tam olarak bir işe yerleşme şeklinde veya 

mesleki eğitim veren bir kurumda, okul temelli öğrenme ile güçlü bir iş temelli öğrenmeyi (işe yerleşme) 

birleştiren nitelikte bir faaliyete katılma şeklinde gerçekleştirilebilir.  

Uzun süreli hareketliliklerde (ErasmusPro) ev sahibi kurum, mesleki eğitim veren bir kurum olabilirken, 

yurtdışı faaliyetin de açık bir iş temelli öğrenme özelliği taşıması ve genellikle bir işletmede işe yerleşme 

şeklinde olması gerekir.  

Faaliyet için yüksek bir kalite seviyesini güvence altına almak amacıyla, her bir hareketlilik faaliyeti, bir 

“Öğrenme Anlaşması” da dâhil olmak üzere, daha önce gönderen ve ev sahibi kurumlar tarafından 

üzerinde mutabık kalınmış bir kalite çerçevesi içerisinde düzenlenmelidir.   

Öğrenme çıktıları, kurumsal bir seviyede resmi olarak tanınıp doğrulanmakta, yurtdışındaki hareketlilik 

döneminin çırağın /mesleki eğitim öğrenicisinin kayıtlı olduğu dersin uygunluğunu sağlamak için 

gereken şekilde ders içerikleri eşleştirilmektedir. 

ErasmusPro faaliyetleri çerçevesinde, kurumlar arası işbirliğini kolaylaştırmak, hareketliliklerin daha iyi 

hazırlanmasını ve yüksek kalitede olmasını sağlamak amacıyla, gönderen kurumlardan ev sahibi 

kurumlara (mesleki eğitim veren kurumlar veya işletmeler/şirketler) yönelik kısa süreli “Ön Planlama 

Ziyaretleri” (Advance Planning Visits) (APV)) fonlanabilmektedir.   

Personel hareketliliği:  

¶ Öğretmenlik/eğitmenlik görevlendirmeleri: Bu faaliyet mesleki eğitim veren kurumlardaki 

personelin yurtdışındaki ortak bir mesleki eğitim veren kurumda öğretmenlik yapmasına imkân 

sağlamaktadır. Söz konusu faaliyet, ayrıca işletmelerdeki personelin yurtdışındaki bir mesleki 

eğitim veren kurumda eğitmenlik yapmasına da izin vermektedir. 

¶ Personel eğitimi: Bu faaliyet, mesleki eğitim personelinin yurtdışında bir işletmede ya da diğer 

herhangi bir mesleki eğitim veren kurumda işe yerleştirilmesini veya burada bir işbaşı 

eğitimi/gözlem dönemi geçirmesini sağlamak suretiyle mesleki gelişimini desteklemektedir.  

Erasmus+ Programı:  

¶ Katılımcı kurumların stratejik yaklaşımı içerisinde yer alan (misyonlarını modern hale getirmeyi 

ve uluslararasılaşmayı amaçlayan);  

¶ Açıkça belirlenmiş kişisel gelişim ihtiyaçlarına cevap veren; uygun seçim, hazırlık ve izleme 

tedbirlerine sahip olan ve  

¶ Katılımcı personelin öğrenme çıktılarının düzgün bir şekilde tanınmasını ve bunların kurum 

içerisinde yaygınlaştırılarak geniş ölçekte kullanılmasını sağlayan personel öğrenme 

hareketliliğini desteklemektedir.  

Bu faaliyetler, aynı zamanda, dezavantajlı öğrenicilerin ihtiyaçlarına cevap verme konusunda mesleki 

eğitim personelinin yeterlik kazanması için de bir fırsattır. Genç göçmenler, mülteciler ve sığınmacılarla 

ilgili mevcut duruma bakıldığında, sığınmacı çocukların eğitilmesi, kültürlerarası sınıflar, gençlere ikinci 

bir dilde eğitim verilmesi, sınıf toleransı ve çeşitlilik gibi alanlarda mesleki eğitim personelini eğiten 

projelere de özel önem verilecektir. 
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BU PROJEYE KATILAN KURUMLARIN ROLÜ NEDİR?  

Hareketlilik projesinde yer alan katılımcı kurumlar, aşağıdaki rol ve görevleri üstlenmektedir:  

Başvuran kurum: Hareketlilik projesine başvurmak, hibe sözleşmesini imzalamak, yönetmek ve 

raporlamak ile yükümlüdür. Başvuru sahibi, konsorsiyum koordinatörü olabilir. Zorunlu olmamakla 

birlikte, ulusal hareketlilik konsorsiyum koordinatörü, bir gönderen kurum olarak ta hareket edebilir. 

Gönderen kurum: Kendi kurumunda kayıtlı öğrenicilerini (öğrenci veya çırak) veya mesleki eğitimden 

sorumlu personelini seçmek ve yurtdışına göndermek ile yükümlüdür. 

Ev sahibi kurum: Mesleki eğitim öğrenicilerini veya personelini karşılamak ve bu katılımcılara Program 

kuralları çerçevesinde bir faaliyet programı sunmakla yükümlüdür. Ayrıca bu kurum, yurtdışında 

öğretmenlik veya eğitmenlik görevlendirmeleri kapsamında, ev sahipliği yaptığı mesleki eğitim 

personeli tarafından sunulan öğretmenlik veya eğitmenlik hizmetinden faydalanabilir.    

Aracı kurum: İşgücü piyasasında veya eğitim, öğretim ve gençlik çalışması alanlarında faal bir 

kurum/kuruluştur. Bu kuruluş, katılımcı göndermeyen ancak uzman alanı ile katılımcı gönderen mesleki 

eğitim kurumlarına, idari prosedürler, uygulamaya yönelik düzenlemeler, staj faaliyetinde çırak veya 

meslek öğrencilerinin profilleri ile sektördeki işletmelerin ihtiyacını eşleştirmek, katılımcıların 

hazırlanması konularında destek olan kuruluştur.  Aracı kurum, ulusal hareketlilik konsorsiyumunun bir 

ortağı ise, bu kuruma ait bilgiler başvuru formunda “Konsorsiyum” başlığı altındaki tablolara işlenmeli 

ve projenin bir ortağı olarak bu kurumun katkısı başvuru formunda açıkça belirtilmelidir.  Aracı kurum 

ulusal hareketlilik konsorsiyumunun bir ortağı değil ise, başvuran kurumların bu tür aracı kurumlar ile 

işbirliği yaparken haklar ve sorumluluklar setini resmi olarak netleştirmeleri önemle tavsiye edilir.  

Hareketlilik döneminin başlangıcından önce, gönderen ve ev sahibi kurumlar, öğreniciler/personel ile 

birlikte, öğreniciler ile yapılan “Öğrenme Anlaşması” marifetiyle veya personel ile yapılan “Hareketlilik 

Anlaşması” marifetiyle yürütülen faaliyetler üzerinde mutabık kalmış olmalıdır. Bu Anlaşmalar, 

yurtdışındaki öğrenme dönemi için hedef öğrenme çıktılarını tanımlamakta, resmi olarak tanınma 

hükümlerini belirtmekte ve her bir tarafın hak ve yükümlülüklerini listelemektedir.  

19 gün veya daha uzun süreli bir hareketlilik faaliyeti gerçekleştirecek olan mesleki eğitim öğrencileri, 

dil desteği almak için uygundur. Online dil desteği, Programın akışı içerisinde aşamalı olarak 

uygulanmaktadır. Söz konusu destek, uygun katılımcıların yabancı dil yeterliklerini değerlendirmek ve 

gerekli olması durumunda, bu katılımcılara hareketlilik öncesinde ve/veya süresince en uygun yabancı 

dili öğretmek için Avrupa Komisyonu tarafından sunulmaktadır (daha fazla bilgi Ek I’de yer almaktadır).  

Mesleki eğitim hareketlilik projeleri için, ilgili kurumlar, bir önceki yılda Erasmus+ Mesleki Eğitim (VET) 

Akreditasyon Belgesi alıp almamalarına bağlı olarak Erasmus+ Mesleki Eğitim Akreditasyon Belgesi ile 

veya bu belge olmadan başvurmayı tercih edebilir. Bu iki başvuru türü ile ilgili uygunluk ve hibe 

kriterleri aşağıda açıklanmıştır. 
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MESLEKİ EĞİTİM HAREKETLİLİK AKREDİTASYON BELGESİ OLMADAN YAPILACAK MESLEKİ EĞİTİM 

ÖĞRENİCİ VE PERSONEL HAREKETLİLİĞİ PROJESİ   

BU PROJENİN DEĞERLENDİRİLMESİ İÇİN KULLANILACAK KRİTERLER NELERDİR? 

Bir mesleki eğitim hareketlilik projesinin Erasmus+ hibesi alabilme şartını sağlaması için uyulması 

gereken resmi kriterler aşağıda sıralanmıştır:   

GENEL UYGUNLUK KRİTERLERİ 

Uygun faaliyetler 

Bir mesleki eğitim hareketlilik projesi aşağıdaki faaliyetlerden birini veya daha 

fazlasını içermelidir:  

¶ 2 haftadan başlayıp 3 aydan daha az bir süreye kadar yurtdışındaki 

mesleki eğitim kurumları veya işletmelerde hareketlilik faaliyeti; 

¶ 3 aydan 12 aya kadar yurtdışındaki mesleki eğitim kurumları veya 

işletmelerde uzun süreli hareketlilik faaliyeti (ErasmusPro).  

¶ Yurtdışında öğretmenlik/eğitmenlik görevlendirmeleri; 

¶ Yurtdışında personel eğitimi. 

Kimler başvuru 

yapabilir? 

¶ Yurtdışına öğrenici ve personel gönderecek olan mesleki eğitim veren 

bir kurum (veya bir alt kuruluşu/şubesi); 

¶ Bir ulusal hareketlilik konsorsiyum koordinatörü.  

Bireyler, doğrudan hibe için başvuramaz. 
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Uygun katılımcı 

kurumlar 5 

Bir katılımcı kurum, aşağıdakilerden biri olabilir: 

Á Mesleki eğitim alanında faal olan herhangi bir kamu veya özel kurum 

(veya bir alt kuruluşu/şubesi) (Mesleki eğitim veren kurum6 olarak 

tanımlanmaktadır.); veya 

Á İşgücü piyasasında veya eğitim, öğretim ve gençlik alanlarında faal olan 

herhangi bir kamu ya da özel kurum (Şirket olarak tanımlanmaktadır.).  

Örneğin, bu tür bir kurum, aşağıdakilerden biri olabilir:  

Á Mesleki eğitim okulu/enstitüsü/merkezi; 

Á Küçük, orta veya büyük ölçekli bir özel ya da kamu işletmesi (sosyal 

girişimler de dâhil); 

Á Ticaret odaları, esnaf dernekleri/mesleki dernekler ve sendikalar da 

dâhil olmak üzere, bir sosyal ortak veya çalışma hayatının diğer bir 

temsilcisi; 

Á Yerel, bölgesel veya ulusal seviyede bir kamu kurumu; 

Á Araştırma enstitüsü; 

Á Vakıf; 

Á Okul/enstitü/eğitim merkezi (herhangi bir seviyede, okul öncesi 

eğitimden orta öğretime kadar ve yetişkin eğitimi de dâhil olmak 

üzere); 

Á Kâr amacı gütmeyen bir kurum, dernek, STK; 

Á Kariyer rehberliği, mesleki danışmanlık ve bilgilendirme hizmetleri 

sunan bir kurum; 

Á Mesleki eğitim alanındaki politikalardan sorumlu bir kurum. 

Her bir kurum, bir Program Ülkesinde yerleşik olmalıdır. 

Katılımcı kurum 

sayısı 

Bir hareketlilik faaliyeti ulus ötesidir ve farklı Program ülkelerinden en az iki 

katılımcı kurum içermelidir (en az bir gönderen ve en az bir ev sahibi kurum).  

Projelerin bir ulusal hareketlilik konsorsiyumu tarafından sunulması halinde, 

konsorsiyumun tüm üyeleri aynı Program ülkesinden olmalıdır ve hibe başvuru 

esnasında kimliklerinin belirlenmiş olması gerekmektedir. Bir konsorsiyum, en 

az 3 mesleki eğitim veren kurumu içermelidir. 

Projenin süresi 
1 ila 2 yıl. Başvuru sahibi, projenin hedefine ve planlanan faaliyetlerin türüne 

göre süreyi başvuru aşamasında seçmelidir.  

Nereye 

başvurulmalıdır? 

Başvuru sahibi kurumun yerleşik olduğu ülkenin Ulusal Ajansına. 

                                                           
5 Bu kurumlar, tek başına veya konsorsiyum halinde yapılabilen başvurularda, Rehberde tanımlandığı şekilde ulusal konsorsiyum 
koordinatörü dahil başvuran kurum, gönderen kurum, ev sahibi kurum veya aracı kurum olabilir. Katılımcı gönderebilmesi için bir kurumun 
kayıtlı öğrenicilerine mesleki eğitim veren kurum olma zorunluluğu bulunmaktadır. Üniversiteler mesleki eğitim hareketlilik projelerinde hiç 
bir şekilde katılımcı kurum olarak yer alamazlar. Örneğin, katılımcı kurumlar arasında sayılan okul öncesi eğim kurumu, meslek liselerinde 
çocuk gelişimi ve eğitimi alanında eğitim gören öğrenicilerin staj faaliyeti için ev sahibi kurum olabilirken, mesleki eğitim hareketlilik 
projelerinde gönderen kurum olarak yer alamazlar.   
6 Kayıtlı öğrenci ve/veya çıraklarına mesleki eğitim vermekte olan kurum 
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Ne zaman 

başvurulurmalıdır? 

Başvuru sahipleri, aynı yıl 1 Haziran ile 31 Aralık tarihleri arasında başlayan 

projeleri için hibe başvurularını en geç 1 Şubat tarihinde saat 12:00’ye (Brüksel 

saati ile öğleye) kadar sunmalıdır.  

Muhtemel ek başvuru tarihleri:  

Ulusal Ajanslar, kullanılmayan fonlar olması durumunda ikinci bir başvuru 

dönemi düzenleyebilir. Bu ek başvuru dönemi için de bu 2018 Erasmus+ 

Program Rehberinde belirtilen kurallar geçerli olacaktır. Ulusal Ajanslar, ek 

başvuruya ilişkin duyuruyu, internet siteleri üzerinden yayımlayacaktır.  

İkinci başvuru döneminin düzenlenmesi durumunda, başvuru sahipleri, bir 

sonraki yıl 1 Ocak ile 31 Mayıs tarihleri arasında başlayan projeleri için hibe 

başvurularını en geç 4 Ekim tarihinde saat 12:00’ye (Brüksel saati ile öğleye) 

kadar sunmalıdır.  

Nasıl başvurulur? 
Nasıl başvurulması gerektiği ile ilgili ayrıntılar, 2018 Erasmus+ Program Rehberi 

Bölüm C’de mevcuttur.. 

Diğer kriterler 

Mesleki eğitim veren bir kurum (veya bir alt kuruluşu/şubesi) veya ulusal 

hareketlilik konsorsiyumu, her seçim dönemi için bir defa başvurabilir. Bununla 

birlikte, mesleki eğitim veren bir kurum, aynı anda başvuran birden fazla ulusal 

hareketlilik konsorsiyumun parçası olabilir veya bunları koordine edebilir. 

 

 

 

 

ÖĞRENİCİLERİN HAREKETLİLİĞİ İÇİN EK UYGUNLUK KRİTERLERİ  

Faaliyetin süresi 

Á Yol hariç, 2 haftadan başlayıp 3 aydan daha az bir süreye kadar 

yurtdışındaki mesleki eğitim kurumları veya işletmelerde hareketlilik 

faaliyeti; 

Á Yol hariç, 3 aydan 12 aya kadar yurtdışındaki mesleki eğitim kurumları 

veya işletmelerde uzun süreli hareketlilik faaliyeti (ErasmusPro).  

Faaliyetin 

gerçekleşeceği 

yer(ler) 

Katılımcılar, hareketlilik faaliyetlerini yurtdışında yani diğer bir Program 

Ülkesinde gerçekleştirmelidir.  



   

 

25 

 

Uygun katılımcılar 

Eğitimleri tipik olarak çalışmaya dayalı (iş temelli) öğrenmeyi içeren ve 

gönderen kurumun ülkesinde ikamet eden mesleki eğitim öğrenicileri 

(çıraklar dahil). Mesleki eğitim öğrenicilerine yurtdışında eşlik edenler 

(refakatçiler).  

Mesleki eğitim veren bir kurumun yeni mezunları (eski çıraklar dahil) da 

faaliyete katılabilir. Yeni mezunlar, mezuniyetlerinden itibaren 12 ay içinde 

yurtdışındaki staj yerleştirmelerini gerçekleştirmelidir. Yeni mezunların 

mezuniyetlerinden sonra zorunlu askerlik hizmetine veya sivil hizmete 

kaydolması gerektiği ülkeler için, mezuniyet süresi hizmet süresi kadar 

uzatılabilir.    

Diğer kriterler 

Ön Planlama Ziyareti (Advance Planning Visit (APV)) 

ErasmusPro faaliyetlerini içeren projeler için, gönderen kurum veya 

konsorsiyum üyesi kurumla iş ilişkisi içinde olan ve ErasmusPro faaliyetlerinin 

organizasyonuyla ilgili personel (öğretmenler, eğitmenler, uluslararası 

hareketlilik görevlileri vb.) tarafından gerçekleştirilecek “Ön Planlama 

Ziyaretleri (Advance Planning Visits" (APV))  talep edebilir.   

APV çerçevesinde, aşağıdaki uygunluk kriterlerine uyulmalıdır: 

¶ Süre: yol hariç en fazla 3 (üç) çalışma günü; 

¶ Her bir APV 1 (bir) katılımcı ile sınırlıdır; 

¶ Herbir ev sahibi kurum başına sadece 1 (bir) APV gerçekleştirilebilir.  

 
PERSONEL HAREKETLİLİĞİ İÇİN EK UYGUNLUK KRİTERLERİ   

Faaliyetin süresi 
2 gün ila 2 ay (seyahat süresi hariç).  

En az süre olan bu 2 gün, birbirini takip etmelidir.  

Faaliyetin 

gerçekleşeceği 

yer(ler) 

Katılımcılar, hareketlilik faaliyetlerini yurtdışında yani diğer bir Program 

Ülkesinde gerçekleştirmelidir. 

Uygun katılımcılar 

Gönderen kurum ile bir çalışma ilişkisi olan Mesleki eğitimden sorumlu olan 

personel (öğretmen, eğitici/eğitmen, uluslararası hareketlilik görevlileri, idari 

veya rehberlik görevi olan personel vb.) ve kurumun stratejik gelişiminde 

görev almış olan personel.  

Öğretme/eğitim görevlendirmelerinin söz konusu olması halinde, bu Eylem 

şirketlerden, kamu sektöründen ve/veya sivil toplum kurumlarından gelen 

kişilere de açıktır.  

Buna ek olarak, öğretmen/eğitmen görevlendirmeleri için, bu Eylem, başvuru 

sahibi mesleki eğitim veren kurumlarda ve/veya ilgili ise, proje ortağı 

kurumlarda eğitim vermek üzere davet edilen bir başka Program ülkesindeki 

işletmelerde görev yapan eğitmenlere açıktır. 
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Başvuru sahibi kurumlar, eleme ve seçim kriterleri açısından değerlendirilecektir. Daha fazla bilgi için 

lütfen 2018 Erasmus+ Program Rehberi Bölüm C’yi inceleyiniz. 

 
HİBE KRİTLERLERİ  

Projeler, aşağıdaki kriterlere göre değerlendirilecektir:  

Projenin ilgililiği 
(azami 30 puan) 

Á Proje teklifinin aşağıdaki unsurlar ile ilgisi:,  

-  Eylemin hedefleri (“Bu Ana Eylemin Amaçları ve Öncelikleri Nelerdir” 

bölümüne bakınız) ; 

-  Katılımcı kurumların ve bireysel katılımcıların ihtiyaçları ve hedefleri 

(özellikle Avrupa Gelişim Planında belirtilen hususları dikkate alarak). 

Á Proje teklifinin uzun süreli hareketliliği (ErasmusPro) ne ölçüde entegre 

ettiği. 

Á Proje teklifinin aşağıdaki unsurlar için ne ölçüde uygun olduğu: 

-  Katılımcılar için yüksek kalitede öğrenme çıktıları üretilmesi; 

-  Katılımcı kurumların kapasitelerinin ve uluslararası kapsamının 

güçlendirilmesi. 

Proje tasarımının ve 
uygulamasının 
kalitesi  
(azami 40 puan) 
 

Á Proje teklifinin tüm aşamalarının açıklığı, bütünlüğü ve kalitesi (hareketlilik 

faaliyetlerinin hazırlanması, uygulanması ve takibi); 

Á Varsa, uzun süreli hareketlilik (ErasmusPro) faaliyetinin planlaması, 

uygulanabilirliği ve uygulamasının açıklığı;  

Á Proje hedefleri ile teklif edilen faaliyetler arasındaki tutarlılık; 

Á Başvuru sahibi kurumun Avrupa Gelişim Planının kalitesi; 

Á Uygulamaya yönelik düzenlemelerin, yönetim ve destek usullerinin 

kalitesi; 

Á Katılımcılara sunulan hazırlığın kalitesi;  

Á Katılımcıların öğrenme çıktılarının tanınması ve doğrulanmasına ilişkin 

düzenlemelerin kalitesinin yanı sıra Avrupa şeffaflık ve tanınma araçlarının 

kullanımının tutarlılığı;  

Á Hareketlilik faaliyetlerine katılımcıları seçmek ve/veya bunları dâhil etmek 

için kullanılan tedbirlerin yerindeliği;  

Á Katılımcı kurumlar arasında ve diğer ilgili paydaşlarla işbirliği ve iletişimin 

kalitesi. 

Etki ve 
yaygınlaştırma  
(azami 30 puan)  

Á Proje çıktılarını değerlendirmeye yönelik tedbirlerin kalitesi; 

Á Projenin potansiyel etkisi: 

-  Proje döngüsü içinde ve sonrasında katılımcılar ve katılımcı kurumlar 

üzerindeki; 

-  Yerel, bölgesel, ulusal, seviyelerde ve/veya Avrupa seviyesinde 

projeye doğrudan katılan kurumların ve bireylerin dışındaki. 

Á Katılımcı kurumların içinde ve dışında projenin çıktılarını yaygınlaştırmayı 

amaçlayan tedbirlerin yerindeliği ve kalitesi. 

Á Varsa, proje teklifinin, sürdürülebilir sınır ötesi işbirliğini ve tanınma 

planlarını geliştirerek uzun süreli hareketlilik (ErasmusPro) faaliyetini ne 

ne derecede teşvik ettiği. 
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Hibe tahsisi açısından dikkate alınabilmesi için proje teklifleri en az 60 puan almalıdır. Ayrıca, proje 

teklifleri, yukarıda belirtilen hibe kriterlerinin her bir kategorisinde azami puanın en az yarısını almalıdır 

(başka bir deyişle, “projenin ilgililiği” ve "etki ve yaygınlaştırma" kategorileri için en az 15’er puan; 

“projenin tasarımının ve uygulamasının kalitesi” kategorisi için en az 20 puan).  

 
HİBE TAHSİSİ 

Seçilen projelere verilen azami hibe tutarı, aşağıdaki hususlara bağlıdır:  

¶ Başvurulan hareketlilik dönemlerinin sayısı ve süresi; 

¶ Proje teklifinin 3 aydan 12 aya kadar uzun süreli hareketliliği (ErasmusPro) ne ölçüde entegre 

ettiği; 

¶ Başvuru sahibinin geçmiş yıllarda benzer bir hibe almış olması halinde, başvuranın hareketlilik 

dönemi açısından geçmiş performansı; 

¶ Hareketlilik Eylemi için tahsis edilen toplam ulusal bütçe. 

  

BU EYLEM HAKKINDA DİĞER BİLİNMESİ GEREKENLER NELERDİR? 

İSTİSNAİ MASRAF 

Hareketlilik projeleri başvuru sahipleri, katılımcıların seyahat maliyetleri için “istisnai masraflar” bütçe 

kalemi altında finansal destek talebinde bulunabileceklerdir (toplam uygun maliyetlerin en fazla 

%80’ine kadar; 2018 Program Rehberi “Hibe Tahsis Kuralları Nelerdir?” bölümüne bakınız). Bu destek, 

başvuru sahiplerinin, standart finansman kuralları (her bir seyahat mesafesi bandına ait birim 

maliyetlere katkı esas alınarak) kapsamında katılımcıların seyahat maliyetlerinin en az %70’inin 

karşılanmadığını göstermesi şartıyla sağlanabilecektir.  

 
DİĞER BİLGİLER 

Bu Eyleme ilişkin daha zorunlu kriterler ve faydalı ek bilgiler, 2018 Program Rehberi Ek-I’de verilmiştir. 

İlgili kurumların, finansal destek için başvurmadan önce bu Ek’in ilgili bölümlerini dikkatlice okumaları 

önerilir.  

 

MESLEKİ EĞİTİM AKREDİTASYON BELGESİ İLE ÖĞRENİCİ VE PERSONEL HAREKETLİLİĞİ 

PROJESİ  

BU PROJENİN DEĞERLENDİRİLMESİ İÇİN KULLANILACAK KRİTERLER NELERDİR? 

Erasmus+ Mesleki Eğitim Akreditasyon Belgesi ile sunulacak bir mesleki eğitim hareketlilik projesinin 

Erasmus+ hibesi alabilme şartını sağlaması için uyulması gereken resmi kriterler aşağıda sıralanmıştır:   

GENEL UYGUNLUK KRİTERLERİ 

Kimler 

başvurabilir? 

Erasmus+ Mesleki Eğitim Akreditasyon Belgesine7 sahip ve bir Program 

ülkesinde kurulmuş kurumlar veya konsorsiyumlar.  

                                                           
7 Akreditasyon Belgesi hakkında daha fazla bilgi için 2018 Erasmus+ Program Rehberi “The Erasmus+ VET Mobility Charter" bölümü ve Ek-I (Annex I)’e 

bakılabilir. 
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Uygun faaliyetler 

 

Bir mesleki eğitim hareketlilik projesi aşağıdaki faaliyetlerden birini veya daha 

fazlasını içermelidir:  

Á 2 haftadan başlayıp 3 aydan daha az bir süreye kadar yurtdışındaki 

mesleki eğitim kurumları veya işletmelerde hareketlilik faaliyeti; 

Á 3 aydan 12 aya kadar yurtdışındaki mesleki eğitim kurumları veya 

işletmelerde uzun süreli hareketlilik faaliyeti (ErasmusPro).  

Á Yurtdışında öğretmenlik/eğitmenlik görevlendirmeleri; 

Á Yurtdışında personel eğitimi. 

Katılımcı 

kurumların sayısı  

Bir hareketlilik faaliyeti ulus ötesidir ve farklı Program ülkelerinden en az iki 

katılımcı kurum içermelidir (en az bir gönderen ve en az bir ev sahibi kurum).  

Projelerin Erasmus+ Mesleki Eğitim Akreditasyon Belgesine sahip bir ulusal 

hareketlilik konsorsiyumu tarafından sunulması halinde, gönderen ve ev 

sahibi kurumlar farklı Program ülkelerinden olmalıdır.  

Projenin süresi 
1 ila 2 yıl. Başvuru sahibi, projenin hedefine ve planlanan faaliyetlerin türüne 

göre süreyi başvuru aşamasında seçmelidir. 

Nereye 

başvurulmalıdır? 

Başvuru sahibi kurumun yerleşik olduğu ülkenin Ulusal Ajansına. 

Ne zaman 

başvurulurmalıdır? 

Başvuru sahipleri, aynı yıl 1 Haziran ile 31 Aralık tarihleri arasında başlayan 

projeleri için hibe başvurularını en geç 1 Şubat tarihinde saat 12:00’ye 

(Brüksel saati ile öğleye) kadar sunmalıdır.  

Muhtemel ek başvuru tarihleri:  

Ulusal Ajanslar, kullanılmayan fonlar olması durumunda ikinci bir başvuru 

dönemi düzenleyebilir. Bu ek başvuru dönemi için de bu 2018 Erasmus+ 

Program Rehberinde belirtilen kurallar geçerli olacaktır. Ulusal Ajanslar, ek 

başvuruya ilişkin duyuruyu, internet siteleri üzerinden yayımlayacaktır.  

İkinci başvuru döneminin düzenlenmesi durumunda, başvuru sahipleri, bir 

sonraki yıl 1 Ocak ile 31 Mayıs tarihleri arasında başlayan projeleri için hibe 

başvurularını en geç 4 Ekim tarihinde saat 12:00’ye (Brüksel saati ile öğleye) 

kadar sunmalıdır.  

Nasıl başvurulur? 
Nasıl başvurulması gerektiği ile ilgili ayrıntılar, 2018 Erasmus+ Program 

Rehberi Bölüm C’de mevcuttur.  

Diğer kriterler 

Mesleki eğitim veren bir kurum (veya bir alt kuruluşu/şubesi) veya ulusal 

hareketlilik konsorsiyumu, her seçim dönemi için bir defa başvurabilir. 

Bununla birlikte, mesleki eğitim veren bir kurum, aynı anda başvuran birden 

fazla ulusal hareketlilik konsorsiyumun parçası olabilir veya bunları koordine 

edebilir. 
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ÖĞRENİCİLERİN HAREKETLİLİĞİ İÇİN EK UYGUNLUK KRİTERLERİ  

Faaliyetin süresi 

Á Yol hariç, 2 haftadan başlayıp 3 aydan daha az bir süreye kadar 

yurtdışındaki mesleki eğitim kurumları veya işletmelerde hareketlilik 

faaliyeti; 

Á Yol hariç, 3 aydan 12 aya kadar yurtdışındaki mesleki eğitim kurumları 

veya işletmelerde uzun süreli hareketlilik faaliyeti (ErasmusPro). 

Faaliyetin 

gerçekleşeceği 

yer(ler) 

Katılımcılar, hareketlilik faaliyetlerini yurtdışında yani diğer bir Program 

Ülkesinde gerçekleştirmelidir. 

Uygun katılımcılar 

Eğitimleri tipik olarak çalışmaya dayalı (iş temelli) öğrenmeyi içeren ve 

gönderen kurumun ülkesinde ikamet eden mesleki eğitim öğrenicileri 

(çıraklar dahil). Mesleki eğitim öğrenicilerine yurtdışında eşlik eden kişiler 

(refakatçiler).  

Mesleki eğitim veren bir kurumun yeni mezunları (eski çıraklar dahil) da 

faaliyete katılabilir. Yeni mezunlar, mezuniyetlerinden itibaren 12 ay içinde 

yurtdışındaki staj yerleştirmelerini gerçekleştirmelidir. Yeni mezunların 

mezuniyetlerinden sonra zorunlu askerlik hizmetine veya sivil hizmete 

kaydolması gerektiği ülkeler için, mezuniyet süresi hizmet süresi kadar 

uzatılabilir. 

Diğer kriterler 

Ön Planlama Ziyareti (Advance Planning Visit (APV)) 

ErasmusPro faaliyetlerini içeren projeler için, gönderen kurum veya 

konsorsiyum üyesi kurumla iş ilişkisi içinde olan ve ErasmusPro faaliyetlerinin 

organizasyonuyla ilgili personel (öğretmenler, eğitmenler, uluslararası 

hareketlilik görevlileri vb.) tarafından gerçekleştirilecek “Ön Planlama 

Ziyaretleri” (Advance Planning Visits) (APV))  talep edebilir.   

APV çerçevesinde, aşağıdaki uygunluk kriterlerine uyulmalıdır: 

¶ Süre: yol hariç en fazla 3 (üç) çalışma günü; 

¶ Her bir APV 1 (bir) katılımcı ile sınırlıdır; 

¶ Herbir ev sahibi kurum başına sadece 1 (bir) APV gerçekleştirilebilir.  

 
PERSONEL HAREKETLİLİĞİ İÇİN EK UYGUNLUK KRİTERLERİ   

Faaliyetin süresi 
2 gün ila 2 ay (seyahat süresi hariç).  

En az süre olan bu 2 gün, birbirini takip etmelidir. 

Faaliyetin 

gerçekleşeceği 

yer(ler) 

Katılımcılar, hareketlilik faaliyetlerini yurtdışında yani diğer bir Program 

Ülkesinde gerçekleştirmelidir. 
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Uygun katılımcılar 

Gönderen kurum ile bir çalışma ilişkisi olan Mesleki eğitimden sorumlu olan 

personel (öğretmen, eğitici/eğitmen, uluslararası hareketlilik görevlileri, idari 

veya rehberlik görevi olan personel vb.) ve kurumun stratejik gelişiminde 

görev almış olan personel.  

Öğretme/eğitim görevlendirmelerinin söz konusu olması halinde, bu Eylem 

şirketlerden, kamu sektöründen ve/veya sivil toplum kurumlarından gelen 

kişilere de açıktır.  

Buna ek olarak, öğretmen/eğitmen görevlendirmeleri için, bu Eylem, başvuru 

sahibi mesleki eğitim veren kurumlarda ve/veya ilgili ise, proje ortağı 

kurumlarda eğitim vermek üzere davet edilen bir başka Program ülkesindeki 

işletmelerde görev yapan eğitmenlere açıktır. 

 

Başvuru sahibi kurumlar, eleme ve seçim kriterleri açısından değerlendirilecektir. Daha fazla bilgi için 

lütfen 2018 Erasmus+ Program Rehberi Bölüm C’yi inceleyiniz. 

 
MESLEKİ EĞİTİM AKREDİTASYON BELGESİ SAHİPLERİNİN BAŞVURULARI İÇİN HİBE KRİTERLERİ 

Bu başvurular için kalite değerlendirmesi yapılmamaktadır (kalite değerlendirmesi, Mesleki Eğitim 

Akreditasyon Belgesi için başvuru aşamasında yapılmakta olduğundan) ve bu nedenle herhangi bir hibe 

kriteri bulunmamaktadır.  

Uygun herhangi bir hibe başvurusu (uygunluk kontrolünü geçtikten sonra) hibe alabilecektir.  

Tahsis edilen azami hibe tutarı, aşağıda belirtilen hususlara bağlı olacaktır:  

¶ Başvurulan hareketlilik dönemlerinin ve ayların/günlerin sayısı; 

¶ Proje teklifinin ne ölçüde 3 aydan 12 aya kadar uzun süreli hareketliliği (ErasmusPro) entegre 

ettiği; 

¶ Geçmiş yıllarda benzer bir hibe almış olması halinde, başvuru sahibinin hareketlilik dönemi 

sayısı, faaliyetlerin uygulanmasındaki iyi kalite ve sağlam finansal yönetim bakımlarından 

geçmiş performansı; 

¶ Hareketlilik Eylemi için tahsis edilen toplam ulusal bütçe. 
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BAŞVURU SAHİPLERİ BU HAREKETLİLİK PROJESİ İÇİN NE TÜR AKREDİTASYONA İHTİYAÇ DUYAR?

  

ERASMUS+ MESLEKİ EĞİTİM AKREDİTASYON BELGESİ 

Erasmus+ Mesleki Eğitim Akreditasyon Belgesi, mesleki eğitim alanında Avrupa uluslararasılaşma 

stratejilerinin iyileştirilmesini, bunların daha sürdürülebilir hale getirilmesini ve böylece ulusötesi 

mesleki eğitim hareketliliğinin kalitesinin ve sayısının artırılmasını amaçlar.  

Mesleki Eğitim Akreditasyon Belgesi ile ilgili teklif çağrıları, yıllık olarak Ulusal Ajansların internet 

sitelerinden yayımlanmaktadır. Mesleki Eğitim Akreditasyon Belgesinin elde edilmesi, belge sahibine, 

Erasmus+ Ana Eylem 1 – Mesleki Eğitim Öğrenici ve Personel Hareketliliği faaliyetine, basitleştirilmiş 

bir şekilde başvurma imkânı sunar.  

 

BU EYLEM HAKKINDA DİĞER BİLİNMESİ GEREKENLER  

İSTİSNAİ MASRAF 

Hareketlilik projelerinin yararlanıcıları, katılımcıların seyahat maliyetleri için “istisnai masraflar” bütçe 

kalemi altında finansal destek talebinde bulunabileceklerdir (toplam uygun maliyetlerin en fazla 

%80’ine kadar; 2018 Program Rehberi “Hibe Tahsis Kuralları Nelerdir?” bölümüne bakınız). Bu destek, 

başvuru sahiplerinin, standart finansman kuralları (her bir seyahat mesafesi bandına ait birim 

maliyetlere katkı esas alınarak) kapsamında katılımcıların seyahat maliyetlerinin en az %70’inin 

karşılanmadığını göstermesi şartıyla sağlanabilecektir.  

 
DİĞER BİLGİLER 

Bu Eyleme ilişkin daha zorunlu kriterler ve faydalı ek bilgiler, 2018 Program Rehberi Ek-I’de verilmiştir. 

İlgili kurumların, finansal destek için başvurmadan önce bu Ek’in ilgili bölümlerini dikkatlice okumaları 

önerilir.  

 

 

 



   

 

 

HİBE TAHSİS KURALLARI NELERDİR? 

Hareketlilik projesinin bütçesi, aşağıdaki hibe tahsis kuralları uyarınca hazırlanmalıdır (AVRO cinsinden): 

A) TÜM HAREKETLİLİK FAALİYETLERİ İÇİN GEÇERLİ HİBE TAHSİS KURALLARI:  

Uygun masraflar 
Finansman 

mekanizması 
Tutar Tahsis kuralı 

Seyahat 

Katılımcıların yerleşik oldukları yerden 

faaliyet yerine gitmek ve dönmek için 

yaptıkları seyahat maliyetine katkı. 

 

Varsa, ErasmusPro faaliyetleri 

çerçevesinde, bir Ön Planlama Ziyareti 

(APV) için seyahat masrafları.  

Birim maliyetlere 

katkı 

10 ila 99 KM arasındaki seyahat mesafeleri 

için:  

Katılımcı başına 20 Avro 

Kişi başına seyahat 

mesafesine bağlıdır. 

Seyahat mesafeleri, 

Avrupa Komisyonu 

tarafından sağlanan 

mesafe hesaplayıcısı 

kullanılarak 

hesaplanmalıdır8. 

Başvuru sahibi, gidiş-

dönüş seyahat 

maliyetine katkı olarak 

verilecek AB hibe 

miktarını hesaplamak 

için tek yönlü seyahat 

mesafesini belirtmek 

zorundadır.9 

 

100 ila 499 KM arasındaki seyahat mesafeleri 

için: Katılımcı başına 180 Avro 

500 ila 1999 KM arasındaki seyahat mesafeleri 

için: Katılımcı başına 275 Avro  

2000 ila 2999 KM arasındaki seyahat 

mesafeleri için: Katılımcı başına 360 Avro 

3000 ila 3999 KM arasındaki seyahat 

mesafeleri için: Katılımcı başına 530 Avro 

4000 ila 7999 KM arasındaki seyahat 

mesafeleri için: Katılımcı başına 820 Avro 

8000 KM veya daha büyük seyahat mesafeleri 

için: Katılımcı başına 1300 Avro 

                                                           
8 http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm 
9 Örneğin, Madrid’de (İspanya) yerleşik bir başvuru sahibi, Roma’da (İtalya) gerçekleştirilen bir faaliyette yer alıyorsa; söz konusu başvuru sahibi, a) Madrid’den Roma’ya olan mesafeyi hesaplayacak (1365,28 KM); b) uygun seyahat mesafesi bandını 

seçecek (yani, 500 ve 1999 KM arası) ve c) katılımcının Madrid’ten Roma’ya gidiş-dönüş seyahat maliyetine katkı olarak verilecek AB hibesini hesaplayacaktır (275 AVRO).  

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm


   

 

 

Kurumsal 

destek 

Hareketlilik faaliyetlerinin uygulanması 

ile doğrudan ilişkili masraflar 

(katılımcıların harcırahları hariç), 

katılımcıların hareketlilik hazırlıkları 

(pedagojik, kültürel, dilsel), katılımcıların 

hareketlilik esnasında izlenmesi ve 

desteklenmesi, öğrenme çıktılarının 

doğrulanması, yaygınlaştırma faaliyetleri 

dâhil. 

Birim maliyetlere 

katkı 

100’üncü katılımcıya kadar katılımcı başına 

350 AVRO 

+ 

100’üncü katılımcıdan sonra ilave her bir 

katılımcı başına 200 AVRO   

Katılımcı sayısına 

bağlıdır 

Özel ihtiyaç 

desteği 

Engelli katılımcılar ile bu kişilere eşlik 

eden kişilerle doğrudan ilişkili ek 

maliyetler (gerekçelendirilmesi ve 

“seyahat” ve “bireysel destek” bütçe 

kalemlerinde bu katılımcılar için hibe 

talep edilmemesi halinde, seyahat ve 

harcıraha ilişkin harcamalar dâhil olmak 

üzere).  

Gerçek maliyetler Uygun masrafların %100’üne kadar 

Şarta bağlı: İstisnai 

maliyetleri karşılamaya 

yönelik finansal destek 

talebi başvuru 

formunda 

gerekçelendirilmelidir. 

İstisnai 

masraflar 

İmkânları kısıtlı öğrenicilerin katılımını 

desteklemeye yönelik ek maliyetler 

(katılımcı ve bu kişilere eşlik eden 

kişilerin seyahat ve bireysel destek 

maliyetleri hariç olmak üzere). 

 

Ulusal Ajansın talep etmesi halinde, 

mali teminat sunma maliyeti.  

 

Katılımcıların yüksek seyahat masrafları 

(daha fazla bilgi için “Bu Eylem 

Gerçek maliyetler 

 

Mali teminat maliyeti: Uygun maliyetlerin 

%75’i  

 

 

Diğer maliyetler: Uygun maliyetlerin 

%100’üne kadar  

 

 

Şarta bağlı: İstisnai 

maliyetleri karşılamaya 

yönelik finansal destek 

talebi başvuru 

formunda 

gerekçelendirilmelidir. 



   

 

 

Hakkında Diğer Bilinmesi Gerekenler” 

bölümüne bakınız). 

Yüksek seyahat maliyetleri: Uygun 

maliyetlerin en fazla %80’ine kadar. 

 

B) MESLEKİ EĞİTİM VE ÖĞRETİM ÖĞRENİCİLERİNİN HAREKETLİLİĞİ İÇİN GEÇERLİ OLAN EK HİBE TAHSİSİ 

Uygun masraflar 
Finansman 

mekanizması 
Tutar Tahsis kuralı 

Bireysel destek  

Eşlik eden kişiler dâhil olmak üzere, 

katılımcıların faaliyet esnasındaki 

harcırahları ile doğrudan bağlantılı 

maliyetler.  

Birim maliyetlere 

katkı 

Faaliyetin 14’üncü gününe kadar: Katılımcı 

başına günlük A2.1   

+  

Faaliyetin 15’inci gününden itibaren 12 aya 

kadar: Katılımcı başına günlük A2.1’in %70’i 10  

Katılımcı başına kalış 

süresine bağlıdır 

(gerekli hallerde, 

faaliyet öncesi ve 

sonrası birer gün dâhil 

olmak üzere). 

ErasmusPro faaliyetleri çerçevesinde, 

Öncü Planlama Ziyaretine katılan 

personelin harcırahı ile bağlantılı 

masraflar.  

Katılımcı başına günlük A2.2   

Katılımcı başına kalış 

süresine bağlıdır 

(gerekli hallerde, 

faaliyet öncesi ve 

sonrası birer gün dâhil 

olmak üzere). 

Dil desteği 

Faaliyete gitmeden önce veya faaliyet 

boyunca katılımcıların eğitim almak veya 

staj görmek için kullanacakları dil bilgisini 

iyileştirmek amacıyla katılımcılara sunulan 

destek ile bağlantılı masraflar.  

Birim maliyetlere 

katkı 

Yalnızca 19 gün ila 12 ay süren faaliyetler için:  

Dil desteği ihtiyacı olan katılımcı başına 150 

AVRO  

Şarta bağlı: Başvuru 

sahipleri, katılımcıların 

Erasmus+ Online Dil 

Desteği hizmet 

tarafından sunulmayan 

dillere olan ihtiyaçları 

temelinde faaliyetin 

                                                           
10 Eşlik eden kişiler için, mesleki eğitim personeli oranları geçerlidir (bunun için “Mesleki eğitim personeline uygulanan ek hibe” başlıklı Bölüm C’de yer alan “Bireysel destek” bütçe başlığına bakılabilir). Eşlik eden kişinin yurtdışında 60 günden fazla 

kalmasını gerektiren istisnai durumlarda, “özel ihtiyaç desteği” bütçe kalemi uyarınca, 60. günden sonra ekstra harcırah maliyet desteği verilir. 



   

 

 

eğitim dili ile ilgili destek 

talep etmelidir. 

 

C) MESLEKİ EĞİTİM PERSONELİNİN HAREKETLİLİĞİ İÇİN GEÇERLİ OLAN EK HİBE TAHSİSİ 

Uygun masraflar 
Finansman 

mekanizması 
Tutar Tahsis kuralı 

Bireysel destek  

Faaliyet süresince, kendilerine eşlik 

edenler de dâhil, katılımcıların faaliyeti 

esnasındaki harcırahı ile doğrudan 

bağlantılı masraflar  

Birim maliyetlere 

katkı 

Faaliyetin 14’üncü gününe kadar: Katılımcı 

başına günlük A2.2 

+  

Faaliyetin 15’inci ila 60’ıncı günü arasında: 

Katılımcı başına günlük A2.2’nin %70’i  

Katılımcı başına kalış 

süresine bağlıdır 

(gerekli hallerde, 

faaliyet öncesi ve 

sonrası birer gün dâhil 

olmak üzere). 
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TABLO 1 – BİREYSEL DESTEK (TUTARLAR GÜN BAŞINA AVRO CİNSİNDENDİR) 

Tutarlar faaliyetin gerçekleştiği ülkeye bağlıdır. Her bir Ulusal Ajans, objektif ve şeffaf kriterlere 

dayanarak kendi ülkelerinde sunulan projeler için uygulanabilecek tutarları tanımlayacaktır. Bu tutarlar 

aşağıda yer alan tablodaki asgari ve azami aralıklar içerisinde belirlenecektir. Kesin tutarlar her bir 

Ulusal Ajansın internet sitesinde yayınlanacaktır. 

Ev sahibi ülke 

 

 

Öğrenicilerin hareketliliği Personel hareketliliği 

Asgari-Azami (gün başına) Asgari-Azami (gün başına) 

A2.1 A2.2 

Norveç, Danimarka, Lüksemburg, 

Birleşik Krallık, İzlanda, İsveç, İrlanda, 

Finlandiya, Lihtenştayn 

84 126 

Hollanda, Avusturya, Belçika, Fransa, 

Almanya, İtalya, İspanya, Güney 

Kıbrıs, Yunanistan, Malta, Portekiz 

73 112 

Slovenya, Estonya, Letonya, 

Hırvatistan, Slovakya, Çek 

Cumhuriyeti, Litvanya, Türkiye, 

Macaristan, Polanya, Romanya, 

Bulgarisan, Makedonya 

62 98 
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PROGRAM REHBERİ BÖLÜM C – BAŞVURU SAHİPLERİ İÇİN BİLGİ 

Bu bölüm, yalnızca Mesleki Eğitim Hareketlilik faaliyetine değil, tüm faaliyetlere yöneliktir. Bu 
bölümde yer alan atıflar için Program Rehberine bakılmalıdır. 

 
AB'den Erasmus+ Programı altında finansal destek almak amacıyla bir proje teklifini sunmayı planlayan 

bütün kurum/kuruluşların (gayri resmi/bağımsız gençlik grupları da dâhil) Avrupa Birliğinin genel 

bütçesine uygulanan Finans Yönetmeliğinin11 (bundan sonra "AB Finans Yönetmeliği" olarak 

anılacaktır) Başlık VI altında yer alan hükümleri ve uygulama kuralları doğrultusunda hazırlanan bu 

bölümü dikkatle okumaları rica olunur.  

Bir gençlik kuruluşu (bundan sonra "gayri resmi gençlik grubu" olarak anılacaktır) kapsamında olmayan, 

ancak gençlik çalışmalarında faal olan bir gençlik grubu adına başvuru yapan kişiler hariç, bireyler 

Erasmus+ Programı çerçevesinde proje teklifi sunmaya yetkili değildir. 

 

BİR ERASMUS+ PROJESİ SUNMAK İÇİN NE YAPILIR? 

Bir Erasmus+ projesi sunmak için başvuru sahipleri, aşağıda belirtilen dört adımı izlemelidir:  

Başvuruda yer alan her bir kurum/kuruluş, Katılımcı Portalına kayıt olmalı ve bir Kullanıcı Tanımlama 

Kodu (PIC) almalıdır. Diğer AB programlarına katılımları yoluyla zaten bir PIC’i bulunan 

kuruluşların/grupların, tekrar kayıt yaptırmalarına gerek yoktur. Önceki kayıttan elde edilen PIC, 

Erasmus+ Programı altında yapılan başvurular için de geçerlidir.  

¶ İlgili Eyleme/alana ilişkin Program kriterlerine uygunluğun kontrol edilmesi,  

¶ Mali şartların kontrol edilmesi,  

¶ Başvuru formunun doldurulması ve gönderilmesi. 
 

ADIM 1: KATILIMCI PORTALINA KAYIT OLUNMASI 

Başvuruda yer alan bütün kurum/kuruluşlar, daha önce yapmamışlarsa, Eğitim, Görsel-İşitsel, Kültür, 

Vatandaşlık ve Gönüllülük Katılımcı Portalına kaydolmaları ve başlıca yasal ve mali verilerini girmeleri 

gerekmektedir.  

Katılımcı Portalına kaydolmak için, bir kurum/kuruluşu (veya gayri resmi bir gençlik grubunu) temsil 

eden kişinin aşağıdaki adımları izlemesi gerekmektedir:  

¶ Bir ECAS hesabı oluşturunuz (kuruluşu/gayri resmi bir gençlik grubunu temsil eden kişinin bir 
hesabı yoksa). Yeni ECAS hesapları, şu internet sitesi aracılığı ile oluşturulabilir: 
https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi   

¶ Katılımcı Portalına 
http://ec.europa.eu/education/participants/portal/desktop/en/organisations/register.html 
linkinden erişim sağlayınız ve kurum/kuruluşu veya gençlik grubunu kaydediniz. Yol gösterici 
bilgiler ve Sıkça Sorulan Sorular, Katılımcı Portalında mevcuttur.  

 

                                                           
11 AB Finans Yönetmeliği şu linkte mevcuttur: http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:298:0001:0096:EN:PDF  

https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi
http://ec.europa.eu/education/participants/portal/desktop/en/organisations/register.html
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:298:0001:0096:EN:PDF
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Kurum/kuruluş/grup, Katılımcı Portalına sadece bir defa kaydolmak zorundadır. Kayıt 

tamamlandığında, kurum/kuruluş/grup, bir Kullanıcı Tanımlama Kodu (PIC) elde edecektir. Özel bir 

kimlik tanımlama kodu olan ve başvuruların gönderilmesi için gerekli olan PIC numarası, 

kurum/kuruluşların/grupların, Erasmus+ elektronik başvuru formlarını basit şekilde doldurmalarını 

sağlar (başka bir ifadeyle, PIC numarasının forma girilmesiyle, kurum/kuruluş/grup tarafından kayıt 

aşamasında sağlanan tüm bilgiler, otomatik olarak gösterilecektir). 

 

HUKUKİ STATÜ VE FİNANSAL KAPASİTENİN KANITLANMASI 

Kayıt esnasında, kurum/kuruluşların aşağıdaki belgeleri de Katılımcı Portalına yüklemeleri 

gerekmektedir: 

¶ Tüzel Kişilik Formu (bu form, Avrupa Komisyonu’nun aşağıdaki adresten indirilebilir: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/legal_entities/legal_entities_en.
cfm;    

¶ Finansal Tanıtım Formu. Başvuru yapan kurum/kuruluş resmi olarak başka bir ülkede kayıtlı 
bile olsa, lütfen bankanın bulunduğu ülkeye ait belgeyi doldurunuz (bu belge, aşağıdaki 
adresten indirebilir:   

¶ http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/financial_id/financial_id_en.cf
m).  

 
Başvuru sahiplerinin, 60.000 AVRO’yu aşan tutardaki hibeler için finansal kapasitelerini kanıtlayan özel 

belgeler yüklemeleri gerekebilir. Daha fazla ayrıntı için aşağıda yer alan "Seçim Kriterleri" bölümüne 

bakınız.  

Finansal Tanıtım Formu, sadece başvuru yapan kurum/kuruluş için sunulmalıdır; ortak 

kurum/kuruluşlar için sunulmasına gerek yoktur. 

 

ADIM 2: PROGRAM KRİTERLERİ İLE UYGUNLUĞUN KONTROL EDİLMESİ 

Projelerini geliştirirken ve AB desteği için başvuruda bulunmadan önce, katılımcı kurum/kuruluşların, 

projenin şu kriterlere uyduğunu doğrulamaları gerekmektedir:  Uygunluk, eleme, seçim ve hibe.  

 

UYGUNLUK KRİTERLERİ  

Uygunluk kriterleri, esas olarak proje ve faaliyetlerin çeşidi (eğer ilgisi bulunuyorsa süre, katılımcı 

kurum/kuruluş vb. de dâhil), hedef grup (örneğin, mevcut katılımcıların statüsü ve sayısı) ve böyle bir 

proje için hibe talebi başvuru şartları (yani son başvuru tarihi, başvuru formunun eksiksiz olması vb.) ile 

ilgilidir.  

Bir projenin uygun olabilmesi için, sunulan teklifin, ait olduğu Eylem ile ilgili tüm uygunluk kriterlerini 

karşılaması gerekmektedir. Eğer proje, başvuru aşamasında tüm bu kriterleri karşılamıyorsa, daha 

sonraki değerlendirme aşamalarından geçmeden reddedilecektir. İstisna olarak, Ana Eylem 1 veya Ana 

Eylem 2 kapsamında desteklenen hareketlilik faaliyetleri ve Ortak Yüksek Lisans Derecesi (EMJMD) 

Bursları için bazı uygunluk kriterleri (örneğin, süre, katılımcı profilleri vb.) proje uygulama veya nihai 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/legal_entities/legal_entities_en.cfm
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/legal_entities/legal_entities_en.cfm
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rapor aşamasındayken kontrol edilebilir (başvuru aşamasında değil). Bununla birlikte, proje uygulama 

veya nihai rapor aşamasında bu kriterlerin karşılanmadığı görülürse, katılımcıların veya faaliyetin uygun 

olmadığı sonucuna varılabilir ve bunun neticesinde başlangıçta projeye verilen hibede kısıtlamaya 

gidilebilir veya hibenin iadesi talep edilebilir.  

Erasmus+ Program Rehberi aracılığıyla uygulanan Eylemlerin her biri için geçerli olan özel uygunluk 

kriterleri bu Rehberin B Bölümünde tanımlanmıştır. 

 

ELEME KRİTERLERİ 

AB Mali Tüzüğünün 106’ncı ve/veya 107’nci Maddeleri uyarınca, aşağıda açıklanan durumlardan 

herhangi birinin söz konusu olması halinde, başvuru sahibi, Erasmus+ Programı altındaki teklif 

çağrılarına katılım dışında tutulacak veya hibe tahsis prosedürü kapsamında elenecektir: 

a) Başvuru sahibinin iflas etmesi; tasfiye veya likidasyon prosedürüne tabi olması; varlıklarının 
tasfiye kurulu veya mahkeme tarafından yönetilmesi; kredi sağlayan kuruluşlar ile bir 
anlaşmaya gidilmesi; ticari faaliyetlerinin askıya alınması veya ulusal mevzuat veya 
yönetmeliklerde öngörülen benzer bir işlemden kaynaklanan herhangi bir benzer durum içinde 
bulunması, 

b) Başvuru sahibinin, yerleşik olduğu ülkenin veya yetkilendirme görevlisinin yerleşik olduğu 
ülkenin veya hibeyi uygulayan ülkenin yasalarına göre vergi ödemeleri veya sosyal güvenlik 
primi ödemeleri ile ilgili yükümlülüklerin yerine getirmediğinin nihai bir yargı kararı veya nihai 
bir idari kararla belirlenmiş olması, 

c) Başvuru sahibinin, bağlı olduğu mesleğe uygulanan yasaları veya yönetmelikleri veya etik 
standartları ihlal etmesinden veya özellikle aşağıdakilerden herhangi biri de dâhil olmak üzere 
bu türden bir hareketin kötü niyet veya büyük bir ihmale işaret ettiği mesleki güvenirlik 
üzerinde etki oluşturan herhangi bir hatalı işlemden dolayı ağır şekilde görevi suistimalden 
suçlu bulunduğunun nihai bir yargı kararı veya nihai bir idari kararla belirlenmiş olması: 
a. Eleme için yeterli zemin bulunmadığının teyit edilmesi veya seçim kriterlerinin yerine 

getirilmesi veya bir sözleşmenin, hibe anlaşmasının veya hibe kararının ugulanması için 
gereken bilgilerin hile veya ihmal yoluyla saptırılması, 

b. Rekabeti bozmak amacıyla diğer kişilerle anlaşmaya gidilmesi, 
c. Fikri mülkiyet haklarının ihlal edilmesi, 
d. Hibe tahsisine ilişkin olarak Komisyonun/Ajansın karar verme sürecini etkilemeye 
kalkışılması, 
e. Hibe tahsisi sürecinde hak edilmeyen avantajlar oluşturabilecek gizli bilgilerin elde 
edilmeye kalkışılması, 
 

d) Başvuru sahibinin aşağıdakilerden herhangi biri nedeniyle suçlu bulunduğunun nihai bir yargı 
kararı ile belirlenmiş olması: 
a. Hile; 26 Temmuz 1995 tarihli Konsey Yasası ile hazırlanan Avrupa Topluluklarının mali 

çıkarlarının korunması hakkındaki Konvansiyondaki Madde 1’in anlamı dâhilinde, 
b. Yolsuzluk; 26 Mayıs 1997 tarihli Konsey Yasası ile hazırlanan, Avrupa Topluluklarının 

memurlarını veya AB Üye Devletlerinin memurlarını içeren yolsuzlukla mücadele 
hakkındaki Konvansiyondaki Madde 3’ün ve Konsey Çerçeve Kararı 2003/568/JHA’daki 
Madde 2(1)’nin yanı sıra yetkilendirme görevlisinin yerleşik olduğu ülkenin, başvuru 
sahibinin yerleşik olduğu ülkenin veya hibeyi uygulayan ülkenin yasalarında tanımlanan 
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anlamı dâhilinde, 
c. Suç örgütüne katılım; Konsey Çerçeve Kararı 2008/841/JHA’daki Madde 2’de tanımlanan 

şekliyle, 
d. Kara para aklama veya terör finansmanı; Avrupa Parlamentosu ve Konsey Yönergesi 

(Direktive) 2005/60/EC Madde 1’de tanımlanan şekliyle, 
e. Terörle ilişkili suçlar veya terörist faaliyetlerle bağlantılı suçlar (Konsey Çerçeve Kararı 

2002/475/JHA’daki sırasıyla Madde 1 ve 3’te tanımlanan şekliyle) veya bu tür suçların 
yapılmasına yönelik teşvik, yardım, azmettirme veya girişimde bulunma (bu Karardaki 
Madde 4’te belirtilen), 

f. Çocuk istihdamı veya diğer insan kaçakçılığı yötemleri; Avrupa Parlamentosu ve Konsey 
Yönergesi (Direktive) 2011/36/EU Madde 2’de tanımlanan şekliyle. 

 

e) Başvuru sahibinin; Birlik bütçesinden finanse edilen bir sözleşme, hibe anlaşması veya hibe 
kararının uygulanmasında erken fesih, tasfiye zararlarının veya diğer sözleşmeye ilişkin 
cezaların uygulanmasına yol açan veya Yetkilendirme Görevlisi, OLAF veya AB Sayıştayı 
tarafından yapılan müteakip kontroller, denetimler veya soruşturmalar sonucunda tespit 
edilen, ana yükümlülüklerini yerine getirmede önemli zafiyetler göstermesi, 

f) Başvuru sahibinin, Konsey Tüzüğü (EC, Euratom) No 2988/95 Madde 1(2)’nin anlamı dâhilinde 
usulsüzlük yaptığının nihai bir yargı kararı veya nihai bir idari kararla belirlenmiş olması,  

g) Başvuru sahibinin; nihai bir yargı kararının veya uygun nihai bir idari kararın olmadığı hallerde, 
özellikle aşağıdaki hususlara dayalı olarak yukarıdaki (c) ila (f) maddelerinde belirtilen 
durumlardan birine sahip olması: 
a. AB Sayıştayı, OLAF veya iç denetim birimi tarafından yürütülen denetimler veya 

soruşturmalar veya bir AB kurumunun, bir Avrupa ofisinin veya bir AB ajansının veya 
organının yetkilendirme görevlisinin sorumluluğu altında yürütülen diğer herhangi bir 
kontrol veya denetim kapsamında elde edilen olgular ve tespitler, 

b. Mesleki etik standartlarının uygulanmasının teyidinden sorumlu yetkili denetim otoritesi 
tarafından alınan disiplin tedbirlerini içerebilen nihai olmayan idari kararlar, 

c. ECB, EIB, Avrupa Yatırım Fonu veya uluslararası kuruluşların kararları, 
d. Birliğin rekabet kurallarının ihlaline ilişkin Komisyon kararları veya AB veya ulusal rekabet 

yasasının ihlaline ilişkin ulusal yetkili otoritenin kararları, 
e. Bir AB kurumunun, bir Avrupa ofisinin veya bir AB ajansının veya organının yetkilendirme 

görevlisi tarafından alınan eleme kararları, 
  

h) Başvuru sahibine ait bir idare, icra veya denetim organının üyesi olan veya başvuru sahibi adına 
temsil, karar veya kontrol yetkisine (bu yetki, şirket yönetim kurulu üyelerini, idare veya 
denetim organlarının üyelerini veya bir kişinin çoğunluk hissesine olduğu durumları kapsar) 
sahip olan bir kişinin yukarıdaki (c) ila (f) maddelerinde belirtilen durumlardan birine veya 
birkaçına sahip olması, 

i) Başvuru sahibinin borçları için sınırsız sorumluluğa sahip olan gerçek veya tüzel bir kişinin 
yukarıdaki (a) veya (b) maddelerinde belirtilen durumlardan birine veya birkaçına sahip olması, 

 
Bir başvuru sahibi, yukarıda listelenen eleme (hariç tutma) durumlarından/kriterlerinden birine 

sahipse, bunu ortadan kaldırmak için aldığı tedbirleri göstermeli ve böylece güvenirliğini 

kanıtlamalıdır. Bu tedbirler, örneğin, elemeye konu hususun tekrar oluşmasını önlemeye yönelik 

teknik, kurumsal ve personel tedbirlerini, zararların tazmin edilmesini veya cezaların ödenmesini 

içerebilir. Bu husus, bu bölümün (d) maddesinde belirtilen durumlara uygulanmaz. 
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Yukarıdaki (c) ila (f) maddelerinde belirtilen durumlar dâhilinde nihai bir yargı kararının veya uygun 

nihai bir idari kararın olmadığı hallerde, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, bir başvuru sahibini, bir 

teklif çağrısına katılmaktan, bu katılımın AB’nin mali çıkarları için ciddi ve yakın bir tehdit 

oluşturması durumunda geçici olarak hariç tutabilir.  

Başvuru sahibinin kendi teklifini sunduğu eylemin bağlı kuruluşların katılımı için özel hükümler 

öngörmesi durumunda aynı eleme kriterleri bağlı kuruluşlara uygulanır. Bu prosedüre katılımın bir 

şartı olarak sunulan beyan ve bilgilerden herhangi birinin gerçek olmaması durumunda, başvuru 

sahiplerine veya bunların bağlı kuruluşlarına (uygunsa) bu prosedürden dolayı red kararı verilebilir 

ve idari yaptırımlar (eleme veya finansal ceza) uygulanabilir. 

Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, eleme ve uygun olduğunda yukarıdaki bölümde (c), (d), (e) ve (f) 

maddelerinde belirtilen durumlardaki finansal cezalarla ilgili aşağıdaki bilgileri kendi internet 

sitelerinde yayınlayabilir:  

a) İlgili başvuru sahibinin adı,  
b) Eleme durumu,  
c) Eleme (hariç tutma) süresi ve/veya finansal ceza tutarı.  

 
Söz konusu eleme kriterleri, Erasmus+ Programının tüm Eylemleri kapsamında başvuru yapanlar 

için geçerlidir. Bu hükümlere uyduklarını göstermek amacıyla, 60.000 AVRO’yu aşan tutarda bir AB 

hibesi almak için başvuruda bulunanların, yukarıda belirtilen durumlardan herhangi birinde 

bulunmadıklarını gösteren bir doğruluk beyanı sunmaları gerekmektedir. Bu doğruluk beyanı, 

başvuru formunun özel bir kısmını veya bir ekini teşkil etmektedir.  

Ortaklar konsorsiyumu adına sunulan proje tekliflerinde, yukarıda tanımlanan kriterler, projede yer 

alan tüm katılımcı kurum/kuruluşlar için geçerlidir. AB Mali Tüzüğü’nün 106 ila 109’uncu Maddeleri 

uyarınca yanlış bilgi beyan etme suçu işlemiş veya önceki hibe tahsis süreci kapsamında 

üstlendikleri sözleşme yükümlülüklerini ciddi bir şekilde ihlal ettikleri açığa çıkmış başvuru 

sahiplerine idari ceza ve para cezası uygulanabilir12 .  

Ayrıca, Avrupa Komisyonu, Program Rehberi kapsamında yer alan Eylemlerin uygulanması için 

aşağıda sıralanan kurum/kuruluşların çıkar çatışması içinde bulunduğunu ve dolayısıyla 

katılımlarının uygun olmadığını kabul eder:  

¶ Ulusal Ajansları denetlemekle ve ülkelerindeki Erasmus+ Programını uygulamakla mükellef 
Ulusal Otoriteler (Makamlar), herhangi bir ülkedeki Ulusal Ajanslar tarafından yönetilen 
herhangi bir Eyleme başvuruda bulunamazlar veya katılamazlar; ancak açık bir şekilde ilgili 
Eylemin dışında tutulmamışlarsa Yürütme Ajansı veya Eğitim ve Kültür Genel Müdürlüğü (DG 
EAC) tarafından yürütülen Eylemlere (başvuru sahibi veya ortak sıfatıyla) katılmak için 
başvuruda bulunabilirler (bu Rehberin B Bölümünde belirtildiği gibi).  

¶ Ulusal Ajanslar (tüzel kişiliklerinin yegane faaliyeti olarak) veya Ulusal Ajansın uhdesi dışındaki 
faaliyetleri yürüten tüzel kişilerin bünyesindeki Ulusal Ajans birimleri, bu Rehber kapsamında 
uygulanan herhangi bir Eyleme başvuruda bulunamaz veya katılamazlar.  

¶ Ulusal Ajansa da ev sahipliği yapan tüzel kişilerin bünyesinde yer alan ve Erasmus+ 
Programının uygulanması için Komisyon’dan özel olarak mali katkı alan, Erasmus+ Programı 

                                                           
12 Ulusal Ajanslar tarafından yürütülen Eylemler hariç. 
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kapsamında veya Programın uygulanması için kabul edilen Komisyon Yıllık İş Programı 
kapsamında tayin edilmiş veya görevlendirilmiş olan yapılar ve ağlar, herhangi bir ülkedeki 
Ulusal Ajanslar tarafından yönetilen herhangi bir Eyleme başvuruda bulunamazlar veya 
katılamazlar; ancak açık bir şekilde ilgili Eylemin dışında tutulmamışlarsa Yürütme Ajansı veya 
DG EAC tarafından yürütülen Eylemlere (başvuru sahibi veya ortak sıfatıyla) katılmak için 
başvuruda bulunabilirler (bu Rehberin B Bölümünde belirtildiği gibi). Bu yapılar veya ağlar, 
kendilerine hibe tahsisi yapılmadan veya kendileriyle sözleşme imzalanmadan önce, özel 
olarak alınan önlemler yoluyla veya iç organizasyon yapılarının çıkar çatışmasını açık şekilde 
önleyecek özellikte olmasından dolayı, bir çıkar çatışması durumunun oluşmadığını 
gösterebilmelidir. Ayrıca, AB hibesi tahsis edilen her bir eylem veya faaliyet ile ilgili maliyetler 
ve gelirler, ayrı ayrı tanımlanabilmelidir. Gerçek bir çıkar çatışmasının bulunmadığı ile ilgili 
yeterli güvencenin mevcut olduğuna ilişkin karar, Yürütme Ajansı veya DG EAC tarafından, 
kendileri için geçerli olan sorumluluk ve hesap verebilirlik çerçevesi içerisinde alınır.  

¶ Erasmus+ Ulusal Ajanslarını bünyesinde bulunduran ancak Erasmus+ Programı kapsamı 
içindeki veya dışındaki diğer faaliyetleri yürüten tüzel kişiler ve bunların bağlı 
kurum/kuruluşları, herhangi bir ülkedeki Ulusal Ajanslar tarafından yönetilen herhangi bir 
Eyleme başvuruda bulunamazlar veya katılamazlar; ancak açık bir şekilde ilgili Eylemin dışında 
tutulmamışlarsa Yürütme Ajansı veya DG EAC tarafından yürütülen Eylemlere (başvuru sahibi 
veya ortak sıfatıyla) katılmak için prensip olarak başvuruda bulunabilirler (bu Rehberin B 
Bölümünde belirtildiği gibi). Bununla birlikte, bu tüzel kişilikler veya bunların bağlı 
kurum/kuruluşları, kendilerine hibe tahsisi yapılmadan veya kendileriyle sözleşme 
imzalanmadan önce, özel olarak alınan önlemler yoluyla veya iç organizasyon yapılarının çıkar 
çatışmasını açık şekilde önleyecek özellikte olmasından dolayı (örneğin, hesapların ayrı olması, 
raporlamanın ve karar alma sürecinin ayrı olması, imtiyazlı bilgiye erişimle ilgili tedbir alınmış 
olması), bir çıkar çatışması durumunun oluşmadığını gösterebilmelidir. Ayrıca, AB hibesi tahsis 
edilen her bir eylem veya faaliyet ile ilgili maliyetler ve gelirler, ayrı ayrı tanımlanabilmelidir. 
Gerçek bir çıkar çatışmasının bulunmadığı ile ilgili yeterli güvencenin mevcut olduğuna ilişkin 
karar, bu tüzel kişilikler veya bunların bağlı kurum/kuruluşları tarafından, kendileri için geçerli 
olan sorumluluk ve hesap verebilirlik çerçevesi içerisinde alınır. 

 

SEÇİM KRİTERLERİ  

Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, başvuruda bulunanların önerilen projeyi tamamlama konusundaki 

finansal ve idari kapasitesini seçim kriterleri aracılığıyla değerlendirir. 

 

FİNANSAL KAPASİTE 

Finansal kapasite, projenin yürütüldüğü dönem veya hibenin verildiği yıl boyunca başvuru sahibinin 

faaliyetini sürdürebilmesi ve projenin finansmanına katkıda bulunabilmesi için istikrarlı ve yeterli 

finansal kaynaklara sahip olduğu anlamına gelir.  

Finansal kapasitenin doğrulanması, aşağıdaki yapılar için geçerli değildir:  

¶ Kamu kurumları13 , 

                                                           
13 Eğitim, öğretim, gençlik ve spor alanlarında faaliyet gösteren ve son iki yıl içinde yıllık gelirlerinin %50’sinden fazlasını, kamu kaynaklarından elde eden 

okullar, yükseköğretim kurumları ve kurum/kuruluşların, Erasmus+ Programı altındaki faaliyetleri yürütmek için gerekli finansal, mesleki ve idari kapasiteye sahip 
oldukları kabul edilir. 
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¶ Uluslararası kurum/kuruluşlar. 
 
Diğer türden kurum/kuruluşların (yani yukarıda belirtilenlerden farklı kurum/kuruluşlar) tarafından 

sunulan ve 60.000 AVRO’yu aşmayan AB hibesi talebinde bulunması durumunda ise, başvuru 

sahiplerinin projeyi yerine getirebilecek finansal kapasiteye sahip olduklarını bildiren bir beyanda 

bulunmaları gerekmektedir. Söz konusu doğruluk beyanı, başvuru formunun ayrı bir kısmını 

oluşturmaktadır.  

Diğer türden kurum/kuruluşlar tarafından ve 60.000 AVRO’yu aşan AB hibesi talebinde bulunulması 

halinde başvuru sahibinin, doğruluk beyanına ek olarak aşağıda yer alan belgeleri Katılımcı Portalı 

aracılığıyla ibraz etmesi gerekmektedir:  

¶ Ulusal Ajanslar tarafından yönetilen Eylemler için: Başvuru sahiplerinin hesaplarının kapatıldığı 
son mali yıla ait kâr zarar tablosu ve bilanço/işletme defteri kayıtları.  

¶ Yürütme Ajansı tarafından yönetilen Eylemler için: Hesapların kapatıldığı son iki mali yıl için 
uygun yasal muhasebe rakamları ile doldurulmuş olan Finansal Kapasite Formu ve mali tablolar 
(kâr-zarar tablosu, bilanço ve ilgiliyse diğer ekler dâhil).  

¶ Yeni kurulmuş olmaları nedeniyle yukarıdaki belgeleri ibraz edemeyecek olan teşekküller için 
başvuru sahiplerinin mesleki risklerini bildiren bir mali beyanname veya sigorta beyannamesi, 
yukarıda belirtilen belgeler yerine kullanılabilir.  

 
Kurum/kuruluşlar, bu belgeleri Katılımcı Portalına (yukarıda yer alan “Adım 1: Katılımcı Portalına Kayıt 

Olunması” kısmına bakınız) kayıt esnasında veya Erasmus+ Eyleminin gerektirdiği tarihe kadar 

yüklemelidir.  

Ulusal Ajans tarafından yapılacak bir risk değerlendirmesini takiben, proje teklifinin, ortaklardan 

müteşekkil bir konsorsiyum adına sunulması ve projede yer alan katılımcı kurum/kuruluşlardan 

herhangi birinin finansal kapasitesi ile ilgili şüphe oluşması durumunda, aynı dokümanlar, Ulusal Ajans 

veya Yürütme Ajansı tarafından katılımcı kurum/kuruluşlardan talep edilebilir. Hibe miktarı 60.000’in 

altında olsa veya aynı kurum/kuruluşa verilen hibelerin toplamı 60.000 eşiğini aşmış olsa dahi bu durum 

geçerlidir. 

750.000 AVRO’yu aşan tutardaki bir proje hibesi için başvuru yapılmışsa, yukarıdakilere ilave olarak, 

onaylanmış harici bir denetçi tarafından hazırlanmış bir denetim raporu istenebilir. Söz konusu rapor, 

mevcut son mali yılın hesaplarını tasdik etmiş olmalıdır.  

Bu belgelerin incelenmesinden sonra Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, istenilen finansal kapasitenin 

kanıtlanmadığı veya tatmin edici olmadığı sonucuna varırsa, şu seçenekleri uygulayabilir:  

¶ Daha fazla bilgi isteyebilir,  

¶ Ön finansman tutarında bir teminat mektubu karşılığında bir hibe sözleşmesi veya hibe tahsis 
kararı teklif edebilir14 ,  

¶ Ön-finansman içermeyen veya daha az tutarda bir ön-finansman içeren bir hibe sözleşmesi 
veya bir hibe kararı teklif edebilir,  

¶ Birkaç takside dayalı ön-finansmanlı bir hibe sözleşmesi veya hibe kararı teklifinde bulunabilir,  

                                                           
14 Teminat, bir ortak üçüncü taraf teminatı ile veya projenin ortak yararlanıcıları olan katılımcı kurum/kuruluşlardan alınan birkaç üçüncü taraf teminatı ile 

değiştirilebilir. 
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¶ Başvuruyu reddedebilir. 
 

YÜRÜTME KAPASİTESİ 

Yürütme kapasitesi, başvuru sahibinin önerilen projeyi yürütmesi için gerekli mesleki yeterliliklere ve 

niteliklere sahip olduğu anlamına gelir. Başvuru sahiplerinin, projeyi uygulamak için yürütme 

kapasitesine sahip olduklarını onaylayan bir doğruluk beyanı sunmaları gerekmektedir. Buna ek olarak, 

başvuru formunda istenmesi ve hibe miktarının 60.000 AVRO’yu aşması halinde, projeye katılan kilit 

konumdaki kişilerin projeleriyle ilgili mesleki deneyimlerini göstermek amacıyla başvuru sahiplerinden 

bu kişilerin öz geçmişlerini veya aşağıda belirtilen diğer destekleyici belgeleri ibraz etmeleri istenebilir:  

¶ Ana ekibin ilgili yayınlarının bir listesi,  

¶ Politika alanı veya bu özel Eylem ile ilgili olarak daha önce gerçekleştirilen projeler ve 
faaliyetlerin ayrıntılı bir listesi. 

 

HİBE KRİTERLERİ  

Hibe kriterleri, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansının, Erasmus+ Programı çerçevesinde sunulan proje 

tekliflerinin kalitesini değerlendirmesine imkân sağlamaktadır.  

Her bir Eylem için ayrılan bütçe sınırları dâhilinde hibeler niteliksel kriterleri en iyi şekilde karşılayan 

projelere verilecektir.  

Erasmus+ Program Rehberi kapsamında uygulanan Eylemlerin her biri için geçerli olan hibe kriterlerinin 

tamamı, bu Rehberin B Bölümünde tanımlanmaktadır. 

 

ADIM 3: MALİ KOŞULLARIN KONTROL EDİLMESİ  

HİBE ÇEŞİTLERİ 

Hibe, aşağıdaki çeşitlerden herhangi biri olabilir15: 

¶ Fiili olarak yapılan uygun harcamaların belirli bir oranında hibe: Örneğin, özel ihtiyaçları olan 
kişilerin katılımı ile bağlantılı ek maliyeti karşılamak için Stratejik Ortaklıklar çerçevesinde verilen 
hibe tutarı,  

¶ Birim maliyetlere katkıya dayalı hibe: Örneğin, eğitim, öğretim ve gençlik alanındaki hareketlilik 
projeleri çerçevesinde bireysel destek için verilen tutar,  

¶ Götürü tutarı: Örneğin, Jean Monnet Projeleri kapsamında tamamlayıcı faaliyetlerin uygulanmasına 
katkıda bulunulması için verilen hibe tutarı,  

¶ Sabit oranlı finansman: Örneğin, kâr amacı güden spor etkinliklerinin dolaylı maliyetini karşılamak 
için verilen hibe tutarı,  

¶ Yukarıdakilerin bir kombinasyonu. 
 

                                                           
15 “Erasmus+” Programı altında götürü tutarlar, birim maliyet esasına dayalı hibeler ve sabit oranlı finansmanın kullanılmasına ilişkin 04 Aralık 2013 tarih ve 

C(2013)8550 sayılı KOMİSYON KARARI, (http://ec.europa.eu/dgs/education_culture/more_info/awp/docs/c_2013_8550.pdf)  
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Erasmus+ Programı kapsamında uygulanan finansman mekanizmaları, çoğu durumda birim maliyetlere 

katkıya dayalı hibeler sağlamaktadır. Bu tür hibeler, başvuru sahiplerinin istenen hibe tutarını kolayca 

hesaplamalarına yardımcı olur ve projenin gerçekçi mali planlamasını kolaylaştırır.  

Bu Rehberin kapsamına giren her bir Erasmus+ Eylemi altındaki her bir bütçe kalemine hangi hibe 

çeşidinin uygulandığını öğrenmek için lütfen Bölüm B’de yer alan “Finansman Kuralları” tablolarında 

“Finansman mekanizması" sütununa bakınız. 

 

AB HİBELERİNDE UYGULANAN ESASLAR 

GEÇMİŞE YÜRÜMEZLİK 

Hâlihazırda tamamlanmış projeler için geriye dönük olarak hiçbir AB hibesi verilemez.  

Yalnızca hibe sözleşmesi imzalanmadan veya hibe kararı bildirilmeden önce projeye başlaması 

gerektiğini kanıtlayabilen başvuru sahibinin hâlihazırda başlamış olan bir projesi için AB hibesi 

verilebilir.  Bu gibi durumlarda, finansman için uygun maliyetler, hibe başvurusunun teslim edildiği 

tarihten önce gerçekleşmemiş olmalıdır.  

Yararlanıcı, hibe sözleşmesi imzalanmadan veya hibe kararı bildirilmeden önce projeye başlarsa, bütün 

risk yararlanıcıya ait olur. 

 

BİRİKİMSİZ (NON-CUMULATİVE) HİBE  

AB düzeyinde finanse edilen her bir proje, herhangi bir yararlanıcı adına Birlik bütçesinden sadece tek 

bir hibe almaya hak kazanır. Hiçbir koşulda aynı maliyetler AB bütçesi tarafından ikinci kez finanse 

edilmez.  

Aynı başvuru sahibi veya aynı konsorsiyumun farklı ortakları tarafından yapılan bire bir aynı veya 

oldukça benzer nitelikteki başvurular, çifte finansman riskini bertaraf etmek amacıyla özel bir 

değerlendirmeye tabi tutulacaktır. Aynı başvuru sahibi veya konsorsiyum tarafından aynı Ajansa ya da 

farklı Ajanslara iki ya da daha çok kez sunulan başvurulara sadece bir defaya mahsus hibe desteği 

sağlanabilir.  

 

ÇOKLU BAŞVURU 

Ulusal  Ajanslar tarafından yürütülen merkezi olmayan eylemlere ilişkin olarak, aynı başvuru sahibi veya 

konsorsiyum tarafından aynı Ajansa ya da farklı Ajanslara iki ya da daha çok kez sunulan başvuruların 

tamamı reddedilecektir. Farklı başvuru sahibi veya konsorsiyum tarafından sunulan aynı veya büyük 

ölçüde benzer başvurular özel bir değerlendirmeye tabi tutulacak ve tamamı reddedilebilecektir.  

KÂR AMACI GÜTMEME VE EŞ FİNANSMAN  

Birlik bütçesinden finanse edilen bir hibe, yararlanıcı tarafından yürütülen proje çerçevesinde bir kâr 

oluşturma amacı gütmemeli veya bu doğrultuda bir etki yaratmamalıdır. Kâr, bakiye ödemesi için 

talepte bulunulduğu zaman, yararlanıcı tarafından yapılan uygun harcamalar ile makbuzlar arasındaki 
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fazlalık olarak tanımlanır16 . Kâr amacı gütmeme esası, burslar da dâhil olmak üzere; bir birim maliyet, 

götürü tutar veya sabit oranlı finansman üzerinden sağlanan hibelere yahut 60.000 AVRO’yu aşmayan 

hibe taleplerine uygulanmaz. Hibeden kaynaklanan kâr hesaplanırken, ayni katkı şeklindeki ortak 

finansman göz önünde bulundurulmayacaktır.  

Buna ek olarak, AB hibesi, AB’nin finansal desteği alınmadan gerçekleşmesi mümkün olamayacak bir 

projenin yürütülmesi açısından teşvik edicidir ve eş finansman esasına dayanmaktadır. Eş finansman, 

AB hibesinin, projenin bütün giderlerini finanse etmeyeceği ve projenin AB hibesinden başka eş 

finansman kaynaklarıyla (yani yararlanıcının kendi öz kaynakları, eylem tarafından elde edilen gelir, 

üçüncü taraflardan mali katkılar) finanse edilmesi gerektiği anlamına gelmektedir.  

AB hibesinin, bu Rehber kapsamına giren Eylemlerin çoğunda olduğu gibi birim maliyet, götürü tutar 

veya sabit oranlı finansman şeklinde sağlandığı durumlar için Komisyon bu birim maliyetin, götürü 

tutarların ve sabit oranların oran veya yüzdelerini belirlerken, Eylem için bir bütün olarak kâr amacı 

gütmeme ve eş finansman esaslarının uygulanmasını sağlamıştır. Genelde kâr amacı gütmeme ve eş 

finansman esaslarına riayet edildiği varsayılır ve bu nedenle başvuru sahipleri, AB hibesi dışındaki 

finansman kaynakları hakkında bilgi vermek ve projede ortaya çıkan masrafların doğruluğunu 

kanıtlamak zorunda değildirler.  

Bununla birlikte, birim maliyetlere katkı, götürü tutar veya sabit oranlı finansmana dayalı hibe 

ödemeleri, yararlanıcıların yasal kayıtlarına erişim hakkına halel getirmez. Sonradan yapılan bir kontrol 

sırasında, hibeye dayanak teşkil eden etkinliğin gerçekleşmediği ortaya çıkarsa (örneğin, başvuru 

aşamasında onaylandığı şekilde gerçekleştirilmeyen proje faaliyetleri, faaliyetlerde yer almayan 

katılımcılar, vb.) ve birim maliyetlere katkı, götürü tutara veya sabit oranlı finansmana dayalı bir hibede 

yararlanıcıya fazla ödeme yapılmışsa, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, hibenin tamamına kadar 

tutarını geri alma hakkına sahiptir. Benzer şekilde, eğer üstlenilen faaliyetler veya üretilen çıktılar 

yetersiz kalitede ise, faaliyetler icra edilmiş ve uygun olsa dahi hibe tutarı kısmen azaltılabilir ve hatta 

tamamen iptal edilebilir.  

Ayrıca Avrupa Komisyonu, istatistiksel amaçla ve izleme amacıyla, birim maliyetlere katkı, götürü tutar 

veya sabit oranlı finansmana dayalı olarak finanse edilmiş projelerde yapılan gerçek masrafların tutarını 

belirlemek adına seçilmiş yararlanıcılarla anket yapılabilir. 

 

GEÇERLİ HARCAMALARIN BELİRLİ BİR ORANININ ÖDENMESİ ESASINA DAYALI HİBELER İÇİN 

GEÇERLİ OLAN ÖZEL HÜKÜMLER 

AB hibesinin uygun harcamaların belirli bir oranı olarak verildiği durumda aşağıdaki hükümler 

uygulanır: 

 

                                                           
16 Bu kapsamda, gelirler projeden kaynaklanan gelir ve bağışçılar tarafından uygun harcamaların finansmanına yönelik olarak yapılan mali katkılar ile sınırlıdır. 

Dolayısıyla, yukarıda tanımlandığı haliyle kâr (veya zarar): ¦ Geçici olarak kabul edilmiş hibe tutarı, Eylemin ürettiği gelir ve uygun harcamaların finansmanı için 

hibeyi verenler tarafından özel olarak sağlanan finansal katkılar ile ¦ Yararlanıcı tarafından yapılan uygun masraflar arasındaki farktır. Buna ek olarak, kâr elde 
edilen her durumda, bu kâr miktarı iade edilmelidir. Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, yararlanıcının projeyi gerçekleştirmek için fiilen yaptığı uygun masraflara 
yapılan AB katkısına karşılık gelen kâr yüzdesini geri alma hakkına sahiptir. Kârın hesaplanmasına ilişkin daha fazla açıklama, hibenin, uygun harcamaların belirli 
bir oranı olarak verildiği Eylemler için sağlanacaktır. 
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GEÇERLİ (UYGUN) MASRAFLAR 

Bir AB hibesi, başvuru formunda belirtilen tahmini geçerli harcamalar esas alınarak proje seçimi 

zamanında Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı tarafından belirlenen toplam tutarı geçmemelidir. Geçerli 

harcamalar, bir hibenin yararlanıcısı tarafından fiilen gerçekleştirilen ve aşağıda belirtilen kriterlerin 

tamamını karşılayan harcamalardır:  

¶ Uygun harcamalar, nihai raporlar ve denetim sertifikalarına ilişkin masraflar hariç olmak üzere, 
proje süresi içinde yapılır,  

¶ Projenin tahmini toplam bütçesinde belirtilir,  

¶ Hibe konusu olan projenin yürütülmesi açısından gereklidir,  

¶ Özellikle yararlanıcının muhasebe kayıtlarına kaydedildiği ve yararlanıcının yerleşik olduğu ülkede 
tabi oldukları muhasebe standartlarına ve yararlanıcının olağan maliyet muhasebesi 
uygulamalarına göre saptandıkları için belirlenebilir ve doğrulanabilir niteliktedir,  

¶ Tabi olunan vergi mevzuatı ile sosyal mevzuatın gereklilikleri ile uyumludur,  

¶ Makuldürler, gerekçelidirler ve özellikle ekonomi ve etkinliğe ilişkin sağlam mali yönetim ilkesine 
uygunluk gösterirler,  

¶ Birim maliyetlere katkı, götürü tutar veya sabit oranlı finansman şeklindeki AB hibeleri kapsamında 
değildirler.  

 

Aşağıda belirtilen harcama kategorileri de uygun olarak kabul edilir:  

¶ Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı tarafından gerekli görüldüğü yerlerde, hibe yararlanıcısı 
tarafından arz edilen önfinansman teminatına ilişkin harcamalar, 

¶ Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı tarafından gerekli görüldüğü yerlerde ödeme taleplerini 
desteklemek için dış denetimlere ilişkin harcamalar,  

¶ Fiilen yararlanıcı tarafından gerçekleştirilmiş olması şartıyla amortisman masrafları.  
 
Yararlanıcının iç muhasebe ve denetim usulleri, projeye ilişkin olarak beyan edilen masrafların ve gelirin 

ilgili hesap tabloları ve destekleyici belgelerle doğrudan denkleştirilmesine izin vermelidir.  

 

Katma Değer Vergisi (KDV)  

Katma değer vergisi, yalnızca yürürlükte olan ulusal katma değer vergisi mevzuatı17 uyarınca geri 

alınamadığı durumda uygun bir harcama olarak değerlendirilecektir. Tek istisna, devletlerin, bölgesel 

ve yerel hükümet makamlarının ve diğer kamu kurumlarının kamu makamları olarak yer aldıkları 

faaliyetler veya işlemler ile ilgilidir18.  

Buna ek olarak:  

¶ İndirilebilir olup indirilmemiş KDV (ulusal koşullar veya yararlanıcıların dikkatsizlikleri nedeniyle) 
geçerli değildir,  

¶ KDV Yönergesi (Directive), AB üyesi olmayan ülkelerde geçerli değildir. Avrupa Komisyonu ile 
kurum/kuruluşun yerleşik olduğu Ortak Ülke arasında bir anlaşma olması durumunda, Ortak 

                                                           
17 Üye Devletlerin ulusal KDV mevzuatı, KDV Yönergesi 2006/112/EC’yi esas alır. 

18 Bk. Yönerge’deki Madde 13(1). 
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Ülkelerdeki kurum/kuruluşlar; vergi (KDV dâhil), resim ve harçlardan istisna tutulabilir.  
 

Geçerli (Uygun) Dolaylı Harcamalar  

Belirli türdeki projeler için (Eylemlere yönelik finansman kurallarının ayrıntıları için, lütfen bu Rehberin 

B Bölümüne bakınız), projenin geçerli doğrudan masrafların %7’sini aşmayan sabit oranlı tutar, dolaylı 

masraflar altında uygundur ve yararlanıcının projeye yükleyebileceği genel idari masraflar olarak kabul 

edilebilir (örneğin, elektrik veya internet faturaları, bina masrafları, daimi personel masrafları vb.) 

Dolaylı masraflar, bir başka bütçe kategorisi altında girilen masrafları kapsayamaz.  

Dolaylı masraflar, yararlanıcının hâlihazırda Birlik bütçesinden işletme hibesi aldığı durumlarda geçerli 

değildir (örneğin, Erasmus+ Programı kapsamında Sivil Toplum Ortaklıklarına ilişkin teklif çağrısı 

çerçevesinde). 

 

GEÇERLİ (UYGUN) OLMAYAN MASRAFLAR 

Aşağıda belirtilen harcama kalemleri, geçerli harcama olarak değerlendirilemez:  

¶ Sermaye geliri,  

¶ Borç ve borç hizmet masrafları,  

¶ Zararlar veya borçlara ilişkin karşılıklar,  

¶ Ödenecek faiz,  

¶ Şüpheli borçlar,  

¶ Döviz kuru zararları,  

¶ Yürürlükteki ulusal KDV mevzuatına göre, geri alınabilir nitelikte olan katma değer vergisi 
(yukarıdaki KDV ile ilgili paragrafa bakınız),  

¶ Yararlanıcı tarafından beyan edilen ve AB hibesi alan diğer bir proje veya çalışma programı 
kapsamında karşılanan masraflar (yukarıdaki geçerli dolaylı masraflar ile ilgili paragrafa da bakınız),  

¶ Aşırı veya tedbirsiz harcama,  

¶ Aynî katkılar,  

¶ Ekipmanın kiralanması veya bununla ilgili finansal kiralama yapılması durumunda, kiralama veya 
finansal kiralama sürecinin sonunda tamamen satın alma seçeneğinin masrafı,  

Banka hesaplarını açma ve işletmeye yönelik harcamalar (yararlanıcının bankası tarafından 

ücretlendirilen Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansından yapılan transfer masrafları da dâhil).  

 

FİNANSMAN KAYNAKLARI 

Başvuru sahibi, AB hibesi dışındaki kaynaklardan gelen katkıları başvuru formunda belirtmelidir. 

Dışarıdan alınan eş finansman; yararlanıcının kendi kaynakları, üçüncü taraflardan gelen mali katkılar 

veya projeden kaynaklanan gelir şeklinde olabilir. Nihai rapor ve bakiyenin ödenmesine yönelik talepte 

bulunulduğunda projeden kaynaklanan geçerli masrafların üzerinde gelir fazlası olduğuna dair kanıt 

varsa, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, yararlanıcının projeyi gerçekleştirmek için fiilen yaptığı uygun 

masraflara yapılan AB katkısına karşılık gelen kâr yüzdesini geri alma hakkına sahiptir. Bu hüküm, 

60.000 AVRO’yu geçmeyen bir hibe talep eden projeler için geçerli değildir. Aynî katkılar, muhtemel bir 

eş finansman kaynağı olarak değerlendirilmemektedir. 
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ADIM 4: BAŞVURU FORMUNUN DOLDURULMASI VE SUNULMASI 

Erasmus+ Programı kapsamında bir AB hibesi talep etmek için başvuru sahipleri her bir Eyleme özgü 

olan ve Avrupa Komisyonunun, Ulusal Ajansların veya Yürütme Ajansının internet sitelerinde mevcut 

bulunan formları kullanmalıdırlar (iletişim ayrıntıları için, bu Rehberin IV No.lu Ek’ine bakınız). 

Projelerin konsorsiyumlar adına sunulması durumunda, koordinatör kurum/kuruluş veya grup, 

projenin tamamı için tüm katılımcı kurum/kuruluşlar adına tek bir başvuru sunar. Başvuru, ilgili Ulusal 

Ajansa veya Yürütme Ajansına sunulmalıdır (bu Rehberin B Bölümünde her bir Eylem için belirtilen 

“Nereye başvurulmalı?” bölümlerine bakınız). 

 

BAŞVURU SÜRECİ  

ONLİNE E-FORMLAR 

Programın pek çok Eylemi için, başvuru sahiplerinin başvurularını doğru elektronik formu kullanmak ve 

gerekli olan bütün ekleri dâhil etmek suretiyle ilgili Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansına online olarak 

iletmeleri gerekmektedir.  

Elektronik form, Program Ülkelerinde kullanılan resmi dillerden birinde doldurulmalıdır. Yürütme 

Ajansı tarafından merkezi düzeyde yönetilen Eylemlerde ise, başvuru sahipleri formu AB resmi 

dillerinden birinde doldurmalıdırlar.  

Daha fazla bilgi için, bir elektronik formun nasıl doldurulacağı ve gönderileceğine ilişkin kılavuzları 

okuyunuz. Söz konusu kılavuzlar, aynı zamanda teknik problemlerin olması halinde neler yapılacağına 

ilişkin bilgi de sağlamaktadır. Bu kılavuzlar, Ulusal Ajansların (merkezi olmayan Eylemlere özel), 

Yürütme Ajansının (merkezi Eylemlere özel) ve Avrupa Komisyonunun internet sitelerinde mevcuttur.  

Aynı seçim döneminde aynı başvurunun aynı Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansına birden fazla defa 

sunulması durumunda, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı her zaman projenin son başvuru tarihinden 

önce sunulan en son versiyonunu geçerli sayacaktır. Posta yoluyla, kurye servisi yoluyla, faks veya e-

posta yoluyla gönderilen başvurular kabul edilmeyecektir. Aynı başvuru sahibi kurum/kuruluşun ya da 

konsorsiyumun aynı başvuruyu veya çok benzer başvuruları farklı Ajanslara sunması halinde, tüm 

başvurular otomatik olarak reddedilecektir (birikmeyen hibe bölümüne bakınız). 

 

KÂĞIT ORTAMINDAKİ BAŞVURU FORMLARI  

Programın bazı merkezi Eylemleri, elektronik formlarla desteklenememektedir. Bu Eylemler için 

başvurular Yürütme Ajansına posta yoluyla (posta damgası olarak tarih) veya kurye hizmeti yoluyla 

(kurye servisi tarafından alınış tarihi) gönderilmelidir (bu Rehberin IV No.lu Ek’inde belirtilen iletişim 

ayrıntılarına bakınız). Faks veya e-posta yoluyla gönderilen başvurular kabul edilmeyecektir. Başvuru 

sahipleri, son başvuru tarihinden sonra hibe başvurularında herhangi bir değişiklik yapamazlar.  
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SON BAŞVURU TARİHİNE UYULMASI  

Başvuru, her bir Eylem için belirtilen son başvuru tarihi itibariyle sunulmalıdır. Projenin teslim 

edilmesine ilişkin son başvuru tarihleri her bir Eylem için bu Rehberin B Bölümünde yer alan “Uygunluk 

Kriterleri” bölümünde belirtilmektedir. 

Lütfen dikkat ediniz: Son başvuru tarihinden bağımsız olmak üzere, elektronik formların teslim 
edilmesi her zaman 12.00’da (Brüksel saatiyle öğle) gerçekleştirilmektedir. Farklı bir zaman 
diliminde yer alan ülkelerde bulunan başvuru sahipleri reddedilmemek adına saat farklılıklarını 
dikkatli bir şekilde göz önüne almalıdır. 

 

BAŞVURU SUNULDUKTAN SONRA NE OLUR? 

Ulusal Ajanslar veya Yürütme Ajansı tarafından alınan bütün başvurular bir değerlendirme sürecine tabi 

tutulmaktadır.  

 

DEĞERLENDİRME SÜRECİ 

Proje teklifleri, başvuruyu alan Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı tarafından özellikle bu Rehberde 

belirtilen kriterler temel alınmak suretiyle değerlendirilir. Değerlendirme;  

¶ Uygunluk ve eleme kriterlerine riayet edildiğinin doğrulanması için resmi bir kontrolü içermektedir.  

¶ Katılımcı kurum/kuruluşların seçim kriterlerini (yani idari ve finansal kapasite) ve projenin ise hibe 
kriterlerini ne derece karşıladığını değerlendirmek için bir kalite değerlendirmesini kapsamaktadır. 
Bu tür kalite değerlendirmesi pek çok durumda bağımsız uzmanların desteğiyle 
gerçekleştirilmektedir. Bu uzmanlar, yapacakları değerlendirmede, Avrupa Komisyonu tarafından 
geliştirilen kılavuzlar ile desteklenecektir. Bu kılavuzlar, Avrupa Komisyonunun ve Erasmus+ 
projelerinin yönetiminden sorumlu Ajansların internet sitelerinde yer alacaktır. 

¶ Proje teklifinin çifte finansman riski taşımadığının doğrulanması. Gerekirse, bu doğrulama, diğer 
Ajanslar veya diğer paydaşlar ile işbirliği içerisinde gerçekleştirilir.  

 

Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, seçim sürecinin tamamının yönetiminin gözetimi için bir 

değerlendirme komitesi görevlendirecektir. Değerlendirme komitesi, uzmanlar tarafından 

gerçekleştirilen değerlendirmeyi esas alarak, seçim için teklif edilen projelerin bir listesini 

hazırlayacaktır.  

Yükseköğretim alanında Kapasite Geliştirme projeleri söz konusu olduğunda ve dünyadaki uygun Ortak 

Ülkelerin (bu Rehberin A Bölümündeki “Uygun ülkeler” bölümüne bakınız) lehine olarak eylemin 

kalkınma hedeflerini dikkate alarak, Değerlendirme Komitesi, bölge başına uygun proje tekliflerinin bir 

sıralamasını yapar ve en yüksek puana sahip proje tekliflerini, projenin yereldeki uygunluğu ve 

yapılabilirliği konusunda istişare yapılmak üzere AB Delegasyonlarına sunar. Bu istişare, aşağıdaki 

hususları kapsayacaktır: 

¶ Proje hedeflerinin, ortak ülkedeki yükseköğretim sistemlerinin reforme edilmesi ve 
modernizasyonuna uygunluğu,  

¶ Proje teklifinin, ortak ülkenin/ülkelerin veya bölgenin/bölgelerin özel ihtiyaçlarına ve yapılabilirlik 
sınırlandırmalarına uygunluğu (diğer girişimler ile sinerji oluşturulması ve düplikasyonun önlenmesi 
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dâhil),  

¶ Proje teklifinin, yararlanıcının kapasite geliştirme ile ilgili özel ihtiyaçlarını kapsama derecesi.  
 
Bu Rehber kapsamındaki tüm Eylemler için, değerlendirme sürecinde, başvuru sahiplerinden ek bilgi 

sağlamaları veya başvuru kapsamında sunulan destekleyici belgeleri açıklamaları istenebilir, ancak bu 

tür bilgi veya açıklamanın proje teklifinin önemli ölçüde değiştirmemesi gerekmektedir. Ek bilgi ve 

açıklamalar, özellikle başvuru sahibi tarafından bariz yazım hataları yapılması durumunda ya da - çok 

yararlanıcılı sözleşmeler yoluyla finanse edilen projeler için - bir veya birden fazla ortağın vekâletinin 

eksik olduğu durumlarda geçerli sayılır (çok yararlanıcılı sözleşmeler için “hibe sözleşmesi/kararı” 

bölümüne bakınız).  

NİHAİ KARAR  

Değerlendirme sürecinin sonunda, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, aşağıda belirtilen esaslara 

dayanarak hibe verilecek projelere karar verir:  

¶ Değerlendirme komitesi tarafından önerilen puan sıralı liste,  

¶ Herhangi bir Eylem (veya bir Eylem dâhilindeki herhangi bir faaliyet) için mevcut bütçe.  

 
İlave olarak, yükseköğretimdeki Kapasite Geliştirme projeleri için hibe kararı, aşağıdaki hususlar da 

dikkate alınarak verilir:  

¶ Paydaşlarla yapılan istişare sürecinden elde edilen sonuçlar (yukarıda belirtilmiştir),  

¶ AB dış eylemine ait finansal araçlarda tanımlandığı üzere, dünyanın verilen herhangi bir bölgesi için 
ayrılan bütçe,  

¶ Mevcut hibenin sınırları dâhilinde ve yeterli düzeyde kalitenin garanti edilmesi kaydıyla, bölge 
içerisinde ülkeler başına proje sayısı bakımından yeterli bir coğrafi temsilin sağlanması ihtiyacı,  

¶ Proje seçim sonuçlarının, Eylemin önceliklerini yeterli ölçüde kapsamasının garanti edilmesi ihtiyacı.  

 
Seçim sürecinin tamamlanmasının ardından, sonuç ne olursa olsun başvuru dosyaları ve beraberindeki 

malzemeler, başvuru sahibine geri gönderilmemektedir. 

 

HİBE KARARLARININ BİLDİRİMİ 

Her bir Eylem kapsamında seçim sonuçlarının bildirilmesine ilişkin gösterge niteliğindeki takvim, bu 

Rehberde yer alan “Proje döngüsü son tarihler ve ödeme usulleri” bölümünde gösterilmektedir. 

 

BAŞVURU ONAYLANDIĞI ZAMAN NE OLUR? 

 

HİBE SÖZLEŞMESİ/KARARI 

Projenin Erasmus+ kapsamında bir AB hibesi için seçilmesi durumunda:  
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Yürütme Ajansı tarafından alınan bir hibe kararı, seçilen projenin başvuru sahibine bildirilir. Kararın 

alınmasından/bildirilmesinden sonra, söz konusu başvuru sahibi bir AB hibesinin yararlanıcısı haline 

gelir ve projeyi başlatabilir19.  

Projeyi seçen Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı ile başvuru sahibi arasında bir hibe sözleşmesi 

imzalanır. Başvuru sahibi hibe sözleşmesini alacak, kendi yasal temsilcisi tarafından imzalanacak ve 

Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansına geri verilecektir. Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, imzayı atacak 

olan son taraftır. Hibe, her iki tarafça imzalandığı zaman, söz konusu başvuru sahibi bir AB hibesinin 

yararlanıcısı haline gelir ve projeyi başlatabilir20. 

Eylemin türüne bağlı olarak, hibe sözleşmeleri, başvuru sahibinin tek yararlanıcı olduğu tek-yararlanıcılı 

sözleşme veya konsorsiyumun tüm ortak kurum/kuruluşlarının sözleşmenin yararlanıcıları haline 

geldiği çok-yararlanıcılı sözleşme şeklini alabilir. Çok yararlanıcılı sözleşme, Ulusal Ajans veya Yürütme 

Ajansı için tek temas noktası olan koordinatör tarafından imzalanır. Ancak, projeye katılan diğer tüm 

kurum/kuruluşlar (eş-yararlanıcılar), ana yararlanıcı olarak hareket etme sorumluluğunu koordinatöre 

vermek için bir vekâletname imzalamaktadır. Genel bir kural olarak, her bir ortağın başvuru sahibine 

verdiği vekâletin başvuru aşamasında temin edilmesi gerekecektir. Bu vekâletler, ileri bir aşamada 

verildiği takdirde, en geç hibe sözleşmesinin imza tarihi itibariyle mevcut olması gerekmektedir.  

Uyarı: Yükseköğretim öğrencileri ve personelinin hareketlilik projeleri, Mesleki Eğitim ve Öğretim (VET) 

öğrenicileri ve personelinin hareketlilik projeleri, Okul Eğitimi personelinin hareketlilik projeleri ve 

Yetişkin Eğitimi personelinin hareketlilik projeleri söz konusu ise, başvuru yapan kurum/kuruluşun 

ülkesi dışındaki ülkelerdeki ortak kurum/kuruluşlardan vekâletname istenmemektedir. Bununla 

birlikte, yükseköğretim, VET, okul ve yetişkin eğitimi alanlarındaki ulusal konsorsiyum üyesi 

kurum/kuruluşların, başvuru yapan kurum/kuruluşa vekâletname vermesi gerekmektedir.  

Sadece Okul Değişim Ortaklıkları şeklinde yapılan Stratejik Ortaklıklar için bir istisna olarak, seçilmiş bir 

projede yer alan her bir katılımcı kurum/kuruluş, kendi ülkesinde yerleşik olan Ulusal Ajans ile – 

hibedeki kendi payına özel olacak şekilde – ayrı bir (tek yararlanıcılı) hibe sözleşmesi imzalayacaktır.  

Erasmus+ Programı kapsamında kullanılan hibe sözleşmesi ve hibe kararı modelleri, Avrupa Komisyonu 

ve Yürütme Ajansının internet sayfalarında yıl boyunca erişilebilir olacaktır.  

Her bir Eylem kapsamında hibe sözleşmelerinin teslim alınması ve hibe kararlarının açıklanmasına 

ilişkin gösterge niteliğindeki takvim, bu Rehberde “Proje döngüsünün son tarihleri ve ödeme usulleri” 

bölümünde gösterilmektedir. 

 

HİBE TUTARI  

Bir başvurunun kabul edilmesi, başvuru sahibi tarafından talep edilen tutara eşit tutarda hibe vermeye 

yönelik bir taahhüt teşkil etmemektedir. Talep edilen hibe, belirli bir Eylem için geçerli olan özel 

finansman kurallarına göre azaltılabilir.  

                                                           
19 Bu kuralın istisnaları için bu Rehberin “geçmişe yürümezlik” bölümün bakınız. 

20 Yukarıdaki dipnota bakınız. 
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Belirli bir seçim döneminde bir hibenin verilmiş olması, takip eden dönemler için bir hak teşkil 

etmemektedir. Yararlanıcı daha yüksek bir tutar talep etse bile, sözleşmede öngörülen hibe tutarının 

arttırılamayacak azami tutar olduğu dikkate alınmalıdır.  

Yararlanıcının hibenin ödenmesi için belirttiği hesap veya alt hesaplarda Ulusal Ajans veya Yürütme 

Ajansı tarafından transfer edilen hibeler görülebilir olmalıdır.  

 

ÖDEME SÜREÇLERİ  

Eylemin türüne, hibe sözleşmesinin/kararının süresine ve finansal risk değerlendirmesine bağlı olarak, 

Erasmus+ Programı kapsamında desteklenen projeler farklı ödeme süreçlerine tabidir. Birinci ön 

ödeme hariç olmak üzere, diğer ödemeler veya iadeler yararlanıcı tarafından sunulan raporların veya 

ödeme taleplerinin analiz edilmesine bağlı olarak yapılacaktır (bu belgelerin şablonları, yıl içerisinde 

Ulusal Ajansların ve Yürütme Ajansının internet sayfalarında erişilebilir hale getirilecektir). Erasmus+ 

kapsamında uygulanan ödeme süreçleri aşağıda tanımlanmaktadır.  

 

ÖN ÖDEME  

İki taraftan sonuncusunun hibe sözleşmesini imzaladığı veya hibe kararı yararlanıcıya bildirildiği ve 

gerekli olan hallerde her türlü uygun teminatın alındığı tarihten itibaren 30 gün içerisinde yararlanıcıya 

bir ön ödeme yapılacaktır (aşağıda yer alan “finansal teminat” bölümüne bakınız). Ön ödeme 

yararlanıcıya avans sağlamayı amaçlamaktadır. Ulusal Ajanslar veya Yürütme Ajansı, ilk ön ödemeyi 

daha fazla sayıda taksite bölmeye karar verebilir. Yararlanıcının finansal kapasitesi yeterli olarak 

değerlendirilmezse, Ulusal Ajanslar veya Yürütme Ajansı ön ödemeyi azaltmaya veya hiçbir ön ödeme 

yapmamaya karar verebilir.  

 

EK ÖN ÖDEMELER  

Bazı Eylemler kapsamında, ek ön ödeme yapılmasına yönelik yararlanıcı taleplerinin Ulusal Ajans veya 

Yürütme Ajansı tarafından alındığı tarihten itibaren 30 takvim günü içerisinde veya ön ödenmesine 

yönelik talebe bir ilerleme raporu eşlik ettiği takdirde 60 takvim günü içerisinde yararlanıcıya ikinci -ve 

bazı durumlarda üçüncü- bir ön-finansman ödemesi yapılacaktır. Söz konusu ek ön ödemeler, bir önceki 

ön-ödemenin en az %70’i kullanıldığında talep edilebilir. Önceki ön ödemenin (ödemelerin) kullanımına 

ilişkin beyan, önceki ön ödemenin (ödemelerinin) %70’inden daha az bir kısmının eylem masraflarını 

karşılamak üzere kullanıldığını gösterdiği takdirde, ödenecek yeni ön ödeme tutarı, daha önceki ön 

finansman ödemelerinin kullanılmayan tutarları oranında azaltılabilir.  

 

ARA RAPOR VEYA İLERLEME/TEKNİK RAPORLAR  

Bazı Eylemler kapsamında, yararlanıcılardan bir sonraki ön ödeme talebine eşlik eden bir ara rapor 

sunması istenecektir. Diğer durumlarda, yararlanıcılardan proje uygulamasının durumu hakkında bilgi 

veren bir ara rapor ve ilerleme raporu/teknik rapor sunmaları da istenebilecektir. Bu ilerleme 

raporları/teknik raporlar, bir sonraki ön ödemeyi gerektirmez. Bu ara rapor ve ilerleme raporu/teknik 

rapor, hibe sözleşmesinde veya hibe kararında belirtilen son tarih itibariyle sunulmalıdır.  
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BAKİYENİN ÖDENMESİ VEYA GERİ ALINMASI  

Yararlanıcıya yapılacak olan nihai ödemenin tutarı, hibe sözleşmesinde veya hibe kararında belirtilen 

son tarihe kadar sunulacak olan nihai rapor esas alınarak saptanacaktır. Eğer a) hibeyi doğuran 

etkinlikler uygulanmamış veya planlanandan farklı bir şekilde uygulanmışsa veya b) yararlanıcı 

tarafından fiilen gerçekleştirilen geçerli harcamalar başvuru aşamasında planlanmış olandan düşük ise 

veya c) gerçekleştirilen faaliyetlerin/çıktıların kalitesi yetersiz ise, sağlanan hibe orantılı olarak 

azaltılabilir veya gerekli hallerde, yararlanıcıdan hâlihazırda ön ödeme olarak alınmış fazla meblağı geri 

ödemesi istenir.  

Bazı Eylemler kapsamında, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı ön ödeme taksitleri aracılığıyla verilen 

hibenin %100’ünü transfer etmektedir. Bu tür durumlarda, bakiyenin ödenmesi gerekmemektedir. 

Ancak, yararlanıcı tarafından hibe sözleşmesinde belirtilen son tarihe kadar sunulacak olan nihai rapora 

göre a) hibeyi doğuran etkinliklerin uygulanmadığı veya planlanandan farklı bir şekilde uygulandığı veya 

b) yararlanıcı tarafından fiilen gerçekleştirilen uygun harcamaların başvuru aşamasında planlanandan 

daha düşük olduğu veya c) gerçekleştirilen faaliyetlerin/çıktıların kalitesinin yetersiz olduğu 

durumlarda, yararlanıcıdan, hâlihazırda ön ödeme olarak alınmış herhangi bir fazla meblağı geri 

ödemesi istenecektir.  

Genel bir kural olarak, nihai ödeme veya bakiyenin geri alınması talebi, nihai raporun teslim alındığı 

tarihten itibaren 60 takvim günü içerisinde sunulacaktır.  

Daha fazla bilgi, her bir Eylem için geçerli olan ayrıntılı ödeme usulleri, aşağıda yer alan “Proje döngüsü 

son tarihleri ve ödeme usulleri” bölümünde bulunabilir.  

 

MALİ CEZALAR  

Sözleşmeye ilişkin yükümlülüklerini ciddi bir biçimde ihlal etmiş oldukları belirlenen merkezi proje 

(eylem) yararlanıcıları, Hibe Sözleşmesinde belirtilen şartlar dâhilinde mali ceza ödemeye tabi 

tutulabilirler. 

 

DİĞER ÖNEMLİ SÖZLEŞME HÜKÜMLERİ 

MALİ TEMİNAT 

Finansal kapasite yeterli bulunmadığı takdirde, ön-finansman ödemesi ile bağlantılı mali riskleri 

sınırlamak için, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, 60.000 AVRO’yu geçen bir hibeye hak kazanmış 

yararlanıcının önceden teminat sunmasını isteyebilir. Bu teminatın ön-finansman ödemesinin 

(ödemelerinin) tutarına eşit bir meblağa kadar olması istenebilir.  

Böyle bir teminatın amacı, banka veya finansal kurumu, yararlanıcının hibe sözleşmesi ve hibe 

kararından doğan yükümlülüklerinin gayrı kabili rücu teminatı veya birinci derecede kefili haline 

getirmektir.  

AVRO cinsinden bu mali teminat, bir AB Üye Devletinde yerleşik olan, onaylı bir banka veya finansal 

kurum tarafından sağlanmalıdır. Yararlanıcı AB üyesi olmayan bir ülkede yerleşik bulunduğu takdirde, 
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Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, bu ülkede yerleşik bir banka veya finansal kurumun bir AB Üye 

Devletinde sunulan finansal güvenceye eş değer tutarda ve özellikte finansal güvence sunduğuna 

kanaat getirirse, bu banka veya finansal kurumun teminatı vermesini kabul edebilir.  

Teminatın yerine müşterek bir üçüncü-taraf teminatı veya aynı hibe sözleşmesine iştirak eden katılımcı 

kurum/kuruluşlardan birden fazla üçüncü-taraf teminatı alınabilir.  

Hibe sözleşmesi veya hibe kararında belirlenmiş şartlara uygun olarak, yararlanıcıya yapılan ara ödeme 

veya bakiye ödemesi mukabilinde, ön ödeme aşamalı olarak yapıldıkça, teminat da kademeli olarak 

serbest bırakılacaktır. Bakiye ödemesinin iade şeklinde olması durumunda, yararlanıcıya tebligat 

yapıldıktan sonra teminat serbest bırakılacaktır.  

 

ALT YÜKLENİCİ VE SATIN ALMA SÖZLEŞMESİ  

Yararlanıcı, uzmanlık becerisi gerektiren (adli konular, muhasebe, vergi, insan kaynakları alanları, Bilgi 

Teknolojileri vb.) belirli teknik hizmetler veya yürütme sözleşmeleri için alt yüklenici hizmeti alabilir. 

Böylelikle, yararlanıcı tarafından bu tip hizmetler için yapılan harcamalar, hibe sözleşmesi veya hibe 

kararında belirtilmiş tüm kriterleri karşıladıkları sürece geçerli masraflar olarak kabul edilebilir.  

Projenin uygulanmasının mal, iş veya hizmet (yürütme sözleşmesi) tedariki gerektirdiği durumlarda, 

yararlanıcılar, çıkar çatışması olmamasını ve olabilecek bir denetim için belgelerin saklı tutulmasını 

sağlayarak, ekonomik açıdan en avantajlı teklif, başka bir deyişle paranın değerini en iyi şekilde veren 

teklif veya uygun olması halinde, en düşük fiyatı veren teklif üzerinden sözleşme imzalamalıdır.  

Yürütme Sözleşmesi’nin 60.000 AVRO’yu (veya yükseköğretimde Kapasite Geliştirme projeleri için 

25.000 AVRO’yu) aştığı durumda, Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı, yararlanıcıya, bir önceki paragrafta 

bahsedilen hususlara ek olarak özel kurallar koyabilir. Bu özel kurallar, Ulusal Ajans ve Yürütme 

Ajansı’nın internet sayfalarında yayımlanacaktır.  

 
SAĞLANAN HİBELER HAKKINDA BİLGİ  

Şeffaflık ilkesi ve yayımlama gerekliliğine uygun olarak Birlik fonlarını alanlarla ilgili bilgiler, 

Komisyonun, Yürütme Ajansının ve/veya Ulusal Ajansların internet sayfalarında hibenin verildiği mali 

yılın kapanışını takip eden yılın ilk yarısı boyunca yayımlanmak zorundadır.  

Söz konusu bilgiler aynı zamanda, Avrupa Birliği Resmi Gazetesi de dâhil olmak üzere uygun herhangi 

bir basın organında yayımlanabilir. Yürütme Ajansı ve Ulusal Ajanslar aşağıdaki bilgileri yayımlayacaktır:  

¶ Yararlanıcının adı ve yeri, 

¶ Hibe edilen tutar,  

¶ Hibenin niteliği ve amacı.  

 
Bu tür bir açıklama, bireylerin Avrupa Birliği Temel Haklar Bildirgesi’nde belirtilmiş hak ve özgürlüklerini 

tehdit etme riski oluşturuyorsa veya yararlanıcıların ticari çıkarlarına zarar verecekse, yararlanıcının 

gerekçeli ve usulünce doğrulanmış talebi üzerine, bilgilerin yayımlanmasından vazgeçilebilir.  

Gerçek kişileri ilgilendiren kişisel veriler söz konusu olduğunda, yayımlanmış bilgiler, hibenin verildiği 

mali yılın bitiminden iki yıl sonra kaldırılır.  
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Aynı husus, tüzel kişilerin resmi unvanlarında gösterilen kişisel veriler için de geçerlidir (yani 

kurucularının ismini taşıyan bir dernek veya işletme). 

Bu bilgiler, gerçek şahıslara ödenen burslar ve ihtiyaç sahibi gerçek şahıslara (göçmenler ve işsizler) 

ödenen diğer doğrudan destekler söz konusu olduğunda yayımlanmaz. Ayrıca yararlanıcı 

kurum/kuruluşların, Erasmus+ kapsamında hareketlilik hibesi alan kişilere ilişkin bu türden bir bilgiyi 

yayımlama yetkisi yoktur. 

 

TANITIM  

Projenin görünürlüğü ile sonuçların yaygınlaştırılması ve kullanılması ile ilgili şartların (bunlar hibe 

kriterleridir) yanında, hibe alan her projenin asgari düzeyde tanıtımının yapılması zorunluluğu 

bulunmaktadır.  

İnternet dâhil her ne formatta ya da ortamda olursa olsun, bütün iletişim şekillerinde veya yayınlarda 

veya hibenin kullanıldığı faaliyetlerde, yararlanıcılar Avrupa Birliğinin desteğini açık bir şekilde 

belirtmek zorundadır.  

Bu tanıtım, hibe sözleşmesi veya hibe kararında yer alan hükümlere göre yapılmalıdır. Bu hükümlere 

tam olarak uyulmaması halinde, yararlanıcının hibe tutarı azaltılabilir.  

Projenin görünürlüğü ile ilgili istenilen diğer hususlar için bu Rehberin II No.lu Ek’inde yer alan 

yararlanıcılar için Yaygınlaştırma Kılavuzuna başvurunuz.  

 

KONTROL VE DENETİMLER  

Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı ve/veya Avrupa Komisyonu, hibenin kullanımı ile ilgili olarak teknik 

ve mali kontrol ve denetimler yapabilir. Ayrıca, götürü tutar, birim maliyet veya sabit oranlı 

finansmanın periyodik olarak değerlendirilmesi amacıyla da yararlanıcının (veya eş yararlanıcının) yasal 

kayıtlarını da denetleyebilir. Yararlanıcı (veya eş yararlanıcı), yasal temsilcisinin imzasıyla tahsis edilen 

hibenin doğru şekilde kullanıldığının delillerini sunmayı taahhüt edecektir. Avrupa Komisyonu, Yürütme 

Ajansı, Ulusal Ajanslar ve/veya Avrupa Sayıştayı veya bunlar tarafından yetkilendirilmiş bir 

kurum/kuruluş; Ulusal Ajans veya Yürütme Ajansı tarafından yapılan son ödemeyi veya alınan iadeyi 

takip eden beş yıl içerisinde veya 60.000 AVRO’yu aşmayan hibelerde üç yıl içerisinde hibenin 

kullanımını herhangi bir zamanda denetleyebilir. Bu sebeple, yararlanıcıların bu dönemde hibeyle ilgili 

kayıtları, destekleyici evrakları, istatistiksel kayıtları ve diğer evrakları saklamaları gerekir.  

Yürütme Ajansı tarafından merkezi düzeyde yönetilen projeler için ilgili Eylemin çeşidine ve verilen 

hibenin tutarına göre değişik türde denetim prosedürleri uygulanabilir (uygun olması halinde, 60.000 

AVRO ila 750.000 AVRO arasındaki hibeler için Denetim Türü I; 750.000 AVRO veya daha yüksek hibeler 

için Denetim Türü II). Daha fazla bilgi, Yürütme Ajansı’nın internet sayfasında mevcuttur.  

Kontrol ve denetimler ile ilgili ayrıntılı hükümler, hibe sözleşmesi veya hibe kararında açıklanmaktadır.  
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VERİLERİN KORUNMASI  

Başvuru formu veya hibe sözleşmesinde/karar metninde yer alan bütün kişisel veriler, Ulusal Ajans veya 

Yürütme Ajansı ya da Avrupa Komisyonu tarafından aşağıdaki hususlara uygun olarak işlenir:  

¶ Kişisel verilerin, Avrupa Birliği kurumları ve organlarınca işlenmesi ve bu verilerin serbest dolaşımı 
ile ilgili Avrupa Parlamentosu ve Konseyi’nin 45/2001 (EC) sayılı Yönetmeliği,  

¶ Uygulanabildiği yerde, başvurunun kabul edildiği ülkedeki kişisel verilerin korunmasına ilişkin ulusal 
mevzuat.  

 

İsteğe bağlı olarak işaretlenmedikçe, başvuru sahibinin başvuru formundaki sorulara verdiği yanıtlar, 

Erasmus+ Program Rehberine göre hibe başvurusunun değerlendirilmesi ve daha sonra işleme 

konulması için gereklidir. Kişisel veriler, ilgili Birlik hibe programından sorumlu daire veya birim (veri 

kontrolörü olarak görev yapan birim) tarafından sadece bu amaçla işlenecektir. Avrupa Birliği mevzuatı 

çerçevesinde izleme ve denetimden sorumlu kurum/kuruluşlara ya da Programın veya Eylemlerinden 

herhangi bir tanesinin değerlendirmesini üstlenmek üzere yetkilendirilmiş kurum/kuruluşlara 

aktarımına engel olmamak şartıyla, hibe yönetimi süreci veya başvuruların değerlendirilmesi ile görevli 

üçüncü tarafların bilmeleri gereken kişisel veriler aktarılabilir. Özellikle, Birliğin mali çıkarlarının 

korunması amacıyla, kişisel veriler, iç denetim servislerine, Avrupa Sayıştayı’na, Mali Usulsüzlükler 

Paneli’ne veya Avrupa Yolsuzlukla Mücadele Ofisi’ne aktarılabilir veya Komisyon ve yürütme 

ajanslarının yetkilendirme görevlileri arasında paylaşılabilir. Başvuru sahibinin, kendi kişisel verilerine 

erişme hakkı ve bu veriler üzerinde düzeltme yapma hakkı vardır. Başvuranın kişisel verilerinin 

işlenmesi ile ilgili şüphelerinin olması durumunda, bu şüphelerini projeyi seçen Ajansa yöneltmelidir. 

Anlaşmazlık olması durumunda; başvuru sahibinin herhangi bir zamanda Avrupa Veri Koruma 

Denetçisine başvuruda bulunma hakkı da vardır. Kişisel verilerin işlenmesi hakkında daha fazla bilgi, 

hibe sözleşmesi veya hibe kararında bulunmaktadır.  

İletişim bilgileri de dâhil olmak üzere, kişisel verilerin Erasmus+ Programı kapsamında işlenmesi ile ilgili 

detaylı Gizlilik Bildirisi, Komisyonun ve Yürütme Ajansı’nın internet sayfasında bulunmaktadır.  

Yürütme Ajansı tarafından yürütülen merkezi eylemler çerçevesinde başvuru sahipleri ve tüzel kişiler 

olması halinde başvuru sahibinin idare, icra veya denetim organlarında üye olan veya bu başvuru 

sahibini temsil etme, adlarına karar alma veya kontrol etme yetkisi bulunan kişiler veya başvuru 

sahibinin borçları için sınırsız sorumluluğa sahip gerçek veya tüzel kişiler, kişisel verilerinin (gerçek kişi 

ise adı, soyadı, adresi; tüzel kişi ise bunu temsil etme, adına karar alma veya bu tüzel kişiliği kontrol 

etme yetkilerine sahip kişinin adı, soyadı, tüzel kişiliğin yasal statüsü); Avrupa Parlamentosu ve 

Konseyinin 28 Ekim 2015 tarih ve 2015/1929 nolu Tüzüğü (EU, Euratom) (OJ L 286, 30.10.2015, p. 1) ile 

tadil edilen Birlik genel bütçesine ve ilga edilen 1605/2002 nolu Konsey Tüzüğüne (EU, Euratom) (OJ L 

298 of 26.10.2012, p. 1) uygulanan mali kurallar hakkındaki Avrupa Parlamentosu ve Konseyinin 25 

Ekim 2012 tarih ve 966/2012 nolu Tüzüğünde (EU, Euratom) belirtilen durumlardan birine sahip 

olmaları halinde, Ajansın Yetkilendirme Görevlisi tarafından Erken Tespit ve Eleme Sistemine (EDES) 

kaydedilebilir. 
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AÇIK LİSANS VE FİKRİ MÜLKİYET HAKLARI  

Açık lisans, bir kaynağın kullanılabilmesi amacıyla çalışma sahibi tarafından genele yönelik verilen bir 

izindir. Verilen izinlerin kapsamına veya getirilen sınırlamalara bağlı olarak farklı açık lisanslar söz 

konusudur ve yararlanıcılar, kendi çalışmalarına uygun lisansı seçme konusunda serbesttir. Her bir 

kaynak, bir açık lisans ile ilişkilendirilmelidir.  

Açık lisans, telif hakları veya Fikri Mülkiyet Haklarının (IPR) devri değildir. Yararlanıcılar, telif hakkı 

sahipleri olarak kalır ve bu hakları istedikleri gibi kullanmalarına izin verilir. Hibe yararlanıcılarının tek 

yapmaları gereken, açık lisanslar yoluyla eğitim kaynaklarını (veya projeyle üretilen diğer belgeler ve 

araçları) serbestçe erişilebilir hale getirmektir. Bu yükümlülüğü yerine getirmek için söz konusu 

lisansların, kullanım ve ideal olarak paylaşım ve uyarlama haklarını vermesi gerekmektedir. 

Yararlanıcılar ayrıca proje çıktılarını ticari hale getirebilirler. Deneyimler, açık erişimin ürün ve çıktıların 

görünürlüğünü artırdığını, bunun sonucunda ürün ve çıktıların basılı versiyonlarının ya da fiziksel 

ürünlerin, belgelerin, işitsel-görsel materyallerin satın alınmasını teşvik ettiğini göstermektedir.  

 

YÜRÜRLÜKTEKİ KURALLAR  

Yürürlükte olan kurallar, İngilizce orijinal isimleriyle aşağıda verilmiştir:  

The Regulation (EU, Euratom) No 966/2012 of the European Parliament and of the Council of 25 

October 2012 on the financial rules applicable to the general budget of the Union and repealing Council 

Regulation (EC, Euratom) No 1605/2002 (OJ L 298, 26.10.2012, p. 1) as it was amended by Regulation 

(EU, Euratom) 2015/1929 of the European Parliament and of the Council of 28 October 2015 amending 

Regulation (EU, Euratom) No 966/2012 on the financial rules applicable to the general budget of the 

Union (OJ L 286, 30.10.2015, p. 1),  

ve  

The Commission Delegated Regulation (EU) No 1268/2012 of 29 October 2012 on the rules of 

application of Regulation (EU, Euratom) No 966/2012 of the European Parliament and of the Council 

on the financial rules applicable to the general budget of the Union (OJ L 362, 31.12.2012, p. 1) as it 

was amended by Commission Delegated Regulation (EU) 2015/2462 of 30 October 2015 amending 

Delegated Regulation (EU) No 1268/2012 on the rules of application of Regulation (EU, Euratom) No 

966/2012 of the European Parliament and of the Council on the financial rules applicable to the general 

budget of the Union (OJ L 342, 29.12.2015, p. 7). 
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EK-I - HAREKETLİLİK FAALİYETLERİNE, STRATEJİK ORTAKLIKLARA VE 
YÜKSEKÖĞRETİM ALANINDA KAPASİTE GELİŞTİRMEYE İLİŞKİN ÖZEL 
KURALLAR VE BİLGİLER 

 

Mesleki eğitim öğrenici ve personel harketliliği faaliyetine ilişkin özel kurallar ve bilgiler  

MESLEKİ EĞİTİM ÖĞRENİCİ VE PERSONELİ HAREKETLİLİĞİ PROJESİ  

1. KURUMSAL DESTEK  

Kurumsal destek hibesi, yüksek kalitede öğrenci ve personel hareketliliğini desteklemek amacıyla 

faaliyetlerle ilgili olarak kurumların üstlendikleri her tür maliyete yapılan bir katkıdır. Örneğin:  

¶ Öğrenci ve personele bilgi ve yardım sağlamak,  

¶ Öğrenci ve personelin seçimi, 

¶ Öğrencilerin eğitsel bileşenlerinin tam tanımasını sağlamak için öğrenim anlaşmalarının 

hazırlanması, personel için hareketlilik anlaşmalarının hazırlaması ve tanınması,  

¶ Hem öğrenci, hem de personele dilsel ve kültürlerarası hazırlık sağlanması - özellikle mesleki 

eğitim için sektöre özel dil kursları,  

¶ Hareketlilik projesi kurma ve yönetme çerçevesinde genel yönetim,  

¶ Hareketlilikten yararlanan katılımcılara etkin rehberlik ve gözetim düzenlemelerinin 

sağlanması,  

¶ İşletmelerde staj kalitesini sağlamak için özel düzenlemeler.  

 

Projenin kurum tarafından uygulanma ve takip edilme kalitesi, nihai hibe karar verildiğinde dikkate 

alınacaktır. Hareketlilik projesinin uygulanma kalitesi, bu Ek’te mesleki eğitim öğrenicilerine ve 

personeline yönelik Hareketlilik bölümünde belirlenen ilkelere uymalıdır.  

 

2.  HAREKETLİLİKTEN ÖNCE  

a. KATILIMCI KURUMLARIN AKREDİTASYONU - ERASMUS+ MESLEKİ EĞİTİM HAREKETLİLİK 

AKREDİTASYON BELGESİ  

2015 yılından itibaren, akredite olmamış olan kurumlar için, Ulusal Ajanslar tarafından ayrı olarak 

yayınlanan yıllık teklif çağrıları yoluyla Erasmus+ Mesleki Eğitim Hareketlilik Akreditasyon Belgesi için 

başvuru yapmak mümkün hale gelmiştir. Bunun için, bu kurumların ön şart olarak verilen seçim 

kriterlerini karşılamaları ve uluslararasılaşma stratejilerinin kalitesini ve sürdürebilirliğini göstermeleri 

gerekmektedir. Herhangi bir yılda yeni bir Erasmus+ Mesleki Eğitim Hareketlilik Akreditasyon Belgesini 

elde eden kurumların, bu belgeyi, sadece takip eden Genel Çağrıdan itibaren yapılacak Mesleki eğitim 

hareketliliğini gerçekleştirmek üzere kullanabileceği akılda tutulmalıdır. Örneğin, kurumlar, belirli bir 

teklif çağrısına binaen bir Akreditasyon Belgesi için başvururlarsa ve söz konusu belge 2016 yılında 

verilirse, bu durumda bu kurumlar aynı zamanda, 2016 Genel Çağrısı altında hareketlilik 

gerçekleştirmek istemeleri durumunda, bir Akreditasyon Belgesi olmadan Mesleki Eğitim Hareketlilik 
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projesine başvurmak zorunda olacaktır. Bu kurumlar, bu Akreditasyon Belgesini sadece takip eden yılın 

çağrısı (bu örnekte 2017 çağrısı) altında kullanabilecektir.  

Detaylı bilgi, Avrupa Komisyonu’nun ve Ulusal Ajansların internet sayfalarında sunulmaktadır. 

 

b.  HAREKETLİLİK İÇİN AVRUPA KALİTE ŞARTI  

Mesleki eğitim öğrenicilerine ve personeline yönelik hareketlilik faaliyetleri düzenlemeyi planlayan 

mesleki eğitim kurumları, Hareketlilik İçin Avrupa Kalite Şartında belirlenen ilke ve kriterler 

doğrultusunda faaliyetlerini düzenlemek zorundadır.21 

Hareketlilik İçin Avrupa Kalite Şartı, yurtdışında eğitim ve öğretim amaçlı kalışlar için bir kalite referans 

belgesi teşkil etmektedir. Şart, gerek genç öğrenicilere, gerek personele öğrenme amaçlı ve mesleki 

iyileşme gibi diğer amaçlı hareketlilik düzenlemeleri konusunda rehberlik sağlamaktadır. Şart’ta 

belirlenen ilkelere uyulması, hareketlilik katılımcılarının, her zaman hem ev sahibi ülkede, hem de 

döndüklerinde kendi ülkelerinde olumlu bir deneyim edinmiş olmalarını ve eğitim ve öğretim 

değişimlerinin sayıca artmasını ve derinleşmesini sağlamalıdır. Şart, şu internet adresinde mevcuttur:  

http://europa.eu/legislation_summaries/education_training_youth/lifelong_learning/c11085_en.ht

m.  

 

c.  ECVET - MUTABAKAT ZAPTI  

Mesleki eğitim kurumları, kendi hareketlilik faaliyetleri çerçevesinde Mesleki Eğitimde Kredi Transfer 

Sistemini (ECVET) uygulamaya karar verebilir (daha fazla bilgi için aşağıya bakınız). Bu tür durumlarda, 

ECVET’i kullanmanın önkoşulu bir ECVET ortaklığı kurmaktır. Bu ortaklık, 1) hareketlilik faaliyetleri 

sırasında uygun öğrenme çıktılarını belirlemek; 2) bu ihtiyaçları karşılamaya yatkın Mesleki eğitim 

programları sunmak; 3) öğrenme çıktılarına öğreniciler tarafından ne düzeyde ulaşıldığını 

değerlendirmek ve 4) kendi kurumlarına 176 Avrupa Parlamentosu ve Konseyi’nin Topluluk içerisinde 

eğitim ve öğretim amaçlı ulusötesi hareketliliğe ilişkin 18 Aralık 2006 tarihli ve (EC) 2006/961 sayılı 

Tavsiye Kararı: Hareketlilik İçin Avrupa Kalite Şartı (30.12.2006 tarih ve L 394 sayılı Resmi Gazete). 

Program Rehberi 252 döndüklerinde öğrenicilerin kredilerini geçerli kılmak ve doğrulatmak konuları ile 

ilgilenen yetkili kurumları bir araya getirmelidir.  

ECVET hareketlilik faaliyetleri ortaklığına Mutabakat Zaptı aracılığıyla resmiyet kazandırılabilir.  

Mutabakat Zaptı, kredi transferi için çerçeve belirleyen yetkili kurumlar arasındaki bir anlaşmadır. 

Yetkili kurum ve kurumların statü ve usullerinin karşılıklı kabul edildiğini beyan etmek suretiyle ECVET 

ortaklığına resmiyet kazandırmaktadır. Ayrıca ortaklığın işbirliğine ilişkin usulleri de düzenlemektedir.  

Mutabakat Zaptı, birçok ülkeden/sistemden gelen yetkili kurumların ağları tarafından geliştirilebilir, 

ancak ortaklık ihtiyaçları ve isteklerine bağlı olarak iki taraflı da olabilirler. Mutabakat Zaptı 

                                                           
21 Avrupa Parlamentosu ve Konseyi’nin Topluluk içerisinde eğitim ve öğretim amaçlı ulusötesi hareketliliğe ilişkin 18 Aralık 2006 tarihli ve (EC) 2006/961 sayı lı 

Tavsiye Kararı: Hareketlilik İçin Avrupa Kalite Şartı (30.12.2006 tarih ve L 394 sayılı Resmi Gazete). 

http://europa.eu/legislation_summaries/education_training_youth/lifelong_learning/c11085_en.htm
http://europa.eu/legislation_summaries/education_training_youth/lifelong_learning/c11085_en.htm
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düzenlenmesine ilişkin daha fazla bilgi ve yönlendirme için Avrupa Komisyonu internet sayfasında 

mevcut ECVET Kullanıcı Rehberine başvurunuz veya bakınız:  

http://ec.europa.eu/education/policy/vocational-policy/ecvet_en.htm ve http://www.ecvet-

team.eu/ 

 

d.  HAREKETLİLİK KONSORSİYUMU  

Tek bir kurum olarak başvuru sahibi mesleki eğitim verenlerin (sağlayıcılarının) yanı sıra, bir ulusal 

hareketlilik konsorsiyumu da mesleki eğitim hareketlilik projesine başvurabilir. Hareketlilik 

konsorsiyumlarının amacı, hareketlilik faaliyetlerinin düzenlenmesini kolaylaştırmak ve her bir 

gönderen mesleki eğitim kurumunun (örneğin, meslek okulu) tek başına neler sunabileceğine kıyasla 

faaliyetlerin kalitesi açısından katma değer sağlamaktır. Bir ulusal hareketlilik konsorsiyumunun üyesi 

olan kurumların hareketliliğin düzenlenmesine ilişkin hizmetleri birleştirmesi ya da paylaşması ve 

temas kişileri ile karşılıklı işbirliği ve paylaşımlar aracılığıyla bu hizmetleri uluslararasılaştırmaları 

beklenmektedir. Ortak faaliyetler, tipik olarak hareketliliğin idari, akdi ve mali yönetimini; katılımcıların 

ortak seçimini ve/veya hazırlanmasını ve onlara rehberlik yapılmasını ve aynı zamanda, ilgili 

durumlarda, işletmeler bulmak ve işletmeler ile katılımcıları eşleştirmek için bir merkezi noktayı 

içermektedir. Ulusal hareketlilik konsorsiyumu, gelen stajyer ve personel için kolaylaştırıcı olarak da 

hareket edebilir. Bu, ulusal hareketlilik konsorsiyumu ortaklarının yerleşik olduğu bölgede bir ev sahibi 

kurum bulmayı ve ihtiyaç durumunda yardım sağlamayı içermektedir.  

Konsorsiyum koordinatörü, diğer kurumlar ile birlikte işletmeler ile olan temasları geliştirme, stajlar 

için fırsatlar ve personel için de eğitim yerleri bulma, bu faaliyetleri teşvik etme ve bilgi sağlama vb. 

konularda aktif rol oynamalıdır.  

Her bir gönderen mesleki eğitim veren kurum, hareketlilik dönemlerinin kalitesinden, içeriklerinden ve 

tanınmasından sorumludur. Konsorsiyumun her bir üyesi, rol ve sorumlulukları ve idari ve mali 

düzenlemeleri belirlemek amacıyla konsorsiyum koordinatörüyle bir anlaşma imzalamalıdır; işbirliği 

usulleri hazırlık, kalite güvencesi ve hareketlilik dönemlerinin takibi için mekanizmalar gibi konuları 

düzenlemelidir.  

 

e.  AVRUPA GELİŞİM PLANI  

Avrupa Gelişim Planı, sadece, Erasmus+ Mesleki Eğitim Hareketlilik Akreditasyon Belgesine sahip 

olmayan başvuru sahiplerinden gelen başvurularla ilgilidir. Akreditasyon Belgesine sahip olmayan 

kurumların, Akreditasyon Belgesine sahip olan kurumlar ile aynı düzeyde uluslararasılaşmayı ve 

sürdürebilirliği amaçlamaları beklenmemesine rağmen, bu kurumların, hareketliliğin etkisini, bizzat 

hareketliliğin ötesinde kendi bünyelerine yansıtmaları beklenmektedir. Başvurmadan önce, bir mesleki 

eğitim veren kurum veya ulusal hareketlilik konsorsiyumu, bir Avrupa Gelişim Planı hazırlamalıdır; bu 

plan başvuru formunun bir parçasını oluşturmaktadır. Bu bölüm, planlanan hareketlilik faaliyetlerinin 

mesleki eğitim veren kurumların daha geniş ölçekli ve uzun vadeli gelişim ve modernizasyon 

stratejisinin içine nasıl dâhil edildiğini göstermektedir.  

http://www.ecvet-team.eu/
http://www.ecvet-team.eu/
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Söz konusu Avrupa Gelişim Planı, hibe başvurularının değerlendirilmesinde önemli bir yer tutacak olup, 

aşağıdaki hususlarda bilgi sağlamalıdır:  

¶ Mesleki eğitim veren kurumların kalite geliştirme ve uluslararasılaşma açısından ihtiyaçları 

(örneğin, yönetim yeterlikleri, personel yeterlikleri, yeni öğretme/öğrenme yöntem veya 

araçları, Avrupa boyutu, dil yeterlikleri, müfredat, öğretme, eğitim ve öğrenmenin 

düzenlenmesi, ortak kurumlarla bağlantıların güçlendirilmesi) ve planlanan faaliyetlerin bu 

ihtiyaçları karşılamaya nasıl katkı sağlayacağı,  

¶ Öğreniciler, öğretmenler, eğitici/eğitmenler ve diğer personel ile mesleki eğitim veren 

kurumun bütününde beklenen etki,  

¶ Mesleki eğitim okulları ve işletmelerin, kendi personeli tarafından elde edilen yeterliklerin ve 

deneyimlerin, müfredatlarına ve/veya gelişim planlarına nasıl entegre edeceği.  

¶ İş tabanlı öğrenmenin, ulusötesi işbirliği yoluyla sürdürebilirliği nasıl geliştirdiği.  

 

f.  MOBILITY TOOL+  

Katılımcıların seçildiği en erken tarihte, yararlanıcı kurumun katılımcıya ve katılımcının yürüteceği 

hareketlilik türüne ilişkin genel bilgileri (örneğin, katılımcının adı, gideceği yer, hareketlilik süresi vb.) 

Mobiliity Tool+’a kodlaması gerekmektedir. Yararlanıcı kurum ayrıca, hareketlilik proje döngüsü 

boyunca katılımcı ya da faaliyetlerde meydana gelen herhangi bir değişikliği güncellemekle sorumludur. 

Yararlanıcılar, sağladıkları bilgiye dayalı olarak Mobiliity Tool+’da önceden doldurulmuş raporları 

üretebileceklerdir.  

Mobiliity Tool+, hareketlilik faaliyetlerinde yer alan katılımcılar tarafından doldurulacak raporları da 

oluşturacaktır. Mobility Tool+ ve buna nasıl erişilebileceğine ilişkin daha fazla bilgi, Ulusal Ajans ve 

yararlanıcı arasındaki hibe sözleşmesinde sunulacaktır.  

 

g.  MESLEKİ EĞİTİM ÖĞRENİCİLERİ İÇİN KATILIM ŞARTLARI  

SEÇİM  

Gönderen kurum, hareketlilik faaliyetinde katılımcıların seçimini yürütmektedir. Öğrenicilerin seçimi -

aynı zamanda öğrenicilere hibe verilme usulü- adil ve şeffaf olmalı, kendi içinde bütünlük arz etmeli, 

belgelenmiş olmalı ve seçim sürecinde yer alan tüm tarafların erişimine açık olmalıdır. Gönderen 

kurum, seçim organlarında ya da bireysel katılımcıların seçim sürecinde yer almaya davet edilebilecek 

şahıslara ilişkin her türlü çıkar çatışmasını önlemek amacıyla gerekli önlemleri alır. 

  
REFAKATÇİLER 

Hareketlilik döneminde özel ihtiyaçları olan veya dezavantajlı bir geçmişe sahip mesleki eğitim 

öğrenicilerine destek vermek üzere bir kişi eşlik edilebilir. Refakatçinin katılımı, katılan öğrenicilerin 

sayısı ile orantılı olmalıdır (aynı ev sahibi kurumda staj yapan öğrenci grubu başına genellikle bir 

refakatçi). Refakatçinin yurtdışında kalış süresi de öğrenicilerin ihtiyaçları ile orantılı olmalıdır (sadece 

öğrenicilerin özerk ya da reşit olmaması durumunda genellikle faaliyet süresinin tamamı için konaklama 

kabul edilir).  
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ÖĞRENİCİ İLE ANLAŞMA/SÖZLEŞME 

Ülkelerinden ayrılmadan önce, mesleki eğitim öğrenicileri ve gönderen kurumlar aşağıdaki hususları da 

içeren bir hibe sözleşmesi imzalamalıdır:  

¶ Öğrenici, gönderen kurum ve ev sahibi kurum tarafından onaylanan şekilde takip edilecek olan 

eğitim programını düzenleyen bir “öğrenme anlaşması”. Bu anlaşma, yurtdışındaki öğrenim 

dönemi için hedef öğrenme çıktılarını tanımlamakta ve resmi tanınma hükümlerini 

belirtmektedir (örneğin, ECVET),  

¶ Öğrenme anlaşmasına ek olarak stajyerlerin, gönderen kurumların, ev sahibi kurumların, ilgili 

olması durumunda aracı kurumların hak ve yükümlülüklerini gösteren bir “Kalite Taahhüdü”.  

Mesleki eğitim öğrenicileri, öğrenme anlaşmasını imzaladıklarında yurtdışındaki eğitim veya staj 

dönemleri boyunca maliyetini karşılamak için hibe almaya hak kazanmaktadırlar. Söz konusu hibe 

aşağıdakilerden bir ya da ikisini içerebilir:  

¶ Faaliyet günü üzerinden hesaplanan AB hibesi (bu Rehberin B Bölümünde yer alan “hibe tahsis 

kuralları” bölümüne bakınız) ve/veya  

¶ Kamu ya da özel bağışçı tarafından sağlanan ulusal, bölgesel ve yerel hibe ya da kredi programı. 

"Hibe desteği almayan (sıfır hibeli) mesleki eğitim öğrenicilerine" (başka bir deyişle, Erasmus+ 

Mesleki eğitim hareketlilik kriterlerine uyan stajlar yapan ve Erasmus+ hareketlilik hibesi 

almadan bir Erasmus+ öğrenicisi olmanın bütün imkânlarından faydalanan öğrenicilere) 

hareketlilikte yer almalarına izin verilir. Hibelerin tahsisine ilişkin olanlar hariç, bu Program 

Rehberinde belirtilen kurallar, bu tür “Hibe desteği almayan mesleki eğitim öğrenicileri” için de 

geçerlidir.  

 
ONLİNE DİL DESTEĞİ  

19 gün veya daha uzun süreli hareketlilik faaliyetlerinde yer alan mesleki eğitim öğrenicileri, öncesinde 

veya hareketlilik faaliyeti esnasında online dil desteği almak için uygundur. Bu bağlamda, Komisyon, 

seçilen mesleki eğitim öğrenicilerinin yurtdışı stajlarını yapmak için kullanacakları dilde yeterliklerini 

değerlendirmek amacıyla online bir hizmet sağlamaktadır. Bu hizmet, aynı zamanda gerekli durumlarda 

hareketlilikten önce ve/veya hareketlilik esnasında öğrencilere dil bilgilerini geliştirme imkânı da 

sağlamaktadır. Ana çalışma dilinde en az B2 seviyesine sahip katılımcılar, mevcut olması halinde 

isterlerse ev sahibi ülkenin dilinde bir OLS kursunu takip edebilirler. Bu şekilde bir online hizmet, 

Program esnasında aşamalı olarak uygulanacaktır. Dil desteği, aşağıdaki şekilde sağlanmaktadır:  

¶ Mesleki eğitim hareketlilik projesine başvuru esnasında, başvuru sahibi kurum, hareketlilik 

projesi çerçevesinde staj yapacak öğrencilerin dil ihtiyacını -ana eğitim dilinde veya çalışma 

dilinde- belirleyecektir.  

¶ Ulusal Ajanslar, Komisyon tarafından belirlenen genel kriterlere göre yararlanıcı kurumlara 

online lisanslar tahsis etmektedir.  

¶ Gönderen kurumları tarafından seçildiklerinde -ve öğrenme anlaşmalarını imzalamadan önce- 

online hizmetten faydalanan bütün öğreniciler (anadili olarak konuşanlar hariç), seçilen dildeki 



   

 

  

 
   64 

yeterliklerinin değerlendirilmesi için online bir teste tabi olacaklardır. Bu testin sonuçları, 

öğrenciye ve talep üzerine gönderen kuruma iletilecektir. Bu sonuçlar, öğrenicinin yurtdışına 

gitme olasılığı üzerinde herhangi bir etkiye sahip olmayacaktır.  

¶ Dil kursları için mevcut online lisans sayısına bağlı olarak, dil desteğine ihtiyaç duyan 

katılımcılara online dil kursuna katılma imkânı sunulabilecektir.  

¶ Stajlarının sonunda, dilde kaydedilen ilerlemeyi ölçmek amacıyla mesleki eğitim öğrenicileri, 

ikinci bir değerlendirmeye tabi tutulacaktır. Sonuçlar, öğreniciye ve talep üzerine gönderen 

kuruma iletilecektir.  

 
Programın ilk aşamalarında, online değerlendirme ve kurslar, bütün AB dillerinde sağlanmayacaktır ve 

dil kursları talep eden katılımcıların hepsine sunulamayabilecektir. Komisyonun ve Ulusal Ajansların 

internet sayfalarında bu konuda daha fazla ayrıntıya yer verilecektir.  

Komisyonun verdiği hizmetin kapsamına girmeyen dillerde, dil desteği mesleki eğitim hareketlilik 

projesine katılan kurumlar tarafından düzenlenmelidir; bu amaçla "dil desteği" için özel bir hibe temin 

edilebilir. Ayrıca, mesleki eğitim hareketlilik projesine katılan kurumlar, pedagojik veya kültürlerarası 

açılardan veya özel dil hazırlığı açısından katılımcıların ihtiyaçlarını karşılamak için "kurumsal destek" 

hibelerini kullanabilir (bu Rehberin B Bölümünde "hibe tahsis kuralları" bölümüne bakınız).  

h.  PERSONELİN KATILIM ŞARTLARI  

SEÇİM  

Personelin seçimi, gönderen kurum tarafından gerçekleştirilir. Seçim ve hibe verme usulü, adil ve şeffaf 

olmalı, belgelere dayandırılmalı, kendi içinde bir bütünlük arz etmeli ve seçim sürecinde yer alan tüm 

tarafların erişimine açılmalıdır.  

Gönderen kurum, seçim organlarında yer almaya davet edilebilecek şahıslar açısından ya da bireysel 

yararlanıcıların seçim sürecinde herhangi bir çıkar çatışmasını önlemek amacıyla gerekli önlemleri alır.  

Seçim kriterleri (yurtdışına ilk defa giden personele öncelik verilmesi, verilen zaman süresince personel 

başına muhtemel hareketlilik sayısına yönelik kısıtlama, vb.) kamuya açık olmalıdır.  

 
HAREKETLİLİK ANLAŞMASI/SÖZLEŞMESİ 

Personelin seçimi, ev sahibi kurum/işletme ile istişarenin ardından personel tarafından teslim edilen 

taslak hareketlilik programı temelinde, gönderen kurum tarafından yapılacaktır. Hareketlilik öncesi, 

nihai hareketlilik programı üzerinde hem gönderen kurum, hem de ev sahibi kurum/işletme resmi 

olarak mektup ya da elektronik mesajların değişimi yoluyla anlaşmaya varmalıdır.  

Gerek gönderen kurum, gerekse ev sahibi kurum yurtdışındaki hareketlilik sürecinin kalitesinden 

sorumlu olacaktır.  
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3.  HAREKETLİLİK ESNASINDA  

ÖĞRENİCİ HAREKETLİLİĞİNİN KESİNTİYE UĞRAMASI  

Stajlar açısından, işletmenin tatillerde kapalı olması durumunda yurtdışındaki hareketlilik süreci bu 

dönemde kesintiye uğrayabilir. Hibe, bu süre esnasında devam etmektedir. İşletmenin kapalı olduğu 

süre, staj döneminin asgari süresinin hesabında dikkate alınmaz.  

 

ÖĞRENİCİ HAREKETLİLİĞİNİN UZATILMASI  

Aşağıdaki hususlara tabi olmak suretiyle, devam eden bir hareketlilik süresinin uzatılması konusunda 

gönderen ve ev sahibi kurumlar arasında anlaşma sağlanabilir:  

¶ Hareketlilik sürecinin ilk planlanan tamamlanma tarihinden önce hibe sözleşmesi düzeltilmeli 

ve sürenin uzatılmasına ilişkin tüm düzenlemeler tamamlanmalıdır. Söz konusu düzeltme, 

uzatmanın aylık AB hibesinin uzatılması talebini de belirlediği durumlarda özellikle önem arz 

etmektedir. Esasen, hareketlilik döneminin süresi, öğrencinin Katılım Sertifikasında 

belirlenmesine rağmen (bu dönem, yararlanıcı kurumların nihai raporlarında gösterilmektedir), 

AB hibesinin karşılayacağı ayların azami sayısı hibe sözleşmesinde ya da bunun düzeltilmiş 

metninde (metinlerinde) belirlenmiş sayı olmalıdır. Öğrenme anlaşmasında belirtilen süre, 

Katılım Sertifikasında belirtilen süreden daha kısa olduğunda dahi, bu durum geçerli olacaktır.  

¶ Ek dönem, devam eden hareketlilik döneminin hemen ardından gelmelidir. Gerektiği şekilde 

gerekçelendirilmediği ve Ulusal Ajans tarafından onaylanmadığı takdirde herhangi bir ara 

verilemez (tatiller ve mesleki eğitim okullarının/işletmelerinin kapalı olduğu tarihler “ara” 

olarak değerlendirilmez).  

 

4.  HAREKETLİLİKTEN SONRA  

a.  ÖĞRENME ÇIKTILARININ TANINMASI  

Hareketliliğin sonunda, ilgili gönderen ve ev sahibi kurumlar, bir Europass Hareketlilik sertifikası 

düzenleme hususunda anlaşmaya varmalıdır. Nasıl devam edileceğine ilişkin daha fazla bilgi için, 

Europass internet sayfasına bakınız: http://europass.cedefop.europa.eu/en/home. Dil değerlendirme 

sonuçları ve online dil kursları, merkezi olarak açıklanacak, ancak herhangi bir resmi yeterlik 

sağlamayacaktır.  

 
ECVET  

Mesleki eğitim kurumları, hareketlilik faaliyetleri çerçevesinde ECVET sistemini uygulamaya karar 

verebilir. ECVET öğrenme çıktılarının biriktirilmesi ve bir yeterlik sisteminden diğerine transfer 

edilmesini kolaylaştıran ortak bir metodolojik çerçevedir. Ulusötesi hareketliliği teşvik etmeyi ve 

hayatboyu öğrenmeye erişimi amaçlamaktadır. Amacı, ulusal yeterlik sistemlerini değiştirmek değil, 

kendi aralarında daha iyi karşılaştırılabilirlik ve uyumluluk elde etmektir. ECVET, birey tarafından çeşitli 

eğitim ve öğretim yolları üzerinden elde edilen ve daha sonra yeterliliğe ulaşmak için transfer edilen, 
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tanınan ve biriktirilen tüm çıktılar için geçerlidir. Bu girişim, Avrupa vatandaşlarının eğitim, beceri ve 

bilgilerinin başka bir Program Ülkesinde tanınmasını kolaylaştırmaktadır. ECVET'e ilişkin daha fazla bilgi, 

Komisyonun şu internet sayfasından elde edilebilir: http://ec.europa.eu/education/policy/vocational-

policy/ecvet_en.htm ve http://www.ecvet-team.eu/  

ECVET kullanıldığında, edinilen öğrenme çıktıları için biriken krediler şeffaf hale getirilmeli ve katılımcı 

kurumlar arasındaki Mutabakat Zaptında belirtilmelidir.  

 

b. RAPORLAMA  

Yurtdışındaki dönemin sonunda, hareketlilikte yer almış olan bütün mesleki eğitim öğrenicilerinin ve 

personelinin nihai rapor hazırlamaları ve sunmaları gerekmektedir. 19 gün veya daha fazla süren 

hareketlilik faaliyetleri için, rapor aynı zamanda hareketlilik esnasında alınan dil desteği ile ilgili bir 

kalite değerlendirmesini de içerecektir.  

Raporu sunmayan öğrenici ve personelden, aldıkları AB hibesini tamamen veya kısmen geri ödemeleri 

istenebilir. Mücbir sebeplerden dolayı öğrenicinin veya personelin yurtdışında yapması planlanan 

faaliyetleri tamamlamasının engellenmesi durumunda, geri ödeme talebinde bulunulmaz. Bu tür 

durumlar, gönderen kurum tarafından rapor edilir ve Ulusal Ajans tarafından yazılı kabule tabi tutulur. 

 

 

 

 

 

 

http://ec.europa.eu/education/policy/vocational-policy/ecvet_en.htm
http://ec.europa.eu/education/policy/vocational-policy/ecvet_en.htm
http://www.ecvet-team.eu/

